

“कृषि, शिक्षा, पर्यटन र पूर्वाधार- भोजपुर नगर समृद्धिको मूल आधार”

वार्षिक योजना, नीति तथा कार्यक्रम

आ.व. : २०७६/७७



भोजपुर नगरपालिका
भोजपुर

भोजपुर नगरपालिका

आ.व. २०७६/०७७ को लागि

तेस्रो नगरसभामा प्रस्तुत

बजेट, निति, कार्यक्रम, राजश्वका दरहरु

तथा योजनाहरुको विवरण

१० आषाढ, २०७६

ऐतिहासिक चिनारी तथा नामाकरण

राज्य पुर्नसंरचना गर्दा साविकको गुप्तेश्वर, सिद्धेश्वर, बोखिम, हैलौछा, भैसिपंखा, आम्तेक, टक्सार र भोजपुरगाविसलाई मिसाएर वि.सं. २०७३ मा भोजपुर नगरपालिकाको गठन गरिएको हो । यस क्षेत्रमा पर्यटन, कृषि, जलस्रोतका लागि प्रशस्त संभावना भएको नगरपालिका हो । यस जिल्लाको पुरानो नाम सिद्धपुर थियो । यस जिल्लाको प्रसिद्ध धार्मिक स्थल सिद्धकालीको नाम बाट यसको नामाकरण भएको हुन सक्छ । पृथ्वीनारायण शाहले माझ किराँत विजय गर्दै आउदा यस ठाउँ लाई जितेपछि, जितेको खुशियालिमा ठूलो भोज खाएको र बाँकी रहेको भोज यही ठाउँमा पुरेर गएको हुनाले यसको नाम सिद्धपुर बाट भोजपुर रहन गएको हो भन्ने किम्बदन्ती छ, र अर्को जंगलमा भोजपत्रहरुको रुखहरु प्रशस्त पाईने हुनाले यसको नाम भोजपुर रहन गएको भन्ने पनि लोकोक्ति रहेको पाईन्छ ।

पाल्याका राजा मुकुन्द सेनले पूर्वी नेपालको सम्पूर्ण भू-भागलाई जिती आफ्नो राज्य बनाएका थिए । पछि सो राज्य टुक्रिएर मकवानपुर, विजयपुर र चौदण्डीगढी गरी तीन राज्यमा विभाजित भयो । चौदण्डी राज्य माझकिराँत अर्थात् दूधकोशीदेखि अरुणसम्म र तराइमा सप्तकोशी र कमला नदीबीचको भू-भाग थियो । यसको सदरमुकाम चौदण्डीगढी भएता पनि पहाडी क्षेत्रमा शासन चलाउन सजिलोको लागि हतुवागढीमा अर्को शासनकेन्द्र कायम गरिएको थियो जुन हाल यस जिल्लाको दक्षिणी क्षेत्र रानीबासमा पर्दछ । नेपालको एकीकरणपछि पूर्वी गाँडा धनकुटाबाट यो क्षेत्र प्रशासित भएपनि माझ किराँतको नामले पुकारिन्थ्यो । राणाकालीन समयमा पूर्व ४ नं. भोजपुर (माझ किराँत) एक प्रशासनिक एकाइ थियो । २०१९ सालमा प्रशासकीय क्षेत्र विभाजन गरेपश्चात् योजिल्ला पहिले सगरमाथा, २०३२ सालदेखि कोशी अञ्चल र हाल १ नं. प्रदेश अन्तर्गत पर्दछ, र यसको सदरमुकाम भोजपुर बजार हो । यो बजार बसेको ठाउँ चारैतरबाट देखिने खुल्ला डाँडामा रहेको र प्राकृतिक, प्रशासनिक एवं सामरिक दृष्टिकोणले गढी र अड्डा बन्न उपयुक्त भएको, प्रसिद्ध धार्मिक स्थल सिद्धकाली देवीको मन्दिर बजारमाथि रहेको साथै तलतिर खिकामाछा (हाल टक्सार बजार) पनि बसोबासको दृष्टिकोणले उपयुक्त देखिएकोले उक्त स्थानहरू भोजपुरको सदरमुकामको रूपमा कायम भएको देखिन्छ । यस जिल्लाको सामाजिक जनजीवन सरल, सजग पाइन्छ । यहाँका सम्पूर्ण बासिन्दाहरूमा पारस्परिक मेलमिलाप, सद्भाव र समझदारी कायम रहेको छ । दुई हजार वर्ष पहिलेदेखि नै यस ठाउँमा विभिन्न किराँत जातिहरूको बसोबास हुँदै आएकोले अहिले पनि किराँत जातिको बाहुल्यता रहेको छ । यो जाति बाहेक यहाँ क्षेत्री, तामाङ्ग, नेवार, ब्राह्मण, मगर, गुरुङ, दमाई, कामी र सार्की आदिको बसोबास रह्यै आएको छ । अधिकांश किराँत जातिको बसोबास रहेको भएपनि हिन्दु धर्मको बाहुल्यता रहेको यस जिल्लामा किराँत धर्म मान्नेहरूको संख्या दोस्रो स्थानमा रहेको छ । त्यसैगरी बौद्ध, क्रिश्चियन, मुस्लिम र अन्य धर्मावलम्बीहरु समेत यस जिल्लामा बसोबास गर्दै आएको भए तापनि धार्मिक सहिष्णुता कायम नै रहेको छ । यस नगरपालिकाको नाम जिल्लाको ऐतिहासिक नामाकरण सगँ नै सम्बन्धित रहेको छ ।

भोजपुर नगरपालिकाको धरातलीय अवस्थाको सन्दर्भमा कुरा गर्दा यो पहाडी भुभागमा अवस्थित छ । अग्लो हिँउ पर्ने डाँडाहरू पनि रहेका छन् । यस नगरपालिकामा पिखुवा, सेरा, घटे खोला, जस्ता जल सम्पदा रहेका छन् ।

भौगोलिक अवस्थिति

उचाई समुन्द्री सतहदेखि करिब १५५० मिटर सम्मको उचाईमा रहेको भोजपुर नगरपालिका भौगोलिक अवस्थितिका हिसाबले २८ डिग्री ५३ मिनेट देखि २७ डिग्री ४६ मिनेट उत्तरी अक्षांश र ८६ डिग्री ५३ मिनेट देखि ८७ डिग्री १७ मिनेट पूर्वी देशान्तरमा फैलिएको छ । यस नगरपालिकाभोजपुर जिल्लाको जिल्ला सदरमुकाम मा रहेको छ । यस नगरपालिकाको पूर्वमा पौवादुम्मा र अरुण गाउपालिका, उत्तरमा पडानन्द नगरपालिका र टेम्के मैयुम गाउपालिका, पश्चिममा टेम्के मैयुम गाउपालिका र दक्षिणमा रामप्रसादराई गाउपालिका । यो नगरपालिकाको क्षेत्रफल १५९.५२ वर्ग कि.मी. रहेको छ । नगरपालिकाको पुनर्संरचना अनुसार वडागत क्षेत्रफल सम्बन्धी विवरण देहायको तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ ।

वडा नं	घरधुरी सङ्ख्या	समावेश साविक गाविस	जनसंख्या	क्षेत्रफल (बर्ग किमिमा)
१	३०९	हैलौछा ६-९	१४०७	१९.०८
२	५६३	हैलौछा १ - ५	२७९४	२०.७७
३	४२०	गुप्तेश्वर १-९	२००८	१७.३१
४	६१७	सिद्धेश्वर १-९	३३६४	१७.४७
५	६६६	भोजपुर ३,४	३५६६	१६
६	५३६	भोजपुर ८	१८१३	४.०३
७	४१९	भोजपुर ७	१६७१	२.२९
८	२५०	भोजपुर ६	१२९१	४.७५

बडा नं	घरधुरी सङ्ख्या	समावेश साविक गाविस	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग किमी)
९	३२१	भोजपुर ५	१६१५	२.३८
१०	५३२	भोजपुर १,२	२६४४	१८.२८
११	४२२	आम्तेक १-९	२३५४	१६.४४
१२	७९८	भोजपुर ९-११	३५७३	२०.७२
जम्मा	५८५३		२८१००	१५९.५२

प्राकृतिक सम्पदा

नगरपालिकाको कुल क्षेत्रफल १५९.५२ वर्ग कि.मी. रहेको छ। नगरपालिकालाई मुलप्रवाह क्षेत्र बनाएर अविरल बगिरहने पिखुवा, सेरा, घटे खोलाहरु यहाँको मुख्य प्राकृतिक जलसम्पदाहरू हुन्। सिंचाइको मुख्य श्रोतको रूपमा रहेको पिखुवा, सेरा, घटे खोलाहरु लगायत खोलाबाट यस क्षेत्रको जमिनमा सिंचाइ सेवा उपलब्ध हुने गरेको छ। जैविक विविधताका हिसाबले मध्यम हावापानीमा पाइने वनस्पतिहरूमा पाखनवेद, चिराइतो, लौठ सल्लो, चिराइतो, पर्दछन। चरा चुरुगी तथा जनावरहरूमा कालिज, डाँफे, चिल, गिद्ध, काग, बाज र, भ्याकुर, कस्तुरी, भालु, घोरल, बाँदर, स्याल, भ्याकुर, ढुकुर, भारल, फयाउरो, , भंगेरा, काँडे भ्याकुर, मुख्य रूपमा रहेका छन्। यस नगरपालिकाको माथिल्लो र तल्लो भागका स्थानमा वन तथा खर्कहरू रहेका छन्। यस नगरपालिकाको उत्तर तर्फ सबैभन्दा अग्लो स्थानमा रहेको सुन्तले डाडाँले यहाँको सुन्दरतालाई बढाएको छ। बालुवा ढुङ्गा लगायतका खनिजहरू यस क्षेत्रमा पाइन्छ।

साँस्कृतिक उत्कृष्टता

ऐतिहासिक महत्व बोकेको यस भोजपुर नगरपालिका क्षेत्रमा साँस्कृतिक विविधता रहेको छ। यस क्षेत्रमा खस सभ्यता तथा हिन्दू साँस्कृतिको अनुपम संगम रहेको छ। यस क्षेत्रमा ब्राह्मण, क्षेत्री, नेवार राई तामाङ्ग, शेर्पा, दलित लगाएत अन्य जातजातिका मानिसहरूको मिश्रित बसोबास रहेको पाइन्छ। यस नगरपालिकामा मुख्य कामकाजी भाषा नेपाली भएता पनि स्थानीयहरु मातृ भाषाको रूपमा राई वान्तवा, नेवारी र तामा· भाषा बोलीचालीमा रहेको पाइन्छ।

धार्मिक रूपमा हिन्दू धर्मालम्बीहरूको उच्च बाहुल्यता रहेको यो क्षेत्रमा मनाइने चाडपर्वहरूमा कृष्णाष्टमी, तिज, जनैपूर्णिमा, दशै, तिहार, माघे सक्रान्ति, चैते दशै, साउने सक्रान्ति, ल्होसार, साकेला आदि रहेका छन्। यसको अलावा मष्ट देवताको पनि पुजा गरिन्छ। धार्मिक तथा भाषिक रूपमा करिव एकरूपता रहेको यो क्षेत्रमा चाडपर्वका समयमा गरिने विभिन्न क्रियाकलापहरूले यहाँको सामाजिक र साँस्कृतिक उत्कृष्टता भल्काउने गर्दछन्। भेषभुषाका रूपमा पुरुषहरूले मुख्य रूपमा दौरा, सुरवाल, टोपी तथा कोट र महिलाले गुन्यु चोली र पटुकी लगाउने गर्दछन्।

विकासका संभावनाहरू

भोजपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका प्राकृतिक तथा साँस्कृतिक सम्पदाहरू, अर्थिक अभ्यास र उपलब्ध मानवीय पूँजी तथा पूर्वाधार लगायतको अवस्थालाई अध्ययन गर्दा यस नगरपालिकामा विकासकासम्भावनाहरू प्रशस्त रहेका छन्। यस नगरपालिकाका विभिन्न विषय क्षेत्रका विकासका संभावनाहरूलाई देहाय बमोजिमको तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ।

क्र.सं.	विषय क्षेत्र/उपक्षेत्र	सम्भावना
१	प्राकृतिक श्रोत तथा साधन	<input type="checkbox"/> मध्यम हावापानी र पहाडी क्षेत्रीय जैविक विविधता <input type="checkbox"/> पिखुवा खोला, सेरा खोला र अखुवा खोला लगायतका बाहै महिना बहने नदि तथा खोला खोल्सीहरू <input type="checkbox"/> नागी तथा चरण क्षेत्र
२	आर्थिक	<input type="checkbox"/> मकै, सिमि, फापर, आलु, जौ, भट्टमास, मुसुरो, तोरी, कोदो जस्ता बालीहरूको उत्पादन <input type="checkbox"/> व्यवसायीक तरकारीका लागि उपयुक्त हावापानी <input type="checkbox"/> पशुपालनको संभावना <input type="checkbox"/> जडीबुटी लगायत वन पैदावारको उपयोग <input type="checkbox"/> वित्तिय सुविधा सहज <input type="checkbox"/> होमस्टेको संभावना

		<input type="checkbox"/> सिद्धकाली, कैलाश डाढाँ, सिद्धमहाराजक्षेत्रलाई धार्मिक पर्यटनको रूपमा विकास
३	सामाजिक	<input type="checkbox"/> क्याम्पस सम्मको शैक्षिक संस्थासम्मको पहुँच <input type="checkbox"/> भोजपुर अस्पताल लगायत स्वास्थ्य चौकी, शहरी स्वास्थ्य केन्द्र लगायतका स्वास्थ्य सुविधा <input type="checkbox"/> खुल्ला दिशामुक्त क्षेत्र घोषणा तथा पूर्ण सरसफाईका अभ्यास तर्फ उन्मुख <input type="checkbox"/> धारामा आधारित खानेपानी सुविधा विस्तार
४	भौतिक पूर्वाधार	<input type="checkbox"/> मध्यपहाडीलोकमार्ग सहायकमार्ग र कृषि सडकले सबै वडा जोडिएको <input type="checkbox"/> आवश्यकता अनुसारका पुल तथा साँघुको निर्माण भइरहेको <input type="checkbox"/> राजमार्गबाट सबै वडामा सडक विस्तार
५	सुशासन तथा संस्थागत	<input type="checkbox"/> नगरकार्यपालिका, विषयगत शाखा, समितिको गठन र सञ्चालन <input type="checkbox"/> रैससको विकास कार्यमा संलग्नता

वस्ती र प्रमुख बजारसम्बन्धी विवरण

यस नगरपालिकामा रहेका प्रमुख वस्तीहरूमा टक्सार, भोजपुर, बोखिम, दावाँ, हेलौछा भैसिपखाँ र आम्तेक रहेका छन् । प्रमुख बजारहरूमा भोजपुर बजार, टक्सार बजार, दावाँ बजारहरू रहेका छन् ।

भोजपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को नीति तथा कार्यक्रम

नगर सभाका सदस्यज्यूहरु

“कृषि, शिक्षा, पर्यटन र पूर्वधार- भोजपुर नगर समृद्धिको मूल आधार”

भन्ने नारालाई आत्मसाथ गर्दै आगामी आ.व. २०७६/७७को लागि तयार गरिएको नीति तथा कार्यक्रम भोजपुर नगरपालिकाको गरिमामय तेसो नगर सभामा प्रस्तुत गरिरहँदा सर्वप्रथम प्रजातन्त्र, लोकतन्त्र र गणतन्त्रको स्थापना लगायत जनताको अधिकार र स्वतन्त्रताका लागि विभिन्न कालखण्डमा भएका आन्दोलनहरुमा देश र जनताका निमित्त आफ्नो प्राणको आहुती गर्ने ज्ञात अज्ञात महान सहिदहरुप्रति स-सम्मान भावपूर्ण श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु ।

जनता सार्वभौम र सर्वोपरि शक्तिमात्र नभएर इतिहासका निर्माता पनि हुन् । जनताको इच्छा, आकांक्षा र चाहाना माथि राज्यको कुनै स्वार्थ र उद्देश्य हुँदैन् । एकाइसौं शताब्दीको आजको युग जनतामाथि शासन गर्ने समय नभइ जनता स्वयंले आफ्नो शासन सहभागितात्मक र सबैको उचित सम्मान र संलग्नतामा आफै संचालन गर्दछन् । लोकतन्त्रको आधार स्तम्भका रूपमा रहेको स्थानीय तहहरुमार्फत जनताको विकासको अभिष्ट पूरा गर्न नगर अग्रसर भइरहेको वर्तमान सन्दर्भमा स्थानीय जनताको प्रत्यक्ष संलग्नतामा स्थानीय स्रोत साधनको परिचालन, सीप र प्रविधिको उपयोग तथा आय आर्जन गरी रोजगारीको अवसर सिर्जनाको साथै समावेशी विकासलाई अवलम्बन तथा आत्मसाथ गरी विकास निर्माणका क्रियाकलापलाई पनि जनसहभागितामुलक बनाउदै सबै पक्षलाई समेटेर लैजाने अभिप्रायले नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान तथा नगरको स्रोत, साधनलाई विश्लेषण गरी नगरको अर्थिक, सामाजिक, सांस्कृतिक, शैक्षिक आदि क्षेत्रको सन्तुलित विकासको लागि समतामुलक र समावेशी चरित्रको विकास योजना तय गर्न महिला, आदिवासी, जनजाति, दलित, अपाङ्ग, अशक्त र बालबालिकाहरुको हित समेट्ने प्रयास गरिएको व्यहोरा पनि अनुरोध गर्न चाहान्छु ।

जनताका वास्तविक माग र आवश्यकताको पूर्ण विश्लेषण गरी विकास निर्माणका काममा थप प्रभावकारिता ल्याउन पर्याप्त अधिकार र जिम्मेवारीसहित हामी जनप्रतिनिधिहरु निर्वाचित भएको दुई वर्ष पूरा भएको छ । आन्तरिक स्रोत अत्यन्त न्युन भएतापनि यस नगरको प्रचुर विकास सम्भावनालाई उजागर गर्दै समग्र नगरको विकासमा जोड दिएर तदनुरूप कार्यक्रम तय गरिएको छ । विकास योजनामा दोहोरोपन हटाउन र सबैको प्रयासलाई जनमुखी ढंगले नियमित, व्यवस्थित गर्दै विकास साभेदारहरुका कार्यक्रम जनता समक्ष पुचाउन नगरपालिकाको अग्रणी भूमिका रहेको छ । हाम्रा विकास सम्भाव्यतालाई जनचाहाना अनुरूप सक्षमतापूर्वक कार्यरूप दिन उपलब्ध साधन स्रोतको समुचित उपयोगमा ध्यान दिनु पर्ने आवश्यकतालाई मध्यनजर गरी जनताका समुचित आवश्यकता, संभाव्यता, साधन स्रोत र उपयोग एंव परिचालन सक्षमताको निरूपण गर्ने गरी विश्लेषणात्मक ढंगले अगाडि बढ्ने जमर्को गरिएको छ ।

सदस्यज्यूहरु

नेपाली जनताको ७ दशक लामो त्याग र बलिदानबाट नेपालमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापना भई आज हामी पूर्णरूपले सार्वभौमसत्ता सम्पन्न बनेका छौं । नेपालको संघीय गणतान्त्रिक संविधान अनुरूप निर्माण भएका तीन तहका सरकारहरु मध्ये स्थानीय सरकारको नगर प्रमुखको हैसियतले यस गरिमामय सभामा भोजपुर नगरपालिकाको तर्फबाट नगरको सम्पूर्ण विकासको लागि मार्गदर्शनको रूपमा रहने आगामी आ.व. ०७६/७७ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा अत्यन्त खुशी लागेको छ । जनतालाई संघीय शासन व्यवस्थाको प्रत्यक्ष अनुभूति दिलाउने अभिप्रायले नेपालको संविधानले अझीकार गरेको समाजवाद उन्मुख शासन प्रणाली र समृद्ध नेपाल, सुखी नेपालीको राष्ट्रिय आकांक्षालाई आत्मसाथगर्दै नेपालको संविधानको भावना र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले व्यवस्था गरेका काम, कर्तव्य, अधिकार र सीमाभित्र रही कार्य सञ्चालनका लागि आवश्यक कानूनहरुको अन्तिम मस्यौदा यसै सभामा प्रस्तुत गर्दछु ।

नेपालको संघीय संरचना अनुसार कायम भएका ७५३ स्थानीय तहहरु मध्ये यस जिल्लामा ७ गाउँपालिका र २ नगरपालिका सहित ९ वटा स्थानीय तहहरु रहेका छन् । पूर्वमा अरुण र पौवादुङ्गमा गाउँपालिका, पश्चिममा ट्याम्केमैयुड गाउँपालिका, उत्तरमा घडानन्द नगरपालिका तथा दक्षिणमा रामप्रसाद राई गाउँपालिकाले घेरिएको यस नगरपालिकामाब्राह्मण, क्षेत्री, राई, गुरुड, मगर, तामाङ, भुजेल, नेवार जस्ता आदि विभिन्न जातजाति एंव भिन्दै भिन्दै

भाषा, धर्म र संस्कृति भएका मानिसहरूको बसोबास रहेको एक सुन्दर रमणीय र प्राकृतिक छटाले भरिपूर्ण प्रचुर सम्भावनायुक्त नगरपालिका हो ।

सदस्यज्यूहरु

अब म यस भोजपुर नगरपालिकाको विकासका चुनौतीतथा सम्भावनाहरूलाई संक्षेपमा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

चुनौतीहरु :

- नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सम्पूर्ण टोलवस्तीहरूमा निर्मित सडकहरूको मर्मत र स्तरोन्तती गरी दिगो विकास हासिल गर्नु प्रमुख चुनौतीका रूपमा रहेको छ ।
- नगरपालिकाको आन्तरिक आयस्रोत अत्यन्त न्यून छ । जनताका विकास निर्माणका माग र चाहना पूरा गर्ने प्रयोग्यत लगानी जुटाउनु अर्को चुनौती भएको छ ।
- उपभोक्ताहरूमा विकास निर्माणका कार्यमा अपेक्षाकृत रूपमा स्वामित्व र अपनत्व सिर्जना हुन सकेको छैन भने युवा श्रमशक्ति रोजगारका लागि विदेशिने क्रम तीव्र रहेको छ ।

सम्भावनाहरु :

- भोजपुर नगरको अधिकांश भू-भाग कृषि उत्पादनको दृष्टिले उर्वर रहेको छ भने सिचाईका लागि प्रशस्त पानीका स्रोतहरु उपलब्ध छन् । त्यस्ता स्रोतहरूको समुचित प्रयोग गर्न सकिएमा कृषि क्षेत्रको उत्पादन र उत्पादकत्व बढाउन सकिने सम्भावना व्यापक छ ।
- भोजपुर नगरको कृषि प्रणाली परम्परागत र निर्वाहमुखी रहेको छ । यस अवस्थामा आधुनिकीकरण गरी वैज्ञानिक खेती प्रणालीको विकास गर्न र उत्पादनमा वृद्धि गर्न सकिने प्रशस्त सम्भावना छ भने कृषिको पकेट क्षेत्रको विकास गरी आर्थिक अवस्थामा सुधार ल्याउन सकिने देखिन्छ ।
- मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी खेती, अलैची, सुन्तला, कागती, बेसार, अदुवा, जडीबुटी तथा नगदे बालीको खेती विस्तार गरी कृषकको जीवनस्तरमा सुधार गर्न सकिने प्रशस्त सम्भावना देखिन्छ ।
- यस नगरपालिकामा पर्यटनको लागि सम्भावना बोकेका क्षेत्रहरु प्रशस्त छन् । सुन्तले, कैलाशडाँडा, धापखर्क, अरुणडाँडा, सिद्धकाली मन्दिर, सरस्वती गुफा, ऐतिहासिक टक्सार बजारलगायत यसनगर परिसरभित्र रहेका प्राकृतिक सम्पदाका रूपमा रहेका सात धारा, तीन धारा आदि पर्यटकीय स्थलहरु छन् ।
- नागरिकहरूमा देखिएको विकासको व्यग्रता, जिल्लाको विकासका लागि क्रियाशील राजनीतिक दलहरूमा देखिएको चासो, एकता र सहकार्य भोजपुर नगरपालिकाको लागि महत्वपूर्ण सम्भावना हो भन्ने मैले विश्वास गरेको छु ।

उपरोक्त सम्भावना र चुनौतीका वीच प्रस्तावित आगामी आ.ब. २०७६/०७७ को बजेटमा यातायात, संचार, अन्य भौतिक पूर्वाधार, विभिन्न सांस्कृतिक सम्पदाको विकास, कृषि तथा नगदेवालीको विकास, विद्युत शक्तिको विस्तार र विकास एवं समाजका सबै वर्ग र क्षेत्रको समानुपातिक र समावेशी विकासको परिकल्पनासहित निम्न उद्देश्य एवं प्राथमिकताहरु प्रस्तुत गरेको छु :

- परम्परागत कृषि प्रणालीबाट व्यवसायिक खेती तर्फ कृषकलाई उन्मुख गराउने,
- विकास निर्माणका कार्यलाई दिगो, भरपर्दो र जनमुखी बनाउने,
- वास्तविक आवश्यकताको परिपूर्तिका लागि उपर्युक्त विकल्पको छनौट र कार्यान्वयनमा जनतालाई जागरूक गराउने,
- सरकारी, निजी तथा साभेदारीको अवधारणा अनुसार नगरपालिकाको अर्थ व्यवस्थालाई गतिशील बनाउने,
- बालबालिकाको हक, हित र अधिकारको संरक्षण र सम्बद्धन गर्दै जिल्लाको शैक्षिक गुणस्तरमा सुधार ल्याउने,
- लक्षित वर्गको आर्थिक, सामाजिक तथा मानवीय पक्षमा सुधार एवम् समतामुलक समाजको विकास गरी नगरलाई समृद्ध नगरको रूपमा अगाडि बढाउने,
- हिंसा पीडित महिला, बालबालिकाहरूलाई सहयोग गरी मानवीय संवेदनायुक्त समाजको विकास गर्ने,
- आन्तरिक स्रोत र साधनको वृद्धि गर्दै नगरपालिकालाई आत्मनिर्भर तर्फ उन्मुख गराउने,

माथि उल्लिखित उद्देश्य एवं प्राथमिकताहरूबाट निम्नानुसारका प्रतिफल प्राप्त हुने विश्वास लिएको छु :

- शिक्षाको क्षेत्रमा गुणस्तरीयता कायम भई व्यावसायिक शिक्षाको विस्तार र साक्षरतामा वृद्धि हुने ।
- कृषि तथा पशु विकासका क्षेत्रमा विविधीकरण र व्यावसायीकरण तथा सिंचाइको विस्तार भई आय स्तरमा वृद्धि हुने ।
- प्रतिकारात्मक एवं उपचारात्मक स्वास्थ्य सेवा पद्धतिको विस्तार भई स्वास्थ्य सेवा तथा सुविधामा वृद्धि हुने ।
- सडक, संचार तथा विद्युतको भौतिक पूर्वाधार विकास एवं विस्तार हुनुको साथै खानेपानी सुविधा तथा सरसफाइको स्थितिमा सुधार हुने ।
- महिला तथा बालबालिका, पिछ्ठिडिएको जाति/जनजातिको आर्थिक स्थितिमा सुधार एवं भाषा, संस्कृति र सम्पदाको संरक्षण हुने ।
- वन पैदावार एवं अन्य प्राकृतिक सम्पदाको दिगो विकास र उपयोगद्वारा गरीबी न्यूनीकरणमा योगदान पुग्ने ।
- आय आर्जन तथा रोजगारीको अवसरमा वृद्धि हुनुको साथै सामाजिक सुरक्षाको स्थितिमा सुधार हुने ।
- नगरको सम्भावित जलस्रोत उपयोग गरी लघु जलविद्युत सौर्य उर्जा र बायोग्यास प्लाण्टको विकास गरी परम्परागत जैविक उर्जा माथिको निर्भरता हटाउदै लगी वातावरणमैत्री उर्जा विकास गर्दै जनताको उर्जा आवश्यकता पूर्ति गर्दै जाने ।

सदस्यज्यूहरु

स्थानीय सकार आफैले नीति निर्माण गर्ने र सोही अनुसारको कानून तर्जुमा एवं समन्वयन गर्न सक्ने सुविधान प्रदत्त अधिकार अनुसार स्थानीय साधन र श्रोतको उच्चतम् सदुपयोग भई विकासले गति लिएको स्थानीय जनतामा नगरपालिका प्रति विश्वासको वातावरण सृजना भएको छ । अब म भोजपुर नगरको आ.ब. ०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रमतर्फ यहाँहरूको ध्यान आकर्षण गराउदै नगरपालिकाले यस नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान, संघीय तथा प्रदेश कानूनहरु, संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारका नीति, कार्यक्रम र बजेट बत्तक्य समेतलाई मूल आधार लिइएको जानकारी गराउँदछु ।

राजस्व परिचालन

“कर डउ होइन, नगर विकासको भर हो” भन्ने तथ्यलाई आत्मासाथ गर्दै नगरपालिकाको मेरुदण्डको रूपम रहेको राजस्व वृद्धि क्षेत्रको दायरालाई फराकिलो बनाइने छ । राजस्व तिर्ने करदाताहलाई सम्मान गरिने नीति अवलम्बन गरिने छ ।

- नगरपालिकाको राजस्व परिचालनका दरहरु निर्धारण गर्दा विद्यमान ऐन नियम, नीति, निर्देशिका, प्रचलित कार्यविधिबाट निर्देशित हुनेछन् ,
- आन्तरिक आयलाई वृद्धि गर्दै लैजाने विगतको नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ,
- राजस्वका थप स्रोतहरूको पहिचानको लागि विस्तृत अध्ययन र सर्वेक्षण गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको आन्तरिक उत्पादनलाई बढवा दिई निर्यात प्रवर्द्धनमा जोड दिइनेछ ।
- अनाधिकृत रूपमा भइरहेको प्राकृतिक स्रोत साधनको व्यवसायलाई राजश्वको दायरामा ल्याइने छ ।
- राजश्वको चुहावट नियन्त्रणका लागि उपचारात्मक र प्रवर्द्धनात्मक उपायहरु अवलम्बन गरिने छ । चुहावटका सम्भावित स्थानहरूमा कर संकलनका लागि ढाट राख्ने तर्फ ध्यान केन्द्रित गरिने छ ।
- नगरबाट लिइने कर राजस्व, शुल्क आदि व्यवस्थित र नियमन गरिने छ र नियमित कर तिर्ने करदातालाई सम्मान गरिने छ ।
- घर जग्गा पास, नक्सा पास, कर, राजस्व भुक्तानी र कुनै पनि सिफारिस लिने प्रयोजनका लागि प्रदान गरिने नागरिक सेवालाई सहज र व्यवस्थित बनाइनेछ ।
- एकीकृत कर प्रणालीलाई अभ वैज्ञानिक बनाई निरन्तरता दिइनेछ र नगरका बाकी वडाहरूमा समेत क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै लागिनेछ ।

कृषि

- एक बडा एक उत्पादन नीतिको प्रवर्द्धन गरिने छ ।
- कृषि पेशामा युवालाई आकर्षण गर्न युवा लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । कृषिमा युवालाई व्यसायिकीकरण गाँडै स्वरोजगार बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- कृषिलाई निर्वाहमुखीबाट व्यवसायिक खेती प्रणालीमा रूपान्तरण गर्न विशेष जोड दिइनेछ ।
- कृषि औजार तथा उपकरणमा अनुदानमा कार्यक्रम सञ्चालनगरिनेछ ।
- सुन्तला, कागती, अलैची, अम्रिसो जस्ता नगदेवाली, चिराईतो जस्ता जडिवुटीको उत्पादनलाई विशेष प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- कृषि उत्पादन र उत्पादक्त्वमा बढ़ि गर्न सिंचाई सुविधामा बढ़ि गाँडै लिगिनेछ ।
- जमिन बाँझो राख्न नपाइने नीति अवलम्बन गरी जमिन बाँझो राख्नेबाट जरिवाना असुली गरिनेछ ।
- कृषि उपजको संकलन तथा बजार व्यवस्थापनमा निजी क्षेत्रलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- कृषि उत्पादन-प्रशोधन र व्यापार कार्यलाई एकीकृत गरी तुलानात्मक रूपमा बढी प्रतिफल दिने उत्पादनहरुको बजार उपलब्धताको सुनिश्चित हुने नीति लिइनेछ ।

पशुपालन

- पशु स्वास्थ्यकर्मी सेवालाई सबै बडाको किसानको पहुँचसम्म पुऱ्याइने छ ।
- उन्नत जातका पशुपालन तरफ किसानलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।
- किसानलाई पशु बीमातर्फ प्रोत्साहित गरिने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- पशु सेवा व्यवसायलाई विविधीकरण र आयमूलक सम्मानित पेशाको रूपमा विस्तार गर्न उत्कृष्ट कृषक सम्मान तथा अनुदानका कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- भूस्याहा कुकुर नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन गरिने छ ।
- छाडा पशु नियन्त्रण गरिने छ ।
- घरपालुवा पशुहरु वेवारिसेछाङ्गने व्यक्तिको पहिचान गरी कडा कारवाही गरिने छ ।
- पम्परागतरूपमा पशुपालन गर्ने कृषकहरुका पशुहरुको नश्ल सुधार तथा आहार व्यवस्थापन कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।

उद्योग, तथा बाणिज्य

- एक स्थानीय तह एक औद्योगिक ग्राम स्थापना गर्ने संघीय सरकारको नीति अनुरूप नगरपालिकाभित्र त्यस्ता स्थान पहिचान गरी औद्योगिक ग्राम स्थापना गर्नका लागि सो ठाउँमा भौतिक पूर्वाधार पुऱ्याइनेछ ।
- स्थानीय कच्चा पदार्थको उपयोगमा आधारित घरेलु उद्योगलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- कृषिजन्य तथा घरेलु उद्योगको स्थापना र सञ्चालनमा सरल र सहज वातावरण बनाउन जोड दिइनेछ ।
- नगरपालिकाभित्र रहेका साना तथा मझौला उद्योगीहरुलाई आकर्षण गर्न विशेष कार्यक्रमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- कृषिजन्य उत्पादनको बजार व्यवस्थापनमा जिल्ला उद्योग बाणिज्य संघलाई नेतृत्वदायी भूमिका निर्वाह गर्न उत्प्रेरित गरिनेछ ।

सहकारी तथा वित्तीय क्षेत्र

- नगरपालिकाभित्र रहेका सहकारी तथा वित्तीय क्षेत्रहरुसँग सहकार्य गरी उत्पादनमूलक कार्यक्रम लगानीको वातावरण सृजना गरिनेछ ।
- नगरपलिकाभित्र रहेका सहकारीले वार्षिकरूपमा कमितमा एक सहकारी, एक सामाजिक कार्यक्रम गर्नुपर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

- सहकारीसँग भएको पूँजीलाई उच्चम विकास तथा रोजगारीको क्षेत्रमा लगानीका लागि नगरपालिकाबाट पहिचान भएका उच्चमीहरुलाई उनीहरको आवश्यकता र क्षमता हेर सामूहिक जमानीमा विनाधितो ऋणउपलब्ध गराउन सक्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

भाषा तथा संस्कृति

- नगरपालिकाभित्र भएका ऐतिहासिक, पुरातात्त्विक, धार्मिक, पर्यटकीय सम्पदाहरुको पहिचान गरी सोको अभिलेख राखिनेछ ।
- नगरपालिका भित्र रहेका ऐतिहासिक, मठ मन्दिर, पाटी, पौवा, सत्तल, कुवा, पध्वेरो, दाह संस्कार गर्ने घाट लगायतलाई संरक्षण गरिनेछ ।
- नगरपालिकामा रहेका विभिन्नजातजाति तथा समुदायहरुको गुठीलाई प्रबढ्दन गरिनेछ ।
- परम्परागत चाडपर्व, मौलिकता, धर्म, संस्कृतिको रक्षा गरिनेछ ।

वन तथा वातावरण एवं जलवायु परिवर्तन

- वन तथा वातावरण संरक्षणलाई ध्यान दिई जथाभावी सडक तथा अन्य संरचना निर्माण गर्ने प्रवृत्तिलाई कडाइका साथ नियन्त्रण गरिनेछ ।
- नगरपालिकाभित्रका वनलाई संरक्षण गरी वृक्षारोपण कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
- वन विनाशप्रति नागरिकलाई सचेत गराई वन संरक्षणमा सबैलाई सहभागिता गराइनेछ ।
- क्रमिक रूपमा बढाई गएको जलवायु परिवर्तनप्रति नगरबासीलाई सचेत गाराउँदै हरियालीपनको विकास गरी जलवायु परिवर्तन न्यूनीकरण गर्दै लगिनेछ ।
- जलवायु परिवर्तनका कारण सिर्जना हुने समस्याको न्यूनीकरणका लागि सचेतना अभिवृद्धि गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

पूर्वाधार विकास

“विकासको मूल आधार दिगो पूर्वाधार” भन्ने मूल ध्येयसहित

- यस नगरपालिकामा आम जनसमुदायको प्रमुख माग सडक तथा यातायात क्षेत्रको सुधार रहेको छ । यसका अतिरिक्त सिंचाई सुविधा, स्वच्छ खानेपानी, सुरक्षित आवास मार्फत यस नगरपालिकालाई नमूना नगर बनाउने नीति लिइनेछ ।
- सडकमा अव्यवस्थित पार्किङलाई व्यवस्थित गर्न कानूनको दायरामा ल्याईनेछ ।
- गाउँ घरको पर्यावरण संरक्षण गर्न एवम् आर्थिक, सामाजिक र वस्ती विकासलाई व्यवस्थित गर्न “घर-घरमा सडक होइन सडक किनारमा घर” को नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- पूर्वाधारमा लगानी गर्दा नगरपालिकाका धेरैभन्दा धेरैनागरिकहरु लाभान्वित हुने ठूला लगानीका आयोजनाहरु छनौट गर्ने नीति लिइनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सडकहरु बाहै महिना सञ्चालनमा आउन सक्ने गरी स्तरउन्नती गरिनेछ ।
- महत्वपूर्ण र कृषि सडकहरुलाई उपयोगमा ल्याउन त्यस्ता सडकहरुमा सडक हेरालुको व्यवस्था गरिनेछ ।
- सडकलाईआवश्यक जमिन ढोडेर मात्र स्थायी संरचना बनाउनु पर्ने प्रावधानको कार्यान्वयनका लागि जागरण/सचेतना फैलाउने कार्यलाई नागरिक समाज, सञ्चार जगत र गैर सरकारी संघ संस्था समेतको सहकार्यमा आवश्यक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- सडक लगायतका पूर्वाधार निर्माण गर्न भनी गठित उपभोक्ता समितिहरुलाई सडकको दिगोपना र मर्मत सम्भार समेतमा विशेष जिम्मेवार र जवाफदेही बनाउने नीति लिइनेछ ।

- नक्सापास नगरी भौतिक संरचना तथा घर निर्माण गर्ने र स्वीकृत मापदण्ड बिपरीत निर्माण गर्ने कार्यलाई निरुत्साहित गरी कानुनी दायरामा ल्याइनेछ । विशेषज्ञ समेतको प्रतिनिधित्व रहने समितिद्वारा निर्माण भएका संरचना तथा विकास आयोजनाको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण गरी व्यवस्थित गरिनेछ ।
- भोजपुर नगर उज्ज्यालो कार्यक्रम अन्तरगत सडकमा सौर्य बत्ती जडान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्रको व्यवस्थित, दीर्घकालीन एवम् वातावरण मैत्री दिगो विकासको लागि गुरु योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- कृषि सडक तथा साना खानेपानी आयोजनाहरूको दिगो विकासका लागि उपभोक्ताबाटै मर्मतसंभारको दायित्व निर्वाह गर्ने र दिगो उपयोग गराउने नीति अघि सारिएको छ ।

पर्यटन

- नगरपालिकाभित्रको महत्वपूर्ण पर्यटकीय स्थानहरूको पहिचान गरी तिनको विकास गरिने छ । साथै आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटन प्रबद्धन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- नगरपालिकाभित्र रहेका पर्यटकीय क्षेत्रहरूमा घरबास(Home Stay) कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- नगरपालिकाभित्र रहेको सार्वजनिक जग्गाहरूको संरक्षण र उपयोगको नीति तर्जुमा गरी निजी क्षेत्रको सहकार्यमा पर्यटकीय भौतिक संरचना निर्माण गरी नगरको आय बढ़ि गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- सांस्कृतिक विविधताको विकास गरी पर्यटक आकर्षण गर्ने तर्फ विशेष जोड दिइनेछ ।
- नगरको पर्यटन विकासका लागि एकीकृत नगर विकास गुरु योजना(Integrated Master Plan) तयारगर्दा पर्यटन गुरुयोजना समेत समावेश गरिनेछ । सो गुरुयोजनाको आधारमा नगरपालिकाभित्र रहेका धार्मिक पर्यटकीय स्थलहरूलाई राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय रूपमा प्रसार गरी महत्वपूर्ण गन्तव्यका रूपमा विकास गरिनेछ ।

शिक्षा

- संविधानले शिक्षालाई मौलिक हक्को रूपमा स्थापित गरिसकेको सन्दर्भमा उत्कृष्ट शैक्षिक गन्तव्यको रूपमा विकास गर्दै सबै नगरबासीहरूलाई स्तरीय शिक्षाको पहुँच सुनिश्चित गरिनेछ ।
- शिक्षाको गुणस्तर सुधार गर्ने कार्यसम्पादन सम्भौता गर्नेतथा प्रत्येक विद्यालयमा ई हाजिरीको व्यवस्था गर्दै जाने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयको उपलब्धी तथा गुणस्तर बढ़िका लागि मातृभाषाको साथै अंग्रेजी माध्यममा समेत पठनपाठन गराउने नीतिलाई अगाडि सारिनेछ ।
- भविष्यका कर्णधारका रूपमा रहेका विद्यार्थीहरूको पठनपाठन र पढन पाउने नैसर्गिक अधिकारलाई सीमित गर्ने खोजे कुनै पनि प्रवृत्तिलाई पूर्ण रूपमा निरुत्साहित गरिनेछ ।
- शिक्षण सिकाइ क्रियाकलापलाई बालमैत्री, प्रविधिमैत्री एवं माध्यमिक तहमा विषयगत शिक्षक अभावलाई व्यवस्थापन गर्दै नगरपालिकाको प्रत्येक वडामा कम्तिमा एउटा नमूना विद्यालय विकासको कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरूसँग कार्यसम्पादन करार गरी चौमासिक रूपमा आवश्यक समीक्षा गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयका शिक्षकहरूलाई आफ्नो पेशाप्रति जिम्मेवार बनाउन पुरस्कार र दण्डको व्यवस्थालाई प्रभावकारीरूपमा कार्यान्वयन गरिने छ ।
- उत्कृष्ट नतिजा प्राप्त गर्ने सामुदायिक विद्यालय र शिक्षकलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।
- माध्यमिक विद्यालयहरूलाई कक्षा ९ बाट प्राविधिक धार सञ्चालन गर्ने प्रोत्साहन गरिने छ ।
- निजीक्षेत्रको लगानीलाई नियमन र व्यवस्थापन गरी सेवामुलक बनाउदै लैजाने निति अवलम्बन गर्दै संस्थागत विद्यालयहरूलाई शैक्षिक मापदण्ड अनुसार सञ्चालन गर्ने नियमित अनुगमन, निरीक्षण र नियमन गरिने छ ।

- विद्यालयमा विद्यार्थी टिकाइराख्न र नियमितता बढ़ि गर्नका लागि पूर्ण प्राथमिक तहमा अध्ययन गर्ने सबै बालबालिकाहरूलाई दिवा खाजाको व्यवस्था गरिनेछ ।
- अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूको पठन पाठनलाई सुनिश्चित गर्न विशेष विद्यालय संचालनमा सहयोग पुर्याइनेछ ।

स्वास्थ्य :

- स्वस्थ घर, स्वस्थ बडा, स्वस्थ नगर अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
- जनताको आधारभूत स्वास्थ्य सेवालाई गुणस्तरीय र प्रभावकारी बनाउन नगर भित्रका स्वास्थ्य सेवालाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- बडा स्तरमा वर्धमान सेन्टर स्थापना गरी मातृशिशु स्वास्थ्यको कार्यलाई विशेष ध्यान दिईनेछ ।
- स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रमहरूलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- बालबालिकालाई “पूर्ण खोप सुनिश्चितता” गराउने कार्यक्रमलाई नीरन्तरता दिईनेछ ।
- नेपाल सरकारबाट निःशुल्क प्रदान गरिने औषधीहरु आवश्यकताका आधारमा नगरबासीको पहुँचमा पुऱ्याइने छ ।
- जिल्ला अस्पतालको भौतिक संरचना विकास र स्तरोन्नतिका लागि विशेष जोड दिईनेछ ।
- जिल्ला अस्पताललाई ५० शैयाको बनाई दरवन्दी कायम गर्न पहल गरिने छ ।

खानेपानी तथा सरसफाई

- खानेपानीको पहुँचभन्दा बाहिर रहेका नगरबासीलाई यथासम्भव खानेपानीको पहुँचभित्र पुऱ्याउन पहल गरिने छ ।
- नगरपालिकाभित्रका विभिन्न बडामा रहेका खानेपानीको मुहानलाई उपयुक्त मापदण्ड निर्धारण गरी संरक्षण र संबद्धन गरिने छ ।
- भोजपुर नगरपालिकालाई खुला दिसामुक्त बनाउन भोजपुर नगरपालिकाभित्रका केही बडाहरूलाई तत्काल खुल्ला दिसामुक्त घोषणा गरिनेछ । साथै आवश्यक स्थानमा सार्वजनिक शौचालयको व्यवस्था गर्दै लगिनेछ ।
- यसका लागि जिल्लाका सम्पूर्ण नगरबासीहरु, सरकारी कर्मचारी, शिक्षक, सरकारी तथा नीजि संस्थाका पदाधिकारीहरूलाई नीजि शौचालय बनाउन निर्देशन गरिने छ भने आम नागरबासीहरूलाई खुला दिसामुक्त क्षेत्र घोषणामा अमूल्य सहयोग गर्न आव्हान गरिनेछ ।
- नगर भित्र ढलनिकास समस्यालाई समाधान गर्न सम्भाव्यता अध्ययन गरी कार्यक्रम अगाडि बढाइने छ ।
- खुला दिसामुक्त घोषित भई सकेपछि नगरपालिकाहरूमा सो कार्यक्रमको दीगोपनाका लागि थप कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिने छन्,
- खानेपानीका समितिहरूलाई सरसफाइप्रति उत्तरदायी बनाइनेछ ।
- नगरपालिकाभित्र स्वच्छ खानेपानी एक घर, एक धारा नीतिलाई अगाडि बढाइनेछ ।
- नगरपालिका भित्र सञ्चालित क्रमागत खानेपानीका योजनाहरूलाई यथाशिष्ट सम्पन्न गरिए लगिनेछ ।
- शनिवारे हटियाको व्यवस्थापनको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ । साथै पशु वधशालालाई व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।

सामाजिक सुरक्षा, युवा तथा खेलकुद :

- ज्येष्ठ नागरिकको सम्मानका साथै नगरमा जेष्ठ नागरिक उद्यान निर्माण गरिनेछ ।
- सामाजिक सुरक्षा तथा युवा जनशक्तिको वैदेशिक पलायनको उचित व्यवस्थापनका लागि स्थानीय स्तरमा रोजगारी सिर्जना गराउने उद्योग व्यवसायलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- प्रत्येक बडाका बाल तथा युवा क्लबहरूको क्षमता विकास गरी बाल अधिकारका क्षेत्रमा रचनात्मक क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न उत्प्रेरित गरिनेछ ।
- नगरका उत्कृष्ट खेलाडीहरूको पहिचान गरी उनीहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।

- स्वरोजगार र आय आर्जनका लागि युवा उद्यमी प्रोत्साहन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रका युवाकल्प तथा विद्यालयहरूको प्रतिनिधित्व हुने गरी बडास्तरीय र नगरस्तरीय खेलकुद प्रतियोगितासञ्चालन गरिनेछ ।

सुशासन एवं न्याय सम्पादन

- भोजपुर नगरपालिकाको बडा कार्यालयहरु जनतालाई पायक पर्ने स्थानबाट सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- आवश्यकता अनुसार कर्मचारी प्रशिक्षणको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरपालिकाभित्र निर्माण भईसकेका पूर्वाधारका संरचनाहरूको मर्मत सम्भार गरी दीगो र भरपर्दो बनाउदै लगिनेछ ।
- नगरपालिकाभित्रका विषयगत कार्यालयहरु र नगर बडाकार्यालयबाट जनतालाई उपलब्ध गराउने सेवालाई थप पारदर्शी र प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- नगरपालिका, बिषयगत शाखाहरु तथा नगर बडा कार्यालयबाट प्रवाह भइरहेको सेवालाई सार्वजनिक सुनुवाई तथा सार्वजनिक परीक्षणका माध्यमबाट थप पारदर्शी बनाइनेछ ।
- हरेक आयोजनाको उपभोक्ता माझमा सार्वजनिक परीक्षण भएपछि मात्र अन्तिम भुक्तानी दिइनेछ ।
- कानूनले तोकेबमेजिमको न्याय सम्पादनका कार्यहरूलाई थप व्यवस्थित रूपमा सम्पादन गरिनेछ ।
- न्यायिक समितिका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको क्षमता विकास गरी नगरपालिकाको अधिकार क्षेत्रभित्रका उजुरी तथा गुनासोहरूलाई यथाशीघ्र फछ्यौट गरिनेछ ।
- विकास निर्माणमा क्रियाशील उपभोक्ता समितिहरूलाई थप जिम्मेवार र जवाफदेही बनाइनेछ ।

लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण

- नगरपालिकाभित्र लैङ्गिक विभेद अन्त्य गरी महिला र पुरुषलाई हरेक कार्यक्रममा सहभागी गराउदै लगिनेछ ।
- नगरपालिकाभित्रका महिला, दलित, अल्पसंख्यक, पिछडेका वर्ग र समुदायको क्षमता अभिवृद्धि गरिदै लगिनेछ ।
- भविष्यका कर्णधार र वर्तमानका हिस्सेदार बालबालिकाहरूको चौतर्फी विकास गरी यस नगरपालिकालाई बालश्रममुक्त बनाइनेछ ।

सदस्यज्यूहरु

अब म नगरपालिकाको यस आ.व.०७६/७७ को अनुमानीतआय प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

उपरोक्त नीति तथा कार्यक्रमहरूलाई सफल रूपमा कार्यान्वयन गर्नको लागि आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ मा आयतर्फ वित्तीय समानीकरण अनुदान रु १० करोड ८१ लाख, राजश्व बाँडफाँडबाट रु. ८ करोड २३ लाख, सशर्त अनुदान २१ करोड ५९ लाख, प्रदेश सरकार वित्तीय समानीकरण अनुदान रु ७१ लाख७७ हजार, सेवारी साधन करको राजश्व बाँडफाँडबाट रु. १ करोड २७ लाख ९ हजार, आन्तरिक राजश्वतर्फरु १ करोड ७० लाख १४ हजार (आ. व. ०७५/७६बाट मौज्दात रहने ७० लाख र आ.व. ०७६/०७७ को अनुमानित आय रु १ करोड १४ हजारसमेत) गरी जम्मा रु ४४ करोड३२ लाख आय प्रस्ताव गरिएको व्यहोरा यहाँहरु समक्ष पेश गर्न चाहन्छु ।

यसैगरी व्यय तर्फ आर्थिक विकास तर्फ रु.१ करोड १६ लाख ५६ हजार रु सय, सामाजिक विकास तर्फ रु.१ करोड ४९ लाख, पूर्वाधार विकास तर्फ रु. ५ करोड ३० लाख, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ रु. ७ लाख, संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन तर्फ रु. ९ करोड ५० लाख ४३ हजार २ सय, बडा गत रूपमाआर्थिक विकास, सामाजिक विकास, पूर्वाधार विकास, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तथा संस्थागत विकास गरी जम्मा रु ५ करोड २० लाख रससर्त अनुदान २१ करोड ५९ लाखगरी कुल व्यय ४४ करोड३२लाख अनुमान गरेको छु ।

सदस्यज्यूहरु

प्रस्तुतनीति तथा कार्यक्रमको लक्ष्य तथा उद्देश्य प्राप्तिका लागि हामी जनप्रतिनिधिहरूको प्रयासबाट मात्र सम्भव छैन । तसर्थ राजनीतिक दल सम्पूर्ण सघ संस्था, नागरिक समाज र सम्पूर्ण नगरवासीहरूको सामुहिक प्रयासबाट मात्र सम्भव

हुने भएकोले समग्र भोजपुर नगरको विकास गर्नका लागि तर्जुमा भएका योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नका लागि सम्पूर्ण पक्षवाट आवश्यक सहयोग हुने छ भन्नेमा पूर्ण विश्वस्त छु ।

आ.व. २०७६/०७७ को प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम र प्रस्तावित बजेटबाट नगरपालिकाको भौतिक पूर्वाधार विकास एवं आर्थिक तथा सामाजिक विकासमा ठोस योगदान पुगी जनताको जीवनस्तरमा सुधार हुने छ भन्ने विश्वास लिएको छु ।

प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमबाट भोजपुर नगरपालिकाको अग्रगामी विकास र परिवर्तनका लागि ठोस योगदान पुग्ने विश्वास लिइएको छु । साथै प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम तयार पार्न सल्लाह सुभाव प्रदान गर्नु हुने तथा सहयोग र सक्रियताका साथ लाग्नु हुने नगरकार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरू, सम्पूर्ण सांसदज्यूहरू, नगरस्थित कियाशील राजनीतिक दलहरू, नागरिक समाजका प्रतिनिधि, प्राध्यापक, कर्मचारीहरू, शिक्षक र समाजसेवीहरूसबैमा हार्दिक आभार प्रकट गर्दै हामीलाई यस कार्यमा प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्ष रूपमा मार्गदर्शन गरी उत्प्रेरित गर्नु हुने नगरवासीहरूप्रति हार्दिक कृतज्ञताज्ञापन गर्दछु । यस नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनका लागि सदाहै सबैबाट पूर्ण सहयोग र समर्थन प्राप्त हुनेछ भन्ने विश्वास लिएको छु ।

अन्त्यमा आफ्नो कार्य व्यस्तताको बावजुद पनि नगरपालिकाको निमन्त्रणालाई सहर्ष स्वीकार गरीतेस्तोनगर सभामा उपस्थितसम्पूर्ण सदस्यज्यूहरूप्रति धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहन्छु ।

धन्यवाद ।

विनियोजन विधेएक २०७६

भोजपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/२०७७ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चितकोषबाट केही रकमखर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमाव्यवस्था गर्न बनेको विधेएक

प्रस्तावना: भोजपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/२०७७ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम भोजपुर नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्तनामर प्रारम्भ: (१)यस ऐनको नाम “ भोजपुर नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७६ ” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७६/२०७७को निमित्त सञ्चितकोषबाट रकमखर्च गर्ने अधिकार: (१)आर्थिक वर्ष २०७६/२०७७ को निमित्त भोजपुर नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु.४४,३२,००,००० (अक्षेरेपी चौवालिस करोड वत्तिस लाख मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चितकोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकमआर्थिक वर्ष २०७६/२०७७ को निमित्त भोजपुर नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिने छ ।

(२)उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगरकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशतभन्दा बढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूचि-१

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

क्र.सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालू खर्च	पूँजिगत खर्च	सर्सत अनुदान	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१		नगरकार्यपालिका को कार्यालय भोजपुरको तर्फबाट खर्च हुने	७०५,४३२००	१५६,७५६८००	२१५,९०००००	४४,३२०००००

आर्थिक विधेयक २०७६

भोजपुर नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धि प्रस्ताव लाई कार्यन्वयन गर्न वनेको विधेयक प्रस्तावना :- भोजपुर नगरपालिकाको आर्थिक वष २०७६/०७७ को अर्थ सम्बन्धि प्रस्ताव लाई कार्यन्वयन गर्नको लागी स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने , छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनिय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २२८ को उप धारा (२) वमोजिम भोजपुर नगरपालिका को तेश्रो नगर सभाले यो आर्थिक विधेयक बनाएको छ ।

१) संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : १) यस विधेयक नाम आर्थिक विधेयक २०७६ रहेको छ ।

(२) यो विधेयक २०७६ साल साउन १ गतेदेखि भोजपुर नगरपालिका क्षेत्रमा लागु हुनेछ ।

२) नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसुची-१ वमोजिम एककृत सम्पत्ति कर /घर जग्गा कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

३) भूमीकर (मालपोत) :- नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसुची २ वमोजिम भूमीकर (मालपोत) लगाइने र असुल उपर गरिने ।

४) घर बहाल कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन घर, पसल , र्यारेज ,गोदाम, टहरा, छप्पर ,जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसुची ३ वमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असुल गरिने छ ।

५) व्यवसाय कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार व्यवसाय वा सेवामा पुँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसुची ४ वमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ ।

६) जडिवुटी , कवाडी र जिवजन्तु कर : नगरपालिकाको क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले उन, खोटो, जडिवुटी , वनकस, कवाडीमाल र प्रचलित कानुनले निषेध गरिएको जिवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जिवजन्तुको हाड, सिंग, प्वाख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसुची ५ वमोजिमको कर लगाइने र असुलउपर गरिने छ ।

७) सवारी साधन कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्रका दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसुची ६ वमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही वमोजिम हुने छ ।

८) विज्ञापन कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसुची ७ वमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही वमोजिम हुने छ ।

९) मनोरञ्जन कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसुची ८ वमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही वमोजिम हुने छ ।

१०) बहाल विटोली शुल्क : नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण , रेखदेख वा सञ्चालन गरेका अनुसुची ९ मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसुचीमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल विटोली शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिने छ ।

११) पार्किङ शुल्क : नगरपालिका क्षेत्र भित्रकै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधाउपलब्ध गराएवापत अनुसुची (१०) वमोजिमपार्किङ शुल्कलगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

१२) सेवाशुल्कदस्तुर : नगरपालिकाले निर्माण, संचालनबाब्यवस्थापन गरेका अनुसुची ११ मा उल्लिखित स्थानीयपुर्वाधार र उपलब्ध गराईएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसुचीमाव्यवस्थाभएअनुसार शुल्कलगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

१३) कर छुट : ऐन वमोजिम कर तिर्ने दायित्वभएकाव्यक्तिवा संस्थाहरुलाई कुनै पनिकिसिमको कर छुट दिईने छैन ।

१४) कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धिकार्यविधि : यो ऐनमाभएको व्यवस्थाअनुसार कर तथाशुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि नगरपालिकाले तोके वमोजिमहुनेछ ।

भोजपुर नगरपालीका

अनुसूची -१

सम्पत्ति कर

सम्पत्ति करको दर रेट देहाय बमोजिम सिफारिस गरिएको छ।

क्र.सं.	मूल्यांकन रकम रु.			हाल लाग्ने कर रकम रु.	०७६/०७७ को लागि प्रस्तावित
१	रु. १	देखि	रु १० लाख सम्म	रु १३०।-	रु १३०।-
२	रु. १० लाख १	देखि	रु १५ लाख सम्म	रु २५०।-	रु २५०।-
३	रु. १५ लाख १	देखि	रु २० लाख सम्म	रु ३२५।-	रु ३२५।-
४	रु. २० लाख १	देखि	रु २५ लाख सम्म	रु ५००।-	रु ५००।-
५	रु. २५ लाख १	देखि	रु ३० लाख सम्म	रु ७५०।-	रु ७५०।-
६	रु. ३० लाख १	देखि	रु ४० लाख सम्म	रु १२००।-	रु १२००।-
७	रु. ४० लाख १	देखि	रु ५० लाख सम्म	रु २१००।-	रु २१००।-
८	रु. ५० लाख १	देखि	रु ७५ लाख सम्म	रु ३५००।-	रु ३५००।-
९	रु. ७५ लाख १	देखि	रु १ करोड सम्म	रु ६७५०।-	रु ७,०००।-
१०	रु. १ करोड १	देखि	रु १ करोड ५० लाख सम्म	रु १२०००।-	रु १२०००।-
११	रु. १ करोड ५० लाख १	देखि	रु २ करोड सम्म	रु १६०००।-	रु १६०००।-
१२	रु. २ करोड १	देखि	रु २ करोड ५० लाख सम्म	रु २५०००।-	रु २५०००।-
१३	रु. २ करोड ५० लाख १	देखि	रु ३ करोड सम्म	रु २८५००।-	रु २९,०००।-
१४	रु. ३ करोड १	देखि	रु ३ करोड ५० लाख सम्म	रु ३२०००।-	रु ३३०००।-
१५	रु. ३ करोड ५० लाख १	देखि	रु ४ करोड सम्म	रु ३५५००।-	रु ३६,०००।-
१६	रु. ४ करोड १	देखि	रु ४ करोड ५० लाख सम्म	रु ३९०००।-	रु ४०,०००।-
१७	रु. ४ करोड ५० लाख १	देखि	रु ५ करोड सम्म	रु ४२५००।-	रु ४३,०००।-
१८	रु ५ करोड १	देखि	माथीको मुल्यांकनमा	रु २ रुपैया प्रति हजार	रु २ रुपैया प्रति हजार

अनुसूची -२

नगरपालीका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन घर पसल ग्यारेज गोदाम टहरा छप्पर , जग्गा वा पोखरी पुरै वा आशिक तवरले वहालमा दिएकोमा घरधनीवाट रु १० % का दरले वहाल कर लगाइने र असुलीगरिनेछ ।

अनुसूची -३

व्यवसाय दस्तुर

सि .नं	व्यावशायको नाम	आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६	आ.व. २०७६/७७ प्रस्तावित	कै.
१	किराना पसल				
	श्रेणी क	१२००।-	१२००।-	१२००।-	
	श्रेणी ख	९६०।-	९६०।-	९६०।-	

सि .नं	व्यावशायको नाम	आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६	आ.व. २०७६/७७ प्रस्तावित	कै.
	श्रेणी ग	६००।-	६००।-	६००।-	
२	थोक विकेता	१४४०।-	१४४०।-	१४४०।-	
३	होटल एण्ड लज	१२००।-	१२००।-	१२००।-	
४	रेस्टुरेण्ट	९६०।-	९६०।-	९६०।-	
५	रेस्टुरेण्ट एण्ड वार	६०००।-	६०००।-	६०००।-	
६	होटल	८४०।-	८४०।-	८४०।-	
७	मासु पसल	७२०।-	७२०।-	७२०।-	
८	चिया नास्ता पसल	४३२।-	४३२।-	४३२।-	
९	मिठाई पसल	८४०।-	८४०।-	८४०।-	
१०	कपडा पसल				
	श्रेणी क	१२००।-	१२००।-	१२००।-	
	श्रेणी ख	९००।-	९००।-	९००।-	
	श्रेणी ग	६००।-	६००।-	६००।-	
११	फेन्सी तथा तयारी पोशाक पसल	९००।-	९००।-	९००।-	
१२	श्रृगार सामाग्री पसल	७२०।-	७२०।-	७२०।-	
१३	हार्डवेयर पसल				
	श्रेणी क	३०००।-	४०००।-	४०००।-	
	श्रेणी ख	२४००।-	२५००।-	२५००।-	
	श्रेणी ग	१८००।-	२०००।-	२०००।-	
१४	भाडा वर्तन पसल	९६०।-	९६०।-	९६०।-	
१५	सुन चाँदी तथा गहना पसल				
	श्रेणी क	३६००।-	३६००।-	३६००।-	
	श्रेणी ख	२४००।-	२४००।-	२४००।-	
१६	पत्रिका स्टेसनरी पुस्तक पसल	९६०।-	९६०।-	९६०।-	
१७	फोटो स्टुडियो				
	श्रेणी क	१२००।- (क्लर ल्याव)	१२००।-	१२००।-	
	श्रेणी ख	६००।-	६००।-	६००।-	
१८	दन्त हस्पिटल	२४००।-	३०००।-	३०००।-	
१९	निजि अस्पताल, नर्सिङ होम	३६००।-	५०००।-	५०००।-	
२०	निजि क्लिनिक	१२००।-	१५००।-	१५००।-	
२१	भेटनरी चिकित्सा	७२०।-	७२०।-	७२०।-	
२२	चश्मा पसल	७२०।-	७२०।-	७५०।-	
२३	स्टिल फर्निचर पसल	१२००।-	१५००।-	१५००।-	
२४	काठको फर्निचर उधोग	१२००।-	१५००।-	१५००।-	
२५	ब्युटि पार्लर	७२०।-	७२०।-	७२०।-	
२६	टेलरिङ्ग सेन्टर, पसल	६००।-	६००।-	६००।-	
२७	दुग्ध उत्पादन तथा वितरण	९६०।-	९६०।-	९६०।-	

सि .नं	व्यावशायको नाम	आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६	आ.व. २०७६/७७ प्रस्तावित	कै.
२८	साईन बोर्ड बनाउने तथा आर्ट पसल	७२०।-	७२०।-	७२०।-	
२९	घडी,रेडियो,क्यासेट, सिडी पसल इलेक्ट्रोनिक सामान बिक्री पसल	९००।-	९००।-	९००।-	
३०	टि.भि, रेफरीजेनरेटर,कम्प्युटर,मोबाइल	१८०० ।-	१८०० ।-	१८०० ।-	
३१	ग्यास डिलर	१२०० ।-	१२०० ।-	१२०० ।-	
३२	बिजुलीका समान बिक्री पसल	९६०।-	९६०।-	९६०।-	
३३	मोटर पार्ट्स मिल मेसनरी	१४४० ।-	१४४० ।-	१५०० ।-	
३४	कानुनी तथा प्राविधिक परामर्श सेवा	१२०० ।-	१२०० ।-	१२०० ।-	
३५	लेखा पढि व्यावशायी	६००।-	६००।-	६००।-	
३६	नेपाल सरकारको पुर्ण श्वामित्वमा रहेको बाहेक आर्थिक कारोबार गर्ने बाणिज्य बैंक				
	श्रेणी क	१५६०० ।	२००००।-	२००००।-	
	श्रेणी ख	१३००० ।-	१५०००।-	१५०००।-	
	श्रेणी ग	६००।-	७५००।-	७५००।-	
	श्रेणी घ	३९०।-	४५०।-	४५०।-	
३७	सहकारी बैंक	१४४० ।-	१७००।-	१७००।-	
३८	विमा कम्पनि	९००।-	९१००।-	९१००।-	
३९	दुवानि सेवा	१२०० ।-	१५००।-	१५००।-	
४०	टि.भि,कम्प्युटर,टेलिफोन,पंखा,डेग,रेडियो,क्यालकुलेटर घडी, एम्प्लिफायर,माइक आदि मर्मत	७२०।-	७२०।-	७२०।-	
४१	हल्का पेय पदार्थ,जुस उत्पादन उधोग	७२०।-	७२०।-	७२०।-	
४२	पाउरोटि,क्रेकापेस्टि,डुनट उधोग	७२०।-	७२०।-	७२०।-	
४३	नुडल्स उधोग	७२०।-	७२०।-	७२०।-	
४४	कुटानी पिसानी उधोग	७२०।-	७२०।-	७२०।-	
४५	कृषि,मल,वित्त,औजार तथा टिटनासक औषधी	१२०० ।-	१२०० ।-	१२०० ।-	
४६	होजियारी पसल	७२०।-	७२०।-	७२०।-	
४७	पेटोल पप्प	३००।-	३५०।-	३५०।-	
४८	फलामको घरेलु सामान बिक्री पसल	६००।-	६००।-	६००।-	
४९	पोलिट फर्म	७२०।-	७२०।-	७२०।-	
५०	अलैची व्यापार : पच्चिस लाख रुपयाँ सम्म	१२०० ।-	१२०० ।-	१२०० ।-	
	पच्चिस लाख भन्दा माथि	२४०० ।-	२४०० ।-	२४०० ।-	
५१	खोटो सकलन	२००० ।-	२००० ।-	२५०० ।-	
५२	रेडियो,एफ एम प्रशारण केन्द्र	९६०।-	९६०।-	९६०।-	
५३	झाई किलिङ्ग	७२०।-	७२०।-	७२०।-	
५४	ढाका बुनाई,बेत बाँस फर्निचर	७२०।-	७२०।-	७२०।-	
५५	इंटा टायल उधोग	३६०।-	३६०।-	३६०।-	
५६	विरुबा नर्सरी	८४०।-	८४०।-	८४०।-	
५७	भाषा प्रशिक्षण कोचिङ्ग सेन्टर	१२०० ।-	१२०० ।-	१२०० ।-	
५८	मनि ट्रान्सफर	२५०० ।-	२५०० ।-	२५०० ।-	

सि .नं	व्यावशायको नाम	आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६	आ.व. २०७६/७७ प्रस्तावित	कै.
५९	निजि क्षेत्रका क्याम्पस	१८०० ।-	३०००।-	३०००।-	
६०	सिनेमा हल	२४००।-	२४००।-	२४००।-	
६१	औषधी पसल	१५०० ।-	१५०० ।-	१५०० ।-	
६२	पुल स्नुकर	१२०० ।-	१२०० ।-	१२०० ।-	
६३	हस्तकला समान पसल	२४०।-	२४०।-	२४०।-	
६४	मोटर साईकल मर्मत	७२०।-	९००।-	१५००।-	
६५	बस तथा व्याभी गाडी मर्मत रयारेज	१५००।-	२००।-	२५००।-	
६६	शैलुन	६००।-	६००।-	८००।-	
६७	समान ढुवानी कर्ता कम्पनी तथा कुरियर्स	१२०० ।-	१२०० ।-	१२०० ।-	
६८	चिठीपत्र कुरियर्स	६००।-	६००।-	६००।-	
६९	कम्युट्स प्रशिक्षण	१२०० ।-	१२०० ।-	१२०० ।-	
७०	केबुल व्यावशाय	६००।-	६००।-	६००।-	
७१	खनिज उधोग	२४०।-	२४०।-	२४०।-	
७२	फलफुल तथा तरकारी खुदा पसल	९००।-	९००।-	९००।-	
७३	हबाई सेवा	१२०० ।-	१२०० ।-	१२०० ।-	
७४	मध्य बजारक्षेत्र भन्दा बाहिरका ग्रामिण क्षेत्रमा खोलिएका किरान पसल तथा साना होटल	४८०।-	४८०।-	५००।-	
७५	भाडा उधोग तिन लाख भन्दा साना	६००।-	६००।-	६००।-	
७६	भाडा उधोग तिन लाख भन्दा माथि	१८०० ।-	१८०० ।-	१८०० ।-	
७७	निमार्ण व्यावशायी नगरपालिका भित्र रहेको	३००।-	३००।-	३५०।-	
७८	निजि क्षेत्रका विद्यालय				
	आधारभुत (१-५)	९००।-	१५००।-	१७००।-	
	आधारभुत (१-८)	१३५०।-	२००।-	२२००।-	
	मा.वि (१-१०)	१५००।-	२५००।-	२७००।-	
	मा.वि. (१-१२)	१५०० ।-	३००।-	३३०।-	
७९	अन्तर्राष्ट्रिय गैरसरकारी संस्था	६००।-	६००।-	६००।-	
८०	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	२४०।-	२४०।-	२४०।-	
८१	वैदेशिक रोजगार सेवा प्रदान गर्ने म्यान पावर कम्पनी	४८०।-	४८०।-	५००।-	
८२	सीपमुलक स्वरोजगार सेवा प्रदान गर्ने संस्था	१४४० ।-	१४४० ।-	१५००।-	
८३	जुता चप्पल पसल	७२०।-	७२०।-	७२०।-	
८४	भिडियो मेकर, फ्लेक्सप्रिटङ्ग विविध लागत हेरी	१८००	२००।-	२००।-	
८५	विज्ञापन कर				
	क) व्यवसायिक प्रयोजन प्रति वर्ग फिट वार्षिक	३०।-	३०।-	३०।-	
	ख) सुचना मुलक प्रति वर्ग फिट वार्षिक	१५।-	१५।-	१५।-	
	ग) तुल व्यानर प्रती एक हप्ता	१०।-	१०।-	१०।-	
	घ) भित्ते लेखन प्रति वर्ग फिट	१०।-	१०।-	१०।-	
८६	होर्डिङ वोर्ड स्विकृति दस्तुर प्रति वर्ग फिट	१८।-	१८।-	२०।-	

सि .नं	व्यावशायको नाम	आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६	आ.व. २०७६/७७ प्रस्तावित	कै.
८७	डिष्टीलरी मदिरा व्यावसाय थोकविक्रेता	१८०० ।-	१८०० ।-	१८०० ।-	
८८	पार्क उद्यान पिक्निक ,स्पोट शुल्क	९००।-	९००।-	९००।-	
८९	कन्सल्टेन्सी संस्था दर्ता	१२०० ।-	१२०० ।-	१२०० ।-	
९०	हाउजिङ कम्पनी तथा धर जग्गा खरिदविक्रि व्यवसाय दर्ता	३०००।-	३०००।-	३०००।-	
९१	पिन्टिङ प्रेश,छपाई तथा प्रकाशन असेट प्रेस सहित खरिद	१८०० ।-	२०००।-	२०००।-	
९२	पिन्टिङ प्रेश,छपाई तथा प्रकाशन असेट प्रेस वाहेक खरिद	१२०० ।-	१४००।-	१४००।-	
९३	कवाडी व्यवसाय दर्ता	२४००।-	२४००।-	२४००।-	
९४	आइसक्रिम वेच्ने पसल	२४०।-	२४०।-	२४०।-	
९५	मुर्ति / उपहार पसल	२४०।	२४०।	२४०।	
९६	सवारी साधन वेच्ने पसल	१२०० ।-	२०००।-	२०००।-	
९७	पान पसल	२४० ।-	२४० ।-	२४० ।-	
९८	माटोको भाडा पसल	२४० ।-	२४० ।-	२४० ।-	
९९	माइक्रो हाइड्रो १०किलोवाट सम्म	२४००।-	२४००।-	२४००।-	
१००	माइक्रो हाइड्रो १०किलोवाट भन्दा माथि	६००० ।-	६००० ।-	६००० ।-	
१०१	हस्तकला समान पसल	२४०।-	२४०।-	२४०।-	
१०२	वाखा पालन व्यवसाय	७२०।-	७२०।-	७२०।-	
१०३	वंगुर पालन व्यवसाय	७२०।-	७२०।-	७२०।-	
१०४	दुग्ध व्यवसाय	७२०।-	७२०।-	७२०।-	
१०५	मत्स्य पालन व्यवसाय	७२० ।-	७२० ।-	७२० ।-	
१०६	भेन्निर उद्योग	४२००।-	४२००।-	४५००।-	
१०७	कम्युट्स गोलिया काठचिरान उद्योग प्रशिक्षण	३००० ।-	४०००।-	४५००।-	
१०८	डिसहोम सेवा कम्पनी	१२०००।-	१२०००।-	१२०००।-	
१०९	सोलर विद्युत सामाग्री पसल	२४००।-	२४००।-	२४००।-	
११०	कृषि तथा वनजन्य उद्योग	३०००।-	३०००।-	३०००।-	
१११	इजाजत प्रमाणपत्र शुल्क				
	इजाजत प्रमाणपत्र दर्ता शुल्क		रु. १५०००।-	रु. १५०००।-	
	इजाजत प्रमाणपत्र निविकरण शुल्क		रु ५,०००।-	रु ५,०००।-	
	इजाजत निविकरण म्याद नागेमा		रु. १०,०००।-	रु. १०,०००।-	
	प्रतिलिपि इजाजत पत्र प्रतिलिपि:		रु. १०००।-	रु. १०००।-	
११२	जलश्रोत संस्थादर्ता शुल्क				
	संस्थादर्ता शुल्क(ऐनमाव्यवस्थाहुने गरी) :		रु. २५००।-	रु. २५००।-	
	संस्था निविकरण शुल्क		रु. १०००।-	रु. १०००।-	
	प्रतिलिपि लिदाँ अतिरिक्त शुल्क		रु. १०००	रु. १०००	
११३	गैससदर्ता शुल्क :		रु. १५००।-	रु. १५००।-	
११४	गैसस निविकरणशुल्क				
	वार्षिक कारोबार रु १ लाख सम्महुनेको लागि		रु. ५००।-	रु. ५००।-	
	वार्षिक कारोबार रु ५ लाख सम्महुनेको लागि		रु. १०००।-	रु. १०००।-	
	वार्षिक कारोबार रु १० लाख सम्महुनेको लागि		रु. १५००।-	रु. १५००।-	
	वार्षिक कारोबार रु १५ लाख सम्महुनेको लागि		रु. २०००।-	रु. २०००।-	

सि.नं	व्यावशायको नाम	आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६	आ.व. २०७६/७७ प्रस्तावित	कै.
	वार्षिक कारोबार रु २० लाख सम्महुनेको लागि		रु. २०००।-	रु. २०००।-	
	वार्षिक कारोबार रु २०लाखभन्दामाथि हुनेको लागि		रु. २५००।-	रु. २५००।-	
११५	नगरमाभएको बन स्रोतहरूको उपयोग वापतकाठचिरानी गरी विक्रीवितरणगर्ने व्यक्तिवा संस्थालाई वार्षिक		रु. १०,०००। (दशहजार मात्र)	रु. १०,०००। (दशहजार मात्र)	

अनुसूची- ४

सवारी साधन कर

वार्षिक सवारी कर (नगर क्षेत्र भित्र) को दर रेट देहाय बमोजिम लगाइने र असुलउपरे गरिने छ ।

सि.नं.	सवारीको प्रकृति /वार्षिक शुल्क रु.	आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६	आ.व. २०७६/७७	कैफियत
१	बस, ट्रक तथा अन्य व्याभी गाडी	३६००।-	४०००।-	४०००।-	
२	भाडाका कार जीप र बोलेरो	६००।-	१०००।-	१०००।-	
३	भाडाका मिनी बस	९६०।-	१२००।-	१२००।-	
४	निजी कार, निजी मिनी बस	६००।-	१०००।-	१०००।-	
५	स्कुटर, मोपेड, मोटर साइकल तथा अन्य सवारी	१२०।-	१५०।-	१५०।-	
६	ठेलागाडा तथा अन्य यस्ता प्रकारका सवारी साधन	२५।-	१००।-	१००।-	
७	टेम्पो नया दर्ता		५००।-	१०००।-	
८	टेम्पो नविकरण			१०००।	
९	डोजर(JCB)		१००००।-	१००००।-	
१०	डोजर स्काइभेटर		२००००।-	२००००।-	

पटके सवारी करको दररेट देहाय बमोजिम सिफारिस गरिएको छ ।

सि.नं.	सवारीको प्रकृति (एक पटकको)	आ.व. २०७५/७६	आ.व. २०७६/७७
१.	बस, ट्रक, ट्रयाक्टर तथा अन्य व्याभी सवारी साधनहरू	२०।-	२५
२.	सानो जीप कार	१०।-	१५

अनुसूची - ५

मनोरञ्जन कर

मनोरञ्जन कर प्रवेश शुल्कको ३ प्रतिशत लगाइने र असुल उपर गरिने छ ।

अनुसूची -६

वहाल विटौरी कर

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६	आ.व. २०७६/७७	कैफियत
१)	रांगाको मासुपसल (प्रति रांगो)	रु ३००।-	रु३००।-	रु३००।-	
२)	सुंगुरको मासुपसल (प्रति सुंगुर)	रु३००।-	रु३००।-	रु३००।-	
३)	कुखुरा प्रतिगोटा	रु १५।-	रु १५।-	रु १५।-	
४)	जडीबुटी पसल	रु ३।।-	रु ३।।-	रु ३।।-	
५)	जिउंदा रांगो प्रतिगोटा	रु १२।।-	रु१२।।-	रु१२।।-	
६)	खसी,बोका प्रतिगोटा	रु ६।।-	रु ६।।-	रु ६।।-	
७)	जिउंदो सुंगुर प्रतिगोटा	रु८५।-	रु८५।-	रु८५।-	
८)	सुंगुरको पाठो प्रतिगोटा	रु ३।।-	रु ३।।-	रु ३।।-	
९)	खाद्यान्न सामाग्री पसल	रु २५।-	रु २५।-	रु २५।-	
१०)	तरकारी पसल	रु २५।-	रु २५।-	रु २५।-	
११)	चिउरा पसल	रु २५।-	रु २५।-	रु २५।-	
१२)	डोका नाडलो पसल	रु २५।-	रु २५।-	रु २५।-	
१३)	खुद्रा किराना पसल	रु २५।-	रु २५।-	रु २५।-	
१४)	फलफूल पसल	रु २५।-	रु २५।-	रु २५।-	
१५)	कच्चा सूर्ति पसल	रु ३५।-	रु ३५।-	रु ३५।-	
१६)	इलेक्ट्रोनिक्स सामान पसल	रु४८।-	रु४८।-	रु ५०।-	
१७)	शनिवारे होटल	रु ७८।-	रु ७८।-	रु ८०।-	
१८)	पाउरोटी पसल	रु १५।-	रु १५।-	रु १५।-	
१९)	माटाका भाडा पसल	रु ३।।-	रु ३।।-	रु ३।।-	
२०)	तयारी कपडा जुता पसल	रु ८।।-	रु ८।।-	रु ८।।-	
२१)	हरेक माल खुद्रा घुमन्ते पसल	रु ३५।-	रु ३५।-	रु ३५।-	
२२)	खसी बोकाको मासु पसल	रु १२।।	रु१२।।	रु१२।।	
२३)	माछा (आलो) पसल	रु ९।।-	रु ९।।-	रु ९।।-	
२४)	सुकुटी माछा पसल	रु ३।।-	रु ३।।-	रु ३।।-	
२५)	राडी गलैंचा पसल	रु ६।।-	रु ६।।-	रु ६।।-	
२६)	घुमन्ते जादु प्रदर्शनी	रु ६।।-	रु ६।।-	रु ६।।-	
२७)	कस्मेटिक थ्रुंगार सामान पसल	रु ६।।-	रु ६।।-	रु ६।।-	
२८)	स्थानीय उत्पादित फलामे औजार पसल	रु ३।।-	रु ३।।-	रु ३।।-	
२९)	अण्डा पसल	रु १५।-	रु १५।-	रु १५।-	
३०)	छालाको सामान पसल	रु २५।-	रु २५।-	रु २५।-	
३१)	चटपटे पसल	रु ३।।-	रु ३।।-	रु ३।।-	
३२)	भुल तन्ना आदि सामाग्रीको घुमन्ते पसल	रु ८।।-	रु ८।।-	रु ८।।-	
	धातुका भांडा पसल	रु ८।।-	रु ८।।-	रु ८।।-	

क. ढक तराजुको नाप इकाइमा विकी हुने खाद्यान्न दाल चामल, आदि सामानहरूको कर निर्धारण गर्ने प्रयोजनका लागि वढीमा ५० केजी सम्मको सामानलाई प्रति इकाइ मानी तोकिएको दरमा हटियाकर असुल गर्ने र सो भन्दा वढीको सामानहरूका हकमा प्रति ५०।५० केजीको शुरु तोकिएको दरमा खप्ट्याएर हटियाकर असुल गर्ने सिफारिस गर्ने ।

ख. उल्लेखित निर्णयमा समावेश हुन छुट भएका सामानहरुको विक्रीका लागि शनिवारे हटियामा आएका सामानहरुको रु.२५।०० प्रति व्यापारी असुल गर्नुपर्ने ।

अनुसूची -७

पार्किङ शुल्क

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६	आ.व. २०७६/७७	कैफियत
१	बस ट्रक मिनिवस	२०।-	२०।-	२०।-	
२	ट्याक्सी भ्यान माइक्रोवस	१०।-	१०।-	१०।-	
३	निजि जिप कार	१०।-	१०।-	१०।-	
४	मोटर साईकल स्कुटर	५।-	५।-	५।-	

अनुसूची-८

सेवा शुल्क,दस्तुर

नगरपालिकाले निर्माण सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका उल्लेखित स्थानीय पुर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीवाट देहाय वमोजिम शुल्क लगाइने र असुली उपर गरिने छ ।

सिं. न.	सेवाको क्रिसम	आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६	आ.व. २०७६/७७
१.	कार्यालयवाट गरिने सामान्य सरजिमिन	२४०।-	२४०।-	२४०।-
२.	स्थलगत सरजमीन	६००।-	६००।-	६००।-
३.	नक्कल दस्तुर प्रति पाना	३६०	३६०	४
४.	हरेक निवेदन दर्ता शुल्क प्रतिगोटा	१५।-	१५।-	१५।-
५.	व्यवसाय दर्ता निवेदन शुल्क	२४०।-	२४०।-	२५०।-
६.	स्थलगत प्राविधिक सेवा शुल्क	१२००।-	१२००।-	१२००।-
७.	साँध सीमाना प्रमाणित पक्की सडक क्षेत्रको	६००।-	६००।-	६००।-
८.	साँध सीमाना प्रमाणित कच्ची सडक क्षेत्र	३६०।-	३६०।-	३६०।-
९.	नागरिकता प्रमाणपत्र प्रतिलिपि सिफारिस	१९।०।-	१९।०।-	२०।०।-
	सरजमीन गर्न परेमा	२४०।-	२४०।-	२४०।-
१०.	जग्गा नामसारी सिफारिस	४३५।-	४३५।-	४३५।-
११.	नाम थर संशोधन सरजमीन समेत	४८।०।-	४८।०।-	४८।०।-
१२.	नाम थर संसोधन सिफारिस	३६०।-	३६०।-	३६०।-
१३.	निजी जग्गाको रुख कटानका लागि जिल्ला वन कार्यालयमा सिफरिश	६००।-	६००।-	६००।-
१४.	व्यापार व्यवसाय नामसारी दस्तुर	६००।-	६००।-	६००।-
१५.	घर कायम पक्की	६००।-	६००।-	६००।-
१६.	घर कायम कच्ची	३६०।-	३६०।-	३६०।-
१७.	बन्दुक नविकरण	१२००।-	१२००।-	१५००।-
१८.	अस्थायी टहरा निर्माण अनुमति	३००।।-	३००।।-	३००।।-
१९.	छुट जग्गा दर्ता प्रति रोपनी	१२००।-	१२००।-	१२००।-
२०.	नीजी धारा विद्युत टेलिफोन जडान	६००।-	६००।-	६००।-
२१.	आचरण सम्बन्धी सिफारिस	३६०।-	३६०।-	३६०।-
२२.	व्यक्तिगत घटना दर्ता विलम्ब शुल्क (३५ दिन सम्म निशुल्क)	५।।-	५।।-	५।।-
२३.	विवाह प्रमाणीकरण स्वदेशी दुलही संग	३६०।-	३६०।-	४००।-

सिं. नं.	सेबाको किसिम	आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६	आ.व. २०७६/७७
२४.	विदेशी दुलही संग	६००।-	६००।-	६००।-
२५.	अविवाहित प्रमाणिकरण	६००।-	६००।-	६००।-
२६.	सडक दूरी प्रमाणित	३६०।-	३६०।-	३६०।-
२७.	जन्म प्रमाणिकरण	३६०।-	३६०।-	३६०।-
२८.	नाता प्रमाणित	३६०।-	३६०।-	३६०।-
२९.	बसोबास प्रमाणित	३६०।-	३६०।-	३६०।-
३०.	नाफा मुलक संस्था दर्ता सिफारिश	१२००।-	१२००।-	१२००।-
३१.	सेवा मुलक संस्था दर्ता सिफारिश	६००।-	६००।-	६००।-
३२.	नीजी विद्यालय संचालन सिफारिस आ.वी.	१२००।-	१२००।-	१५००।-
३३.	नीजी विद्यालय संचालन सिफारिस मा.वी.	२४००।-	२४००।-	२५००।-
३४.	नीजी विद्यालय कक्षा थप सिफारिस आ.वी.	६००।-	६००।-	६००।-
३५.	नीजी विद्यालय कक्षा थप सिफारिस मा.वी.	१२००।-	१२००।-	१२००।-
३६.	मोही नाम सारी सिफारिस	४३५।-	४३५।-	४३५।-
३७.	ठुला उद्योग स्थापाना सिफारिस	२४००।-	२४००।-	२४००।-
३८.	मझौला उद्योग स्थापाना सिफारिस	१२००।-	१२००।-	१२००।-
३९.	साना उद्योग स्थापाना सिफारिस	६००।-	६००।-	६००।-
४०.	जीर्ण रुखको हाङ्गा विंगा छांटकाट स्वीकृती	६००।-	६००।-	६००।-
४१.	नेपाली पेन्सन पटा सम्बन्धी सिफारिस	२४०।-	२४०।-	२४०।-
४२.	भारतीय पेन्सन पटा सम्बन्धी सिफारिस	६००।-	६००।-	६००।-
४३.	अन्य मुलुकको पेन्सन पटा सम्बन्धी सिफारिस	८४०।-	८४०।-	८४०।-
४४.	अपुताली संबन्धी सिफारिस	२४०।-	२४०।-	२४०।-
४५.	अन्य अंग्रेजी रूपान्तरित प्रमाणित कागजात	३६०।-	४८५।-	४८५।-
४६.	आय प्रमाणित ५,००,००० लाख सम्म	६००।-	६००।-	६००।-
	त्यसपछि रु १०,००,०००।- सम्म	१२००।-	१२००।-	१२००।-
	१०००००००।-देखि माथि १५०००००।- लाख सम्म	१८००।-	१८००।-	१८००।-
	१५००००००।- देखि २००००००।-सम्म	२४००।-	२४००।-	२४००।-
	सोभन्दा माथि	३००।-	३००।-	३००।-
४७.	जग्गा मूल्यांकन प्रति सय	रु.०।२४ पैसा	रु.०।२४ पैसा	रु.०।२४ पैसा
४८.	घुमन्ते जादुगर	६०।	६०।	६०।
४९.	सर्कस इलेक्ट्रोनिक पिड समेत प्रति दिन	६०।	६०।	६०।
५०.	उद्योग धन्दा नामसारी सिफारिश	१२००।-	१२००।-	१२००।-
५१.	पेट्रोल पम्प स्थापना सिफारिश	२४००।-	२४००।-	२४००।-
५२.	व्यक्तिगत घटना दर्ताको प्रतिलिपि	५०।-	५०।-	५०।-
५३.	निजी विद्यालय अनुमती शुल्क			
	आधारभूत विद्यालय प्रति कक्षा			५००।-
	माध्यामिक विद्यालय प्रति कक्षा			१०००।-
५४.	नावालक पासपोट सिफारिस	१४५।-	१४५।-	१५०।-
५५.	साधारण सिफारिस तथा वक्सौनि दस्तुर	१४५।-	१४५।-	१५०।-
५६.	वन्दुक रिनो	१२००।-	१२००।-	१२००।-
५७.	वारिसनामा पेन्सन तथा निवृत्तीभरण सिफारिस दस्तुर	१४५।-	१४५।-	१५०।-
५८.	रागा तथा ठुला पशुजन्य वस्तुहरुको मासुपसल सिफारिस	१४५।-	१४५।-	२००।-
५९.	खेलोना उपाहार गिफट विक्रेता	६००।-	६००।-	६००।-
६०.	मोटरसाईकल सोरुम पसल	२००।-	२००।-	२००।-

सिं. न.	सेबाको किसिम	आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६	आ.व. २०७६/७७
६१.	त्यावी गाडी तथा ट्याक्टरको सोरुम	३०००।-	३०००।-	३०००।-
६२.	कपाडा उद्योग	१०००।-	१०००।-	१०००।-
६३.	उर्जा उद्योग			
६४.	हाइड्रो पावर	१००००।-	१००००।-	१००००।-
६५.	डिलर			
६६.	क) चुरोट विडि जस्ता धुम्रपानमा	१२००।-	१२००।-	१२००।-
६७.	ख) रिचार्ज कार्ड	१५००।-	१५००।-	१५००।-
६८.	ग) हल्का पिय पदार्थ विकी डिलर	१५००।-	१५००।-	१५००।-
६९.	घ) र्यास डिलर	१०००।-	१०००।-	१०००।-
७०.	ड) अन्य डिलर	१०००।-	१०००।-	१०००।-
७१.	मिनी मार्केट तथा सपिङ्ग कम्प्लेक्स	३०००।-	३०००।-	३०००।-
७२.	कटिङ ढुङ्गा गिटि, वालुवा इटा सप्लायर्स	१०००।-	१०००।-	१०००।-
७३.	व्यायमशाला तथा जिम हाउस	६००।-	६००।-	६००।-
७४.	जग्गा पल्टीङ्ग प्रति रापनी	२०००।-	२०००।-	२०००।-
७५.	महोत्सव मेला दस्तुर दिन	२००।-	२००।-	२००।-
७६.	टेलिफोन टावर पहिलोपटक अनुमति दस्तुर	५०००।-	५०००।-	५०००।-
७७.	टेलिफोन टावर दोस्रो वर्ष देखि नविकरण दस्तुर	३०००।-	३०००।-	३०००।-
७८.	कोठा खोल्ने रोवरमा वस्ने	२००।-	२००।-	२००।-
७९.	घुमन्ते व्यापारी कपडा गलैचा किराना व्यापारी			
८०.	क) १ दिन देखि ६ महिना व्यवसाया इजाजत	१०००।-	१०००।-	१०००।-
८१.	ख) ६ महिना देखि १ वर्ष व्यवसाया इजाजत	१५००।-	१५००।-	१५००।-
८२.	खसियोका खरिद गरि न.पा.भन्दा वाहिर लगि वेचविखान गर्ने इजाजत पत्र		७२०।-	७२०।-
८३.	गाई गोरु खरिद गरी न.पा.भन्दा वाहिर लगि वेचविखान गर्ने इजाजत पत्र		७२०।-	७२०।-
८४.	दलित तथा जनजाती सिफारिस		३६०।-	३६०।-

नगरपालिका कार्यालयको वैठक कक्ष र उपकरणहरूको भाडा दर रेट

क्र.सं.	विवरण	०७४/०७५	०७५/०७६	०७६/०७७	कैफियत
१	नगरपालिका कार्यालयको वैठक कक्ष प्रति दिन	६००।-	१०००।-	१०००।-	
२	मल्टिमिडिया भाडा प्रति दिन	७२०।-	१०००।-	१०००।-	
३	व्याकहु लोडर प्रति घण्टा	३६०।-	३६०।-	३६०।-	
४	ट्रिपर भाडा प्रति दिन	१२००।-	१२००।-	१२००।-	
५	टोटल स्टेशन प्रति दिन	३००।-	३००।-	३००।-	

अनुसूची -९

फोहरमैला व्यवस्थापन सेवा शुल्क

भोजपुर नगरपालिका क्षेत्रमा देहाय बमोजिम हुने गरि फोहर मैला व्यवस्थापन सेवा शुल्कको दर रेट निर्धारण गर्न सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।

सि. नं	फोहोर मैलाको सेवा शुल्क विवरण	मासिक दर रेट रु	०७६/०७७
१	होटल वा लज दूवै सञ्चालन गर्ने व्यवसायीलाई	३६०	३६०
२	होटल वा लज एकमात्र सञ्चालन गर्ने व्यवसायलाई	२४०	२४०
३	चिया पसल मात्र	१२०	१२०
४	चिया खाजा घर	१८०	१८०
५	क वर्गको होलसेल वा ठुला पसल सो पसलमा सागसब्जी भएमा थप रु ५०	३००	३००
६	ख र ग वर्गका पसल सो पसलमा सागसब्जी समेत भएमा थप रु ५०	२४०	२४०
७	घ वा अन्य वर्गका पसल सो पसलमा सागसब्जी समेत भएमा थप रु ५०	१८०	१८०
८	साना खुद्रा पसललाई	१२०	१२०
९	छापाखाना तथा प्रेसलाई	३६०	३६०
१०	सबै प्रकारका मिललाई	२४०	२४०
११	सबै प्रकारका ग्यारेजलाई	२४०	२४०
१२	सैलुन व्यवसायीलाई	१२०	१२०
१३	आवासिय धर धनीलाई	१२०	१२०
१४	सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्थालाई	१२०	१२०
१५	धरधनीले आफ्नो आवासीय भवनमा कुनै प्रकारको व्यवसाय गरेमा थप रु	६०	६०
१६	एक वा एक भन्दा बढी व्यवसाय भएमा थप रु		१००

अनुसूची -१०

छुट दण्ड जरिवाना सम्बन्धी व्यवस्था

फोहोर मैलाको शुल्क हरेक महिनाको पहिलो हप्तामा बुझाई सक्नु पर्ने छ ।

१. नियमित तीन महिना नवुभाएमा १२ प्रतिशत थप दस्तुर लाग्ने छ ।
२. नियमित छ महिना नवुभाएमा १५ प्रतिशत थप दस्तुर लाग्ने छ ।
३. नियमित एक वर्ष सम्म नवुभाएमा २० प्रतिशत थप दस्तुर लाग्ने छ ।
४. मालपोत कर प्रतेक आर्थिक वर्षको जेष्ठ मसान्त भित्र बुझाई सक्नुपर्ने छ ।
५. आर्थिक वर्षको पुष मसान्त भित्र बुझाईएमा ५ प्रतिशत छुट हुनेछ ।
६. आर्थिक वर्षको आषाढ १५गते भित्र बुझाईएमा ५ प्रतिशत थप शुल्क लाग्ने छ ।
७. आर्थिक वर्षको आषाढ १६गते देखि आषाढ मसान्त भित्र बुझाईएमा १० प्रतिशत थप शुल्क लाग्ने छ ।
८. आर्थिक वर्षको आषाढ मसान्त भित्र नवुभाईएमा ३० प्रतिशत थप शुल्क लाग्ने छ ।

१. सम्पत्ति कर प्रतेक आर्थिक वर्षको जेष्ठ मसान्त भित्र बुझाई सक्नुपर्ने छ ।
२. आर्थिक वर्षको पुष मसान्त भित्र एकिकृत सम्पत्ति कर बुझाईएमा १०प्रतिशत) छुट हुने छ ।
३. आर्थिक वर्षको आषाढ १५गते भित्र बुझाईएमा ५ प्रतिशत थप शुल्क लाग्ने छ ।
४. आर्थिक वर्षको आषाढ १६गते देखि आषाढ मसान्त भित्र बुझाईएमा १० प्रतिशत थप शुल्क लाग्ने छ ।
५. आर्थिक वर्षको आषाढ मसान्त भित्र नवुभाईएमा ३० प्रतिशत थप शुल्क लाग्ने छ ।
६. एक वर्ष कटे मसान्त भित्र नवुभाईएमा ४५ प्रतिशत थप शुल्क लाग्ने छ ।

अनुसूची -११

घरनिर्माण सम्बन्ध दण्डजरिवाना सम्बन्धी व्यवस्था

नक्सापास नगरि चरलेवल सम्म भौतिक संरचना निर्माण गरेमा ५ प्रतिशत आ.व.०७५०७६ मा लागु भएको दस्तुरको आधारमा लिइनेछ ।

१. नक्सापास नगरि चर भन्दा माथि सम्म घर तथा भौतिक निर्माण संरचना निर्माण गरेमा ७ प्रतिसत आ.व.०७५०७६ मा लागु भएको दस्तुरको आधारमा लाग्ने छ ।
२. नक्सापास नगरि घर तथा भौतिक निर्माण संरचना निर्माण गरेमा १० प्रतिसत आ.व.०७५०७६मा लागु भएको दस्तुरको आधारमा लाग्ने छ ।
३. निश्चित तल्ला वा निश्चित डिजाईनको अनुमति लिई सो भान्दा वढि वा फरक घर निर्माण गरेमा १५ प्रतिसत आ.व.०७५०७६मा लागु भएको दस्तुरको आधारमा लाग्ने छ ।
४. कुनै व्यक्ति वा सार्वजनिक ठाउँलाई असर नपर्ने गरी घर भत्काउनु नपर्ने अवस्था भएमा माथि उल्लेखित जरीवाना लिई निर्माण सम्पन्न दिन सकिने छ ।
५. घरनिर्माण गर्दा सडकमा जथाभावि निर्माण सामाग्री थुपार्नेको हकमा घरनक्सा २० प्रतिशत सडक पुगेको अवरोध र क्षतिको आधारमा लाग्ने छ ।
६. निशेधित क्षेत्रमा फोहोर फाल्नेको हकमा ३०००। निशेधित क्षेत्र घोषणा न.पा.ले स्थानिय रेडियो तथा पत्रपत्रिका मार्फत जानकारी गराइने छ ।
७. जथा भावि चौपाय छाडनेको हकमा रु २०० प्रतिगोटा लाग्ने छ ।
८. एकिकृत सम्पत्तीको हकमा पहिलो वर्ष ३० प्रतिशत र थप वर्ष ५ प्रतिशत को दरले प्रतिवष लाग्ने छ ।
९. आ.व.०७५/७६ श्रावण देखि असोज मसान्त भित्र व्यवसाय कर वुभाइ सक्नु पर्ने छ, नवुभाइमा जम्मा करको असोज मसान्त पछि, क्रमशः ३ महिना भित्र वुभाइमा ३० प्रतिसत ६ महिना भित्र वुभाइमा ५० प्रतिसत लाग्ने छ ।
१०. हाल सम्म नगरपालिकामा व्यवसाय दर्ता नगराएका व्यवसायीहरुको हकमा आ.व. २०७२/०७३ दखिको कर हालको दररेटमा लाग्ने छ ।
११. सम्पत्तीको गलत विवरण भरि झुटो विवहरण पेश गरेको गरेको अवस्थामा जम्मा करको १० प्रतिशत लाग्ने छ ।

अनुसूची -१२

छुट

आगोलागि, वाढिपहिरो तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको सिफारिस निशुल्क गरिने छ ।

अनुसूची -१३

सम्पति कर नलाग्ने सम्पत्ती जग्गाको विवरण

नेपाल सरकारको स्वमित्वमा रहेको घर र जग्गा, गुठीको स्वमित्वमा रहेको जग्गा, मुनाफाको उद्देश्य नराखी संचालन भएको संस्थाको घर जग्गा, धार्मिक संस्था (मन्दिर, गुम्बा चर्च मस्जिद आदी को भवन र जग्गा, खानेपानी संकलन पोखरी विद्युतगृह मसान घाट विमानस्थल बसपार्क रगशाला उद्यान पार्क, सार्वजनिक उपयोगका

स्थलहरु, राजदुतावास वाणिज्य नियोग कुटिनितिको भवन र जग्गा तथा यस नियम वमोजिम एकृकित सम्पति कर लागेको सम्पत्तिमा मालपोत भुमिकर तथा घरजग्गा कर लगाइनेछैन ।

कुनै पनि ऐलनी जग्गा वा सार्वजनिक जग्गामा कुनै व्यक्तिले व्यवसायिक उद्देश्यले सम्झौता गरी घर निर्माण गरेमा करमा सम्झौता पत्रको अधारमा घरकोमात्र कर लिइनेछ ।

अनुसूची-१४

दुङ्गा, गिट्टी, वालुवा, रोडा श्रोत उपयोग तथा बिक्रि कर

नगरक्षेत्र भित्रको खोलामा रहेको दुङ्गा, वालुवार गिट्टी/ग्रावेल/रोडाको दररेट ठेक्का प्रयोजन प्रदेश सरकारले निर्धारण गरे वमोजिमको दररेटमा र निजि जग्गामा रहेको दुङ्गा, वालुवार गिट्टी/ग्रावेल/रोडाको दररेट नगरपालिकाले निर्धारण गरेको दररेट कायम गरिने छ ।

अनुसूची -१६

नदीजन्य पदार्थ चोरी निकासीको दण्डजरिवाना सम्बन्धी व्यवस्था

नगरक्षेत्रका विभिन्न सार्वजनिक स्थल, निजी आवादी जमिनबाट नगरपालिकाको स्वीकृती नलिई दुङ्गा, गिट्टी, वालुवा उत्खनन गरि चोरी निकासा व्याकलोडर र डोजर तथा अवैध रूपमा ओसार पसार गर्ने साधनहरु ट्याक्टर र ट्रिपरलाई देहाय अनुसारको जरिवाना गरी अभिलेख राख्ने तथा दोस्रो पटक देखि पटकै पिच्छे २५/२५ प्रतिशतले हुन आउने रकम थप गरी जरिवाना लिने ।

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७५/७६	आ.व. २०७६/७७ मा प्रस्तावित	कैफियत
१	व्याकलोडर	५०,०००	५०,०००	
२	डोजर	१,००,०००	१,००,०००	
३	ट्याक्टर	१०,०००।	१०,०००।	पहिलो पटक
४	ट्रिपर	२०,०००।	२०,०००।	

भोजपुर नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रमहरू :

भोजपुर नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर

संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिवरण

आ.व. : २०७६/७७

रकम रु. हजारमा

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७६/७७			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
८०१०७४०१३०० भोजपुर नगरपालिका, भोजपुर			४४३२००.९	३२४०००	७१७७	११२०२३.९
८०१०७४०११०१ भोजपुर नगरपालिका			१६३३००.९	५२१००	७१७७	१०४०२३.९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	२०४००	०	०	२०४००
२११२१ पोशाक	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	८३०	०	०	८३०
२११३१ स्थानीय भत्ता	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	१६००	०	०	१६००
२११३२ महंगी भत्ता	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	११००	०	०	११००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२९६	०	०	१२९६
२११३९ अन्य भत्ता	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	३७६९.२	०	०	३७६९.२
आन्तरिक श्रोत	नगद		६३०	०	०	६३०
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता			१०५८८.८	०	०	१०५८८.८
	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	६०००	०	०	६०००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	४७८८.८	०	०	४७८८.८
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	४००	०	०	४००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	६००	०	०	६००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	२०००	०	०	२०००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	२०००	०	०	२०००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७६/७७			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	३५००	०	०	३५००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	६००	०	०	६००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	२०००	०	०	२०००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	२००	०	०	२००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०	०	०	३०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च			११००	०	०	११००
	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	१००	०	०	१००
	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०००	०	०	५०००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	१२०००	०	०	१२०००
२२५१२ सीप विकास तथा जनन्येतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च			१७०६.८	०	१५७६.८	१३०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५७६.८	०	१५७६.८	०
	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	१३०	०	०	१३०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			२०७९०.२	४७००	४५२०.२	१५७०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४७००	४७००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४५२०.२	०	४५२०.२	०
	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	३३७०	०	०	३३७०
	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	८२००	०	०	८२००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			३८०.१	०	८०	३००.१
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८०	०	८०	०
	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	३००.१	०	०	३००.१
२२६१२ अमण खर्च	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	३०००	०	०	३०००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	२३७०	०	०	२३७०
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	६००	०	०	६००
२५३१५ अन्य स्थान सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०००	०	०	१०००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७६/७७			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०००	०	१०००	०
२८१४२ घरभाडा	आन्तरिक श्रोत	नगद	७००	०	०	७००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			१२००	५००	०	७००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	२००	०	०	२००
	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
३११७१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३२३७०	३२३७०	०	०
३११७३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०००	१०००	०	०
३११७६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०००	२०००	०	०
३११७७ वन तथा वातावरण संरक्षण	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	२०९	०	०	२०९
३११७९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			२३५७०	११५५०	०	१२०००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	११५७०	११५५०	०	०
	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	५००	०	०	५००
	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	११५००	०	०	११५००
८०१०७४०१२०१ भोजपुर नगरपालिकावडा नं.१			४०००	४०००	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१४००	१४००	०	०
३१११४ जग्गा विकास कार्य	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४५०	४५०	०	०
३११७१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७८०	७८०	०	०
३११७३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
३११७५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०
३११७६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
३११७७ वन तथा वातावरण संरक्षण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२०	१२०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७६/७७			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
८०१०७४०१२०२ भोजपुर नगरपालिकावडा नं.२			४०००	४०००	०	०
२२७१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२८०	२८०	०	०
२२७२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७५०	७५०	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०	५०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६७०	६७०	०	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५००	१५००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५०	२५०	०	०
८०१०७४०१२०३ भोजपुर नगरपालिकावडा नं.३			५०००	५०००	०	०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२९०	२९०	०	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४०	४०	०	०
२२७२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९६५	९६५	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५	१५	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२३००	२३००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०	५०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५	२५	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८१५	८१५	०	०
८०१०७४०१२०४ भोजपुर नगरपालिकावडा नं.४			५०००	५०००	०	०
२११२१ पोशाक	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५	१५	०	०
२२७१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२५	१२५	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७६/७७			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
खर्च						
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५५५	५५५	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२४००	२४००	०	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२६०	२६०	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६४०	६४०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२७५	२७५	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	४००	०	०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३३०	३३०	०	०
८०१०७४०१२०५ भोजपुर नगरपालिकावडा नं.५			५०००	५०००	०	०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४०	४०	०	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६०	६०	०	०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२४	२४	०	०
२२४१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७०	७०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७९०	७९०	०	०
३१११४ जग्गा विकास कार्य	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	४००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०७५	१०७५	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२४१	१२४१	०	०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२६०	२६०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७३०	७३०	०	०
८०१०७४०१२०६ भोजपुर नगरपालिकावडा नं.६			३५००	३५००	०	०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५०	२५०	०	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५	२५	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७६/७७			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०	५०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५३५	५३५	०	०
२७२११ छात्रवृत्ति	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३०	३०	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१३०	१३०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२३४५	२३४५	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३०	३०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४०	४०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६५	६५	०	०
८०१०७४०१२०७ भोजपुर नगरपालिकावडा नं.७			३५००	३५००	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७०	७०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७०५	७०५	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३२५	३२५	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२०	१२०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१६४०	१६४०	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बांधनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०	५०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५९०	५९०	०	०
८०१०७४०१२०८ भोजपुर नगरपालिकावडा नं.८			३५००	३५००	०	०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५	२५	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८५	८५	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६२५	६२५	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०	५०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१९१५	१९१५	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५०	२५०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५०	२५०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७६/७७			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
८०१०७४०१२०९ भोजपुर नगरपालिकावडा नं.९			३५००	३५००	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५	२५	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३३०	३३०	०	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८५०	८५०	०	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०	२०	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९०	९०	०	०
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१६२५	१६२५	०	०
३११७४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३०	३०	०	०
३११७५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
३११७६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२३०	२३०	०	०
८०१०७४०१२१० भोजपुर नगरपालिकावडा नं.१०			५०००	५०००	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६०	६०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५४४	५४४	०	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४३१	४३१	०	०
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	११५	११५	०	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०	५०	०	०
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	४००	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०	५०	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२४०	२४०	०	०
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२५	१२५	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८७०	८७०	०	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९००	९००	०	०
३११७५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१३०	१३०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७६/७७			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६७५	६७५	०	०
३११५७ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३०	३०	०	०
८०१०७४०९२११ भोजपुर नगरपालिकावडा नं.११			५०००	५०००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५५०	५५०	०	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०९०	१०९०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६०	६०	०	०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३०००	३०००	०	०
८०१०७४०९२१२ भोजपुर नगरपालिकावडा नं.१२			५०००	५०००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२८९	२८९	०	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२०	१२०	०	०
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२०	१२०	०	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५६	१५६	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०	५०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२१६०	२१६०	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३४०	३४०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३३५	३३५	०	०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३०	३०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२००	१२००	०	०
८०१०७४०९३०१ भोजपुर नगरपालिका - शिक्षा			८०००	०	०	८०००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	३२५	०	०	३२५
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	४७५	०	०	४७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	७०५०	०	०	७०५०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	१५०	०	०	१५०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७६/७७			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
८०१०७४०९३०३ भोजपुर नगरपालिका - कृषि			४०००	४०००	०	०
२१२२४ पदाधिकारी कल्याण कोष खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२८८	२८८	०	०
२२७२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३७१२	३७१२	०	०
८०१०७४०९५०१ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम			२१७९००	२१७९००	०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१२७९७९.२	१२७९७९.२	०	०
२११२१ पोशाक	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४८०	४८०	०	०
२११३१ स्थानीय भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	११८२.७	११८२.७	०	०
२११३२ महंगी भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	८९६	८९६	०	०
२११३३ फिल्ड भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४०	४०	०	०
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४०	४०	०	०
२११३९ अन्य भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	६३	६३	०	०
२२११२ संचार महसुल	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२१९	२१९	०	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१०	१०	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३७५.३	३७५.३	०	०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च			२१९५	२१९५	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्नाहुने अनुदान	२४३	२४३	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१५२१	१५२१	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण	४३१	४३१	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१२०	१२०	०	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च			९८४	९८४	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	९४४	९४४	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - ए डि बी	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण	४०	४०	०	०
२४४११ सेवा र परामर्श खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१६८२	१६८२	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७६/७७			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२४१३ करार सेवा शुल्क	शस्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	५०७४	५०७४	०	०
२२४१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	शस्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	४२०	४२०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			१००२९	१००२९	०	०
	शस्त्र अनुदान चालु - युनिसेफ	नगद अनुदान- सोझौ भुक्तानी अनुदान	१००	१००	०	०
	शस्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	९२६९	९२६९	०	०
	शस्त्र अनुदान चालु - ए डि बी	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण	६६०	६६०	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	शस्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	शस्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	२०२	२०२	०	०
२२६१२ अमण खर्च	शस्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	२५	२५	०	०
२२७११ विविध खर्च	शस्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	६०.८	६०.८	०	०
२६४१२ सरकारीनिकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	शस्त्र अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्नाहुने अनुदान	८३५	८३५	०	०
२६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान			१६३२२	१६३२२	०	०
	शस्त्र अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्नाहुने अनुदान	१०६०	१०६०	०	०
	शस्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	११८९२	११८९२	०	०
	शस्त्र अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण	३३७०	३३७०	०	०
२७२११ छात्रवृत्ति			२५०१	२५०१	०	०
	शस्त्र अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्नाहुने अनुदान	३०२	३०२	०	०
	शस्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	१७१७	१७१७	०	०
	शस्त्र अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण	४८२	४८२	०	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	शस्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	२०१४	२०१४	०	०
२८१४२ घरभाडा	शस्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	६४	६४	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	शस्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	४०७	४०७	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७६/७७			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	६६९	६६९	०	०
३११४१ सडक तथा पूल निर्माण	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५५००	५५००	०	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१०२५	१०२५	०	०
३११५४ सिंचाई संरचना निर्माण			४७३४	४७३४	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी	नगद अनुदान- सोझौ भुक्तानी अनुदान	२३००	२३००	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२२३४	२२३४	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			२९३७४	२९३७४	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्नाहुने अनुदान	३१६०	३१६०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२०५७७	२०५७७	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने क्रृष्ण	५६१७	५६१७	०	०

भोजपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
श्रोतगत बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७

बजेट उपर्योगिता : भोजपुर नगरपालिका (८०१०७४०११०१)

बजेटको स्रोत/तह : राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित सम्मूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		अन्य	२२६११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	पटक	१	३००.१०१	०	०	३००.१०१
२	अन्य भत्ता		अन्य	२११३९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	महिना	१२	१६६.६६४	१६६.६६४	१६६.६६४	४९९.९९२
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		अन्य	२२२१२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	महिना	१२	६६६.६६४	६६६.६६४	६६६.६६४	१९९९.९९२
४	इन्धन (पदाधिकारी)		अन्य	२२२११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	महिना	१२	६६६.६६४	६६६.६६४	६६६.६६४	१९९९.९९२
५	कर्मचारी कल्याण कोष		अन्य	२१२१४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	पटक	१	०	०	४००	४००
६	कर्मचारीको बैठक भत्ता		अन्य	२११३४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	महिना	१२	६६.६६४	६६.६६४	६६.६६४	१९९९.९९२
७	करार सेवा शुल्क		अन्य	२२४१३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	महिना	१२	४०००	४०००	४०००	१२०००
८	कृषि वाली सुरक्षा कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	कृषि	पटक	१	०	०	५०००	५०००
९	कार्यक्रम खर्च		अन्य	२२५२२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	महिना	२	२५०	२५०	०	५००
१०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		अन्य	२२३१५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	महिना	४	२५०	५००	२५०	१०००
११	पदाधिकारी अन्य भत्ता		अन्य	२११४९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	पटक	१	०	६०००	०	६०००
१२	पशुहाट सम्पुरक		अन्य	२२५२२	पशुपन्ची विकास	पटक	१	०	०	२०००	२०००
१३	पाइप खरिद कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	खानेपानी तथा सरसफाई	पटक	१	०	७००	०	७००
१४	पानी तथा बिजुली		अन्य	२२१११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	महिना	१२	६६.६६४	६६.६६४	६६.६६४	१९९९.९९२
१५	पारिश्रमिक कर्मचारी		अन्य	२११११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	पटक	२	०	२००	२००	४००
१६	पारिश्रमिक कर्मचारी		अन्य	२११११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	महिना	१३	७६९२.३	६१५३.८४	६१५३.८४	१९९९९.९८
१७	पोशाक		अन्य	२११२१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	पटक	१	०	०	८३०	८३०
१८	फर्निचर तथा फिक्चर्स		अन्य	३११२३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	पटक	२	०	२५०	२५०	५००
१९	बिमा तथा नवीकरण खर्च		अन्य	२२२१४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	महिना	१२	२००	२००	२००	६००
२०	ब्रमण खर्च		अन्य	२२६१२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	महिना	१२	१०००	१०००	१०००	३०००
२१	मर्मत सम्भार कोष		अन्य	३११५९	यातयात पूर्वाधार	पटक	१	५००	०	०	५००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२२	मेशिनरी तथा औजार		अन्य	३११२२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	पटक	२	२५०	२५०	०	५००
२३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार		अन्य	२२२२१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	महिना	१२	६६.६६४	६६.६६४	६६.६६४	१९९.९९२
२४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		अन्य	२२३११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	महिना	१२	६६६.६६४	६६६.६६४	६६६.६६४	१९९९.९९२
२५	महंगी भत्ता		अन्य	२११३२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	महिना	१३	४२३.०७७	३३८.४६	३३८.४६	१०९९.९९७
२६	विविध खर्च/अतिथि सत्कार खर्च		अन्य	२२७११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	पटक	४	०	११८७	११८७	२३७०
२७	संचार महसुल		अन्य	२२११२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	महिना	१२	२००	२००	२००	६००
२८	स्थानीय भत्ता		अन्य	२११३१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	महिना	१३	६१५.३८	४९२.३०४	४९२.३०४	१५१९.९८८
२९	सभा सञ्चालन खर्च		अन्य	२२७२१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	पटक	२	०	३००	३००	६००
३०	सम्पुरक कोष		अन्य	३११५९	यातयात पूर्वाधार	पटक	१	११०००	०	०	११०००
३१	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा		अन्य	२८१४३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	पटक	२	१००	१००	०	२००
३२	सवारी साधन मर्मत खर्च		अन्य	२२२१३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	महिना	१२	११६६.६६४	११६६.६६४	११६६.६६४	३४९९.९९२
							कुल जम्मा	३०३१४.१६८	२५६७२.९९६	२६३३२.९९६	८२३००

भोजपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
श्रोतगत बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : भोजपुर नगरपालिका (८०१०७४०११०१)

बजेटको स्रोत/तह : नेपाल सरकार

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	आम्तेक खेल मैदान निर्माण	11	अन्य	३११५९	युवा तथा खेलकुद	पटक	२	४५०	४५०	०	९००
२	आम्तेक खानेपानी योजना	11	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	पटक	२	०	५००	५००	१०००
३	आम्तेक भोजपुर सडक स्तरोन्नती	11	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	पटक	१	०	५००	०	५००
४	आशा किरण मण्डली भवन किचन घर निर्माण	2	अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पटक	१	०	१००	०	१००
५	आहाले सुर्के सडक	3	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	पटक	१	०	४००	०	४००
६	कैलाश डाडा सिडि निर्माण	9	अन्य	३११५९	भाषा तथा संस्कृति	पटक	१	०	५००	५००	५००
७	कृषि सामाग्रि हुदै रिड्गरोड जोड्ने सडक	7	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	पटक	१	०	५००	०	५००
८	काउलेवाट गोपेस्कुल जोड्ने सडक	5	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	पटक	१	०	३००	०	३००
९	कोटडाडा पारपानी सडक निर्माण	12	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	पटक	१	०	५००	०	५००
१०	खेलकुद मनोरञ्जन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	युवा तथा खेलकुद	पटक	१	०	५००	०	५००
११	खानेपानी ट्याङ्गि मर्मत	1	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	पटक	१	०	२००	०	२००
१२	गुप्तेश्वर ७ ६ ८ देखि रवे स्कुल जोड्ने सडक	3	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	पटक	१	५००	०	०	५००
१३	च्यानडाडा तामाङ्ग समादि स्थल निर्माण	6	अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पटक	१	०	४००	०	४००
१४	च्यानडाडा देखि पोखरी जोड्ने सडक वोखिम	5	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	पटक	१	०	५००	५००	५००
१५	जनजागृती कृषि सडक	8	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	पटक	१	०	०	२००	२००
१६	जनसेवा आधारभूत विधालय रड्गरोकन	7	अन्य	३११५१	शिक्षा	पटक	१	०	१००	०	१००
१७	जनसेवा निमावि ट्यवस्थापन	7	अन्य	२२५२२	शिक्षा	पटक	१	०	१००	०	१००
१८	जेष्ठ नागरिक प्रतिक्षालय निर्माण		अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पटक	१	०	०	५००	५००
१९	जिरो प्लाइन्ट भेटनेरी हुदै टक्सार जोड्ने सडक	7	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	पटक	१	०	५००	०	५००
२०	जिल्ला खेलकुद विकास		अन्य	२२५२२	युवा तथा खेलकुद	पटक	१	०	१००	०	१००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२१	ट्याम्के पेट्रोल पम्मदेखी सिसद्वकाली मन्दिर जोड्ने सडक	9	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	पटक	१	०	०	३००	३००
२२	टापु दिपेनी एयरपोर्ट सडक विस्तार	6	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	पटक	१	०	०	३००	३००
२३	ठुकुरीवारी हुदै कोदार जोड्ने सडक निर्माण	12	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	पटक	१	५००	०	०	५००
२४	डम्पिङ्ग साइड सडक निर्माण		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	पटक	२	०	५००	५००	१०००
२५	डाडावेखिम खानेपानी पाईप खरिद		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	पटक	१	०	३००	०	३००
२६	ढल्केवर ध्वजे वाछाला दावा तिम्मा जोड्ने सडक	3	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	पटक	१	५००	०	०	५००
२७	थेरवाढी विहार ट्रष्ट निर्माण		अन्य	३११५१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पटक	१	०	०	५००	५००
२८	थलाखामदेखि सिरानचौक देविथान जोड्ने सडक मर्मत	11	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	पटक	१	०	०	१००	१००
२९	देउराली चौक खुकुरीको प्रतिक निर्माण	6	अन्य	३११५१	भाषा तथा संस्कृति	पटक	१	०	५००	०	५००
३०	देउराली चौकदेखी ट्राफिक कार्यालय जाने वाटोनिर्माण	6	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	पटक	१	०	०	२००	२००
३१	दावा वजार लोकिल हुदै पिखुवा खोला सडक	4	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	पटक	१	०	८५०	०	८५०
३२	धापखर्क भामराङ्ग सडक निर्माण	1	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	पटक	१	०	५००	०	५००
३३	नगरपालिकाको गेट निर्माण		अन्य	३११५१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पटक	१	०	५००	०	५००
३४	नगरपालीका प्रवेश द्वार निर्माण	11	अन्य	३११५१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पटक	१	०	०	१०००	१०००
३५	नेत्रज्योती संघ तारवार धेरावार		अन्य	२२५२२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पटक	१	०	५००	०	५००
३६	नयाँ वसपार्क हुदै शनिवारे हटिया जोड्ने सडक	7	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	पटक	१	०	०	३००	३००
३७	नौलेटारदेखि अखुवा खोला सडक विस्तार		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	पटक	१	०	२००	०	२००
३८	प्रशासन कार्यालय हुदै गोपाल श्रेष्ठको घर जोड्ने सडक	9	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	पटक	१	०	५००	०	५००
३९	पानी ट्याङ्कीदेखी सिलिचुङ्ग खानेपानी कार्यालयसम्म जोड्ने सडक ढलान	9	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	पटक	१	०	२००	०	२००
४०	पावुवा स्कुल तार धेरावार	6	अन्य	३११५१	शिक्षा	पटक	१	०	३००	०	३००
४१	पिपल डाडा प्रहरी चौकी दावा सडक स्तरउन्नतनी	4	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	पटक	१	०	४००	०	४००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४२	फलाटे सिमेधारा सडक	2	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	पटक	२	०	४५०	४५०	९००
४३	बुद्धथान चमेना गृह निर्माण	9	अन्य	३११५१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पटक	१	०	५००	०	५००
४४	ब्रह्मकुमारी राजयोग ट्रष्ट निर्माण		अन्य	३११५१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पटक	१	०	०	१०००	१०००
४५	बाघखोर गौतम बुद्धको शालिक निर्माण	4	अन्य	३११५१	भाषा तथा संस्कृति	पटक	१	०	५००	०	५००
४६	बाघमुखे धारा पानी ट्याइकी निर्माण	4	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	पटक	१	०	१००	०	१००
४७	बाल उधान निर्माण	10	अन्य	३११५१	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	पटक	१	०	१००	०	१००
४८	भकिम्ले सामुदायिक झ्यू टावर पार्क ट्रस निर्माण	5	अन्य	३११५१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पटक	१	०	०	२००	२००
४९	भैसिपंखा रक गार्डन तथा रक क्लाइमिङ्ग सेन्टर निर्माण	10	अन्य	३११५१	पर्यटन	पटक	१	०	५००	०	५००
५०	भामराड्ग दोभाने सडक	1	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	पटक	१	०	५००	०	५००
५१	भोटेपसल देउराली ओडारे सडक विस्तार		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	पटक	२	६५०	६५०	०	१३००
५२	भोटेपसल पोखरेलाइन सिद्धकाली सिसि क्यामरा जडान		अन्य	३११२२	शान्ति तथा सुव्यवस्था	पटक	१	०	५००	०	५००
५३	मगर रायमाझी गाउँ खानेपानी कार्यक्रम	2	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	पटक	१	४००	०	०	४००
५४	मेयरकप फुटवल		अन्य	२२७२२	युवा तथा खेलकुद	पटक	१	१७००	०	०	१७००
५५	महिला मेयरकप फुटवल प्रतियोगिता		अन्य	२२७२२	युवा तथा खेलकुद	पटक	१	३००	०	०	३००
५६	मालवासे सडक निर्माण	12	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	पटक	१	३००	०	०	३००
५७	मिलनचोक वाह्हागे सडक स्तरउन्नती	10	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	पटक	१	०	८००	०	८००
५८	यलम्बर चौक मुलावारी पुरानागाउँ कृषि सडक निर्माण	11	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	पटक	१	०	३००	०	३००
५९	रैकर वडा कार्यालय जोड्ने वाटो निर्माण	12	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	पटक	१	५००	०	०	५००
६०	रंगशाला ठाडो वाटो ढलान	7	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	पटक	१	०	३००	०	३००
६१	रेडक्रस सोसाइटी भवन मर्मेत	5	अन्य	३११५१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पटक	१	०	१००	०	१००
६२	रिङगरोड सडक निर्माण	8	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	पटक	१	०	५००	५००	५००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६३	लेखर्कवाट माथिलो आहाले गोगनटार जोड्ने सडक	5	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	पटक	१	०	३००	०	३००
६४	वडा कार्यालयदेखि रूपाङ्गे जोड्ने सडक स्तरोन्नती	11	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	पटक	१	०	०	४००	४००
६५	व्याडमिन्टन प्रतियोगीता		अन्य	२२५२२	युवा तथा खेलकुद	पटक	१	०	३००	०	३००
६६	विधुत विस्तार कार्यक्रम	10	अन्य	३११५३	उर्जा	पटक	१	०	०	१०००	१०००
६७	विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	विपद् व्यवस्थापन	पटक	१	०	७००	०	७००
६८	शनिवारे हटिया व्यवस्थापन		अन्य	३११५१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पटक	२	०	१०००	१०००	२०००
६९	शिवालय मन्दिर मर्मत	8	अन्य	३११५१	भाषा तथा संस्कृति	पटक	१	०	१००	०	१००
७०	सातधरे पोखरे स्कुल हुदै जलेगौरा जोड्ने सडक	8	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	पटक	१	०	५००	०	५००
७१	सितल सल्लेरी खेलमैदान निर्माण	10	अन्य	३११५१	युवा तथा खेलकुद	पटक	१	०	०	१५०	१५०
७२	सिद्धाली गुफा अन्वेशन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	भाषा तथा संस्कृति	पटक	१	५००	०	०	५००
७३	सिद्धेश्वर वजार ढलान	4	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	पटक	१	०	०	६००	६००
७४	सिलिचुड्ग पाइप तथा ट्याङ्कि मर्मत	9	अन्य	३११५१	खानेपानी तथा सरसफाई	पटक	१	०	१०००	०	१०००
७५	हटिया भवन निर्माण		अन्य	३११५१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पटक	३	५०००	५०००	५०००	१५०००
७६	हटीयादेखि भोटेपसल जोड्ने सडक निर्माण	9	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	पटक	१	३००	०	०	३००
७७	हिटिधारा मुनी स्लाब निर्माण		अन्य	३११५१	जलश्रोत तथा सिंचाई	पटक	१	०	२००	०	२००
कुल जम्मा							११६००	२४८००	१५७००	५२१००	

भोजपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
श्रोतगत बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७

बजेट उपर्योगक : भोजपुर नगरपालिका (८०१०७४०११०१)

बजेटको स्रोत/तह : आन्तरिक श्रोत

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	आर्थिक सहायता		अन्य	२५३१५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	पटक	४	२५०	५००	२५०	१०००
२	इन्धन - अन्य प्रयोजन		अन्य	२२३१४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	पटक	३	१०	१०	१०	३०
३	घर भाडा		अन्य	२८१४२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	पटक	४	१७५	१७५	३५०	७००
४	नगर गुरु योजना निर्माण		अन्य	२२४११	वित्तीय सुशासन	पटक	१	०	०	५०००	५०००
५	पदाधिकारी अन्य भत्ता		अन्य	२११४९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	महिना	१२	१५२९.६	१५२९.६	१५२९.६	४७८८.८
६	पदाधिकारी अन्य सुविधा चाडवाड खर्च		अन्य	२११४२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	पटक	१	६३०	०	०	६३०
७	पदाधिकारी बैठक भत्ता		अन्य	२११४१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	महिना	१२	१२७६.४	१२७६.४	१२७६.४	३६६९.२
८	महिला स्वयंसेविका प्रोत्साहन भत्ता		अन्य	२११३५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	महिना	१२	४३२	४३२	४३२	९२९६
कुल जम्मा								४२८३	३९०३	८८२८	१७०१४

भोजपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
श्रोतगत बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७

बजेट उपर्योगीक : भोजपुर नगरपालिका (८०१०७४०११०१)

बजेटको स्रोत/तह : राजस्व बँडफाँड - प्रदेश सरकार

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	१२ वटै बडामा स्वास्थ्य शिविर संचालन		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	पटक	१	०	०	९४०	९४०	
२	अनुसन्धानमुलक पुस्तक प्रकासन		अन्य	२२३१३	शिक्षा	पटक	१	०	१००	०	१००	
३	क्यानसर सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	पटक	१	०	०	५००	५००	
४	किशोरकिशोरी शिक्षा तालिम कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	जनसंख्या तथा बसाईसराई	पटक	१	०	१००	०	१००	
५	जनचेतनामुलक नाटक प्रदर्शन		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	पटक	१	०	१००	०	१००	
६	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	पटक	१	०	३०	०	३०	
७	देवानसिंह पुस्तकालय कम्प्युटर खरिद		अन्य	३११२२	शिक्षा	पटक	१	०	२००	०	२००	
८	धार्मिक सचेतना तालिम		अन्य	२२५१२	भाषा तथा संस्कृति	पटक	१	०	३०	०	३०	
९	न्यायिक समिति सम्बन्धि कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	कानुन तथा न्याय	पटक	१	०	४००	०	४००	
१०	नागरिक सचेतना सम्बन्धी गोष्ठी		अन्य	२२५१२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	पटक	१	०	५०	०	५०	
११	भुकम्प प्रतिरोधी भवन निर्माण सम्बन्धी तालिम		अन्य	२२५२२	विपद व्यवस्थापन	पटक	१	०	३००	०	३००	
१२	भोजपुर दर्पण प्रकाशन		अन्य	२२३१३	शिक्षा	पटक	१	०	१००	०	१००	
१३	भोजपुर साप्ताहिक पत्रिका प्रकाशन		अन्य	२२३१५	शिक्षा	पटक	१	१००	०	०	१००	
१४	मेलिमिलापकर्ता वडा स्तर कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	कानुन तथा न्याय	पटक	१	०	३००	०	३००	
१५	युवा क्षमता विकास कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	युवा तथा खेलकुद	पटक	१	०	२००	०	२००	
१६	लागुपदार्थ दुरव्यसनी न्युनिकरण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	युवा तथा खेलकुद	पटक	१	०	१००	०	१००	
१७	वन तथा वातावरण संरक्षण		अन्य	३११५७	बन	पटक	१	०	२०९	०	२०९	
१८	व्युटिपालर तालिम		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	पटक	१	०	१५०	०	१५०	
१९	वाल क्षमता विकास तालिम		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	पटक	१	०	१५०	०	१५०	
२०	विधाधरी पुस्तकालय पुस्तक खरिद कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	शिक्षा	पटक	१	०	१००	०	१००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२१	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र		अन्य	३११५९	स्वास्थ्य	पटक	१	०	०	५००	५००
२२	साहित्य गोष्ठी संचालन		अन्य	२२७१२	शिक्षा	पटक	१	०	५०	०	५०
कुल जम्मा								१००	२६६९	१९४०	४७०९

भोजपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
श्रोतगत बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : भोजपुर नगरपालिका (८०१०७४०११०१)

बजेटको स्रोत/तह : प्रदेश नंबर १

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	५० प्रतिशत सहकार्यमा उन्नत बोका वितरण खरिद तथा ढुवानी अनुदान		अन्य	२२७२२	पशुपन्छी विकास	पटक	१	०	२४०	०	२४०	
२	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन		अन्य	२२६११	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	पटक	२	०	४०	४०	८०	
३	कुकुरलाइ रेविज खोप लगाउने वढीमा २००० कुकुरहरुलाइ		अन्य	२२७२२	पशुपन्छी विकास	पटक	१	२००	०	०	२००	
४	क्षमता विकास तालीम		अन्य	२२७१२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	पटक	१	०	२००	०	२००	
५	कार्यक्रम अनुगमन मुल्याङ्कन तथा भ्रमण खर्च		अन्य	२२७२२	पशुपन्छी विकास	पटक	३	६०	६०	६०	१८०	
६	किशोरी तथा महिलाहरुलाइ हाते प्याड वनाउने तालिम		अन्य	२२७१२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	पटक	१	०	१२०	०	१२०	
७	गाइ भैसी तथा भेडा वारवा कुखुरापालन तालिम ३ दिने		अन्य	२२७२२	पशुपन्छी विकास	पटक	१	५३०	०	०	५३०	
८	घरेलु हिंसा न्यूनीकरण सम्बन्धी तालिम		अन्य	२२७१२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	पटक	१	०	०	१००	१००	
९	तारजाली खरिद कार्यक्रम		अन्य	२२७२२	भूमि व्यवस्था	पटक	१	०	१०००	०	१०००	
१०	दलित जनजाती महिलाहरुका लागी क्षमता अभिवृद्धी कार्यशाला		अन्य	२२७१२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	पटक	१	०	५०	०	५०	
११	दिवसिय कार्यक्रम		अन्य	२२७१२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	पटक	१	०	१००	०	१००	
१२	नगर स्तर ३ दिने गाइ भैसी वारवा वंगुर र		अन्य	२२७२२	पशुपन्छी विकास	पटक	२	१००	१००	०	२००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
	कुखुरापालन तालिम कृषक स्तर										
१३	नगरपालिका स्तरिय सिलाइ कटाइ तालिम		अन्य	२२७२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	पटक	१	०	२००	०	२००
१४	पराजिव नियन्त्रण कार्यक्रम सानो तथा ठुलो पशुमा सेवा नपुगेको क्षेत्रमा		अन्य	२२७२२	पशुपन्छी विकास	पटक	१	०	८५	०	८५
१५	प्रयोगशाला सेवा		अन्य	२२७२२	पशुपन्छी विकास	पटक	३	२०	२०	२०	६०
१६	प्राग सेवा कार्यक्रम		अन्य	२२७२२	पशुपन्छी विकास	पटक	३	७	५	५	१५
१७	पशु आहारा सुत्करी भत्ता वितरण		अन्य	२२७२२	पशुपन्छी विकास	पटक	२	१२७	०	१२७	२५०
१८	पशु उपचार सेवा		अन्य	२२७२२	पशुपन्छी विकास	पटक	३	२००	२००	२००	६००
१९	पोतेमाला तथा क्रिष्टलको व्याग वनाउने तालिम		अन्य	२२७१२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	पटक	१	०	१३०	०	१३०
२०	बहु वर्ष घासको वित वेर्ना वितरण		अन्य	२२७२२	पशुपन्छी विकास	पटक	१	०	७०	७०	७०
२१	बालवालीकाहरुको लागि बक्तृत्वकला प्रतियोगिता सञ्चालन		अन्य	२२७१२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	पटक	१	०	३१.८	३१.८	३१.८
२२	रोग नियन्त्रण सेवा		अन्य	२२७२२	पशुपन्छी विकास	पटक	३	२०	२०	२०	६०
२३	लैडर्गीक हिंसा सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम		अन्य	२२७१२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	पटक	१	०	७०	०	७०
२४	लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन		अन्य	२२७२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	पटक	१	०	३२०.२	०	३२०.२
२५	वजार इन्डेन्ट्री वजार मुल्य सूचनास पशुपन्धी आयात निर्यात स्थिती संकलन		अन्य	२२७२२	पशुपन्छी विकास	पटक	३	५	५	५	१५
२६	वर्ष घासको वित वेर्ना वितरण		अन्य	२२७२२	पशुपन्छी विकास	पटक	१	०	८०	८०	८०
२७	विधालयस्तरका बालवालिकालाइ बालविवाह समवन्धी सचेतना कार्यक्रम		अन्य	२२७१२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	पटक	१	०	७५	०	७५
२८	स्वास्थ्य ओषधी तथा व्यवस्थापन		अन्य	२७२१३	स्वास्थ्य	पटक	१	१०००	०	०	१०००
२९	सहकार्यमा साना व्यावसायिक वंगुर फार्म खोर निर्माण सुधार अनुदान		अन्य	२२७२२	पशुपन्छी विकास	पटक	१	०	१२०	०	१२०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३०	सहकार्यमा साना व्यावसायिक वारां फार्म खोर निर्माण सुधार अनुदान		अन्य	२२५२२	पशुपन्छी विकास	पटक	१	०	१२०	०	१२०
३१	सहकारी गोष्ठी तालिम अनुगमन नियमन कार्यक्रम		अन्य	२२५१२	सहकारी	पटक	१	०	३००	०	३००
३२	सौन्दर्यकला सम्बन्धी सिप तालिम		अन्य	२२५१२	उद्योग	पटक	१	०	१००	०	१००
३३	हिउटे घासको मिनिकिट वितरण		अन्य	२२५२२	पशुपन्छी विकास	पटक	१	१७५	०	०	१७५
३४	होमस्टे सम्बन्धी तालिम		अन्य	२२५१२	उद्योग	पटक	१	०	३००	०	३००
कुल जम्मा								२४४०	३९८०.२	७७६.८	७१७७

भोजपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : भोजपुर नगरपालिका - शिक्षा (८०१०७४०१३०१) उप क्षेत्र : शिक्षा

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्ह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोशो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	प्रादृश्यापक बैठक सञ्चालन खर्च		अन्य	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	५९.५	५७.७५	५७.७४२	१७४.९९९	
२	बैठक भत्ता तथा अन्य विविध		अन्य	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	५१	४९.५	४९.५	१५०	
३	शिक्षक तालिम कार्यक्रम		अन्य	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	४७५	०	४७५	
४	कक्षा १-५ मा अध्ययनरत विधार्थिहरुका लागि नगरस्तरिय खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१००	०	१००	
५	कक्षा १-५ मा अध्यापन गर्ने शिक्षकहरुका लागि अड्डेजी गणित र विज्ञान शिक्षण शिक्षक तालिम		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	३५०	०	३५०	
६	कक्षा ५ को परिक्षा सञ्चालन		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	०	१८७.५	६२.५	२५०	
७	कक्षा ८ को परिक्षा सञ्चालन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	०	२१९	७३	२९२	
८	नगरपालिका स्तरिय वार्षिक शैक्षिक क्रियालेण्डर निर्माण		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१००	०	१००	
९	नगरस्तरिय अतिरिक्त तथा सह- क्रियाकलाप सञ्चालन		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	७५	०	७५	
१०	नगरस्तरिय शैक्षिक योजना निर्माण		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	२१०	०	२१०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोशो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
११	पूर्व प्राथमिक तहका शिक्षकहरुका लागि थप पारिश्रमिक		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	३५३.६	३४३.२	३४३.१९८	१०३९.१९८
१२	पूर्व प्राथमिक तहमा अध्ययनरत सम्पूर्ण विद्यार्थीहरुका लागि दिवा खाजा		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	४५०	४५०	४५०	१३५०
१३	भोजपुर वहिरा विधालय आया तलव भत्ता		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	५२	३९	३८.९९९	१२९.९९९
१४	भोजपुर वहिरा विधालय शिक्षक तलव भत्ता		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	७८	५८.५	५८.५	१९५
१५	भोजपुर वहिरा विधालय सञ्चालन अनुदान		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	४०	३०	२९.९९९	९९.९९९
१६	राष्ट्रपती रनिङ्ग शिल सञ्चालन		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१२५	०	१२५
१७	विधार्थी भर्ना अभियान सञ्चालन		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	५०.००५	५०.००५
१८	विधालय मर्मत तथा फर्निचर निर्माण		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	०	२००	२००	४००
१९	विधालय शिक्षक तथा विव्यस प्रोत्साहन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	३००	३००
२०	शिक्षक व्यवस्थापन प्रस्तावित मावि देविथान मावि लक्ष्मी मावि जनकल्याण मावि सिहदेवी मावि र जाल्पा मावि		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	७९३.२	७९४.९	७९४.९	१९८३
२१	विधालय अनुगमन तथा निरीक्षण		अन्य	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	५१	४९.५	४९.५	१५०
कुल जम्मा								१९२८.३	३७१३.८५	२३५७.८५	८०००

भोजपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : भोजपुर नगरपालिका - कृषि (८०१०७४०१३०३) उप क्षेत्र : कृषि

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	५० प्रतिशत अनुदानमा प्लाष्टिक टनेल खरिद		अन्य	२१२२४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२८८	०	२८८
२	५० प्रतिशत मुल्य अनुदानमा मकैको उन्नत वितरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१६१	०	१६१
३	५० प्रतिशत मुल्य तथा दुवानी अनुदानमा सुन्तलाजात फलफुल विरुवा वितरण सुन्तला र कागति विजु तथा कलमि विरुवा		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	१००	१००
४	७५ प्रतिशत मुलउ अनुदानमा कृषि अधोजार कृषकहरूलाई वितरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
५	७५ प्रतिशत मुल्य तथा दुवानी अनुदानमा मकैको मुल वितरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३	०	३
६	आकस्मिक वाली संरक्षण सेवा		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	४०	२०	४०	१००
७	कार्यक्रम अनुगमन खर्च		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	१०	२४	६८	१०२
८	कार्यक्रम सञ्चालन खर्च		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२४	६०	६७	१५१
९	कार्यक्रम सञ्चालन सामाग्री दुवानी		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	१०	७०	७०	१५०
१०	तरकारी वालीको सिडकिट वितरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	१००	१००	१००	३००
११	मेयर नमुना कृषि फर्म स्थापना		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	३००	३००	६००
१२	रासायनिक मल दुवानी अनुदान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१९४५	०	१९४५
कुल जम्मा								१८४	३०७९	७४५	४०००

भोजपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०१०७४०१५०१)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	३६१४३.६	२७१०७.७	२७१०७.७	९०३५९	
२	कर्मचारी तलव		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१३	महिना	३८४.६१७	३०७.६९२	३०७.६९२	९९९.९९९	
३	तलब तथा सुविधा- आप्रवासी स्रोत केन्द्र कर्मचारी		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२	पटक	३८१	३८१	३८१	११४३	
४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	८९२५.६	६६९४.२	६६९४.२	२२३१४	
५	स्वास्थ्य संस्थाका कर्मचारीहरुको तलव		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	७०६२.७६८	४०५०.३१५	४०५०.३१६	१३१६३.१९९	
६	अस्थायी तथा करार कर्मचारीका लागि पोशाक		अन्य	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०	१०	
७	कर्मचारी पोशाक		अन्य	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४०	४०	
८	पोशाक		अन्य	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४३०	४३०	
९	रोजगार संयोजकहरुको लागि स्थानीय भत्ता		अन्य	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२	महिना	१५	१५	१५	४५	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०	स्थानीय भृत्ता		अन्य	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२	पटक	३५४	३५४	३५४	१०६२
११	स्थानीय भृत्ता		अन्य	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२	महिना	२५.२४	२५.२४	२५.२४	७५.७२
१२	महंगी भृत्ता		अन्य	२११३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२	महिना	१६	१६	१६	४८
१३	महङ्गी भृत्ता		अन्य	२११३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२	पटक	२५६	२५६	२५६	७६८
१४	फिल्ड भृत्ता		अन्य	२११३३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	१००	१००	१००	३००
१५	अप्रवासी स्रोत केन्द्र समन्वय समितिको वैठक		अन्य	२११३४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	१०	०	०	१०
१६	पालिका परियोजना समन्वय समितिको वैठक		अन्य	२११३४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	३०	०	०	३०
१७	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन		अन्य	२११३५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४०	४०
१८	अन्य भृत्ता		अन्य	२११३९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	१००	१००	१००	३००
१९	पानी तथा बिजुली		अन्य	२२१११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२	महिना	१३	१३	१३	३९
२०	पानी तथा बिजुली		अन्य	२२१११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२	महिना	८	८	८	२४
२१	संचार महसुल		अन्य	२२११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२	महिना	२	२	२	६
२२	संचार महसुल		अन्य	२२११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२	महिना	६.६६४	६.६६४	६.६६४	१९.९९२
२३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक, चौमासिक समिक्षा, सूचना संकलन, गुणस्तर सुधार साथै विधुतिय प्रतिवेदनका लागि इन्टरनेट सेवा समशुल भुक्तानी समेत		अन्य	२२११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	९६.५	९६.५	९६.५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२४	इन्धन कार्यालय प्रयागेन		अन्य	२२२१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	५	५	१०
२५	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च		अन्य	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
२६	कार्यालय सम्बन्धी खर्च		अन्य	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	२५.२८	०	०	२५.२८
२७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		अन्य	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२	महिना	१००	१००	१००	३००
२८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		अन्य	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	२१५.५	२१५.५	४३१
२९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		अन्य	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	१२१.५	१२१.५	२४३
३०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		अन्य	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	७६०.५	७६०.५	१५२१
३१	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई		अन्य	२२३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००
३२	सूचना सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन		अन्य	२२३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०	०	२०
३३	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन खर्च		अन्य	२२३१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	८९६	०	०	८९६
३४	उपचार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि, ल्याब सामाग्री ढुवानी, स्थानीय तह सञ्चालन खर्च(फर्म फरमेट फोटोकपी, मर्मत सम्भार, ल्याब तथा आवश्यक सामाग्री खरिद) एवं क्षयरोगका बिरामीको व्यक्तिगत विवरण ई-टि.बि रजिस्टरमा अद्यावधिक		अन्य	२२३१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	४०	०	०	४०
३५	कार्यालय व्यवस्थापन (मोटरसाइकलको लागि पेट्रोल, कार्यालय मसलन्द सामान, विविध)		अन्य	२२३१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	पटक	१०	१०	२०	४०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३६	कार्यालय व्यवस्थापन (मोटरसाइकलको लागि पेट्रोल, कार्यालय मसलन्द सामान, विविध)		अन्य	२२३१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	८	०	०	८
३७	तलब तथा सुविधा- मनोसमाजिक परामर्श कर्ता		अन्य	२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२५९	२५९
३८	तलब तथा सुविधा -वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता क्रार्यक्रम		अन्य	२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२५९	२५९
३९	तलब		अन्य	२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२	पटक	१३९	१३९	१३९	४१७
४०	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रमका लागि व्यक्ति करार		अन्य	२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	९०	९०	८६	२६६
४१	युवा परिचालन		अन्य	२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
४२	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन		अन्य	२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	१४०.५	१४०.५	०	२८१
४३	सेवा प्रदायक खरिद		अन्य	२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
४४	करार सेवा शुल्क		अन्य	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	१७५३.८	१४००	१४०६.२	४७६०
४५	करार सेवा शुल्क		अन्य	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१३	महिना	११०	१५२	१५२	४९४
४६	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो माहामारी हुने औलो ग्रसीत क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेइड समेत), विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया		अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	१५	०	०	१५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४७	औषधिको समुचित प्रयोग प्रवर्धनको लागि साथी समुह शिक्षा कार्यक्रम (peer group discussion) तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि स्तरीय उपचार पद्धति अभिमुखिकरण तथा समिक्षा कार्यक्रम		अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१२५	०	१२५
४८	पत्रकारहरु संग अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम		अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	३६	०	३६
४९	प्रहरी अभिमुखीकरण कार्यक्रम		अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	४५	०	४५
५०	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम		अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	३	०	३
५१	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरुको अबस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चौमासिक रिभ्यु तथा अभिमुखीकरण गर्ने		अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	६०	०	६०
५२	रोजगार सेवा केन्द्र संयोजक संग अभिमुखीकरण कार्यक्रम		अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	३२	०	०	३२
५३	विधालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम		अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	१५	१५	१५	४५
५४	स्थानीय जनप्रतिनिधि संग अन्तरक्रिया कार्यक्रम		अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	४५	०	०	४५
५५	सुरक्षित बैदेशिक रोजगार सम्बन्धि अभिमुखीकरण		अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१४	०	१४
५६	अन्तराष्ट्रिय अप्रवासी दिवस		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	३०	०	०	३०
५७	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रमको लागि औषधिको पूर्वनुमान, परिमाण निर्धारण तथा स्पेशिफिकेसन तयार गर्ने		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५८	आमा समुहका सदस्य तथा महिला स्वयम सेविकाहरू संग क्षयरोग तथा एच.आइ.भी संक्रमित हरूलाई हुने भेदभाव न्युनिकरणका लागि चौमासिक गोष्ठि		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	६०	०	०	६०
५९	उपचाररत क्षयरोगका बिरामीको उपचारको कोहर्ट नतिजा, कार्यक्रमको प्रगति एवं चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममा भएका नया बिषयमा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्य कर्माहरूलाई अद्यावधिक गर्ने उपचार केन्द्र स्तर कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	६०	०	०	६०
६०	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लब एक उद्यम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५००	५००
६१	एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कृषक पाठशाला सञ्चालन (मार्स कुलो उप-आयोजना)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०९	१०९
६२	एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कृषक पाठशाला सञ्चालन (मार्स कुलो उप-आयोजना)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१९	०	१९
६३	औषधि लगायतका सामाग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिड र वितरण समेत		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००
६४	कृषि विकास कार्यक्रम- मार्स्कुलो उपआयोजना (उपआयोजना प्रोफाइल तयारी, मागमा आधारित कार्यक्रम, युवा लक्षित कार्यक्रम, तरकारी प्लाष्टिक घर निर्माण, खाद्यान्जन बाली उत्पादन प्रदर्शन, खाद्यान्जन बाली विजवृद्धि, आलु/तरकारी प्याकेज प्रदर्शन, उन्नत बीउ किट वितरण, बीउ		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	५५१	०	५५१
६५	कृषि विकास कार्यक्रम मार्स कुलो उप आयोजना		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१२४	०	१२४
६६	कार्यक्रम खर्च		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६७	कार्यक्रम खर्च		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	महिना	३००	३००	३००	९००
६८	कारागार, गुम्बा, स्कुल, बृद्धाश्रम,उद्योग भएको क्षेत्र, शहरी घनाबस्ती, लगायत अन्य क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्यान्स सञ्चालन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	१६	०	०	१६
६९	गाउघर शहरी क्लिनिक तथा नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	५०	५०	०	१००
७०	जिल्ला परियोजना समन्वय तथा अनुगमन समितिको वैठक		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
७१	तरल नाईट्रोजन ढुवानी भण्डारण तथा वितरण तथा व्यवस्थापन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	८०	८०	८०	२४०
७२	दानुरा रुवेला खोप अभियान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	९२	०	९२
७३	नमुना युवा संसद अभ्यास		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१२५	०	१२५
७४	नमुना संकलन गरी संघ र प्रदेश मा रिपोर्टिङ गर्ने		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	१५	१५	१५	४५
७५	न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयनका लागि आवश्यक औजार उपकरण तथा स्वास्थ्य समाग्री खरिद, मर्मत तथा व्यवस्थापन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
७६	नसर्ने रोग सम्बन्धि कार्यक्रम (अभियुक्तिकरण, नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्यसम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम(Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer days))		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	७०	०	७०
७७	नियमित उपचार पुरा गर्ने बिरामिलाइ यातायात खर्च		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५	५
७८	नियमित तथा पुर्ण खोप दिगोपना र खोप ढुवानी		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४४१	४४१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७९	निशुल्क टिकट दर्ता		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	१५	०	०	१५
८०	पञ्चकर्म पुर्वकर्म अभ्यङ्गकर्ता		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	१०५.५	१०५.५	२११
८१	पञ्चकर्म पुर्वकर्म सेवा		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	३०	०	०	३०
८२	परिवार योजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	४१८	४१८	८३६
८३	परिवार योजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि औजार/उपकरण खरिद		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२७	२७
८४	पशु स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागि ओषधि वितरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	७२.५	७२.५	१४५
८५	पशुपन्छी तथा मत्स्य उपचार सेवा		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	२०	२०	२०	६०
८६	पि.बि.सी. तथा क्षयरोगका विरामी तथा क्षयरोग भएका सबै बालबालिकामा सम्पर्कका सबै घरपरिवारका सदस्यहरूमा सम्पर्क परिक्षण, एवं जविरामीका घरपरिवारमा पाँच वर्ष मुनिका क्षयरोगको कुनै चिन्ह लक्षण नभएका बालबालिकालाई टि.बि. पि.टी कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	१०	०	०	१०
८७	पोषण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	१७१	१७१	३४२
८८	पोषण कार्यक्रम (युनीसेफ)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१००
८९	बैठक भत्ता		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	३०	०	०	३०
९०	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१२५	०	१२५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
११	भकारो सुधार कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
१२	मनोसमाजिक परामर्श संचालन खर्च		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	पटक	४४.५	८९	४४.५	१७८
१३	महीला स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रम (अर्ध वार्षिक समिक्षा र दिवस मनाउने)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१२	०	१२
१४	माटो परिक्षण गरी माटो सुधारको लागि सामग्री/ प्रविधि वितरण/ हस्तान्तरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
१५	मातृतथा नवशिशु कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	१७५	१७५	३५०
१६	मातृतथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, ANC, न्यानो झोला, Vitamin K Magnesium Sulphate, Calcium Gluconate र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	१७४	१७४	०	१९४८
१७	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी महत्वपूर्ण दिवस मनाउने (आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाइमर दिवस)मानसिक स्वास्थ्य समस्याबाट प्रभावित व्यक्तिका परिवारका सदस्यहरु (स्याहारकर्ताहरु) का लागी क्षमता अभिनिधी कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१९	०	१९
१८	रेबिज, सर्पदंश आदिको जनचेतनासम्बन्धि प्रचार प्रसार तथा दिवस मनाउने पशु पक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, ए यम आर सिष्टिसर्कोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदी विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम र सचेतना कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०	०	२०
१९	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००
१००	राष्ट्रिय आरोग्य दिवस । अन्तराष्ट्रिय योग दिवस		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु -	२	पटक	७.५	०	७.५	१५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
					नगद अनुदान						
१०१	रोटा खोप सुरुवात		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	१०	१०	१०	३०
१०२	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	७७	०	७७
१०३	विभिन्न खोपहरु लगाए वापत ब्याकिसनेटरलाई पारिश्रमिक		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१२५	०	१२५
१०४	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	८	०	८
१०५	विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०	०	१०
१०६	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र / सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ स्थापना तथा संचालन खर्च		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	२५०	२५०	५००
१०७	स्तनपायी अामा तथा मातृ शिशु शुरक्षार्थ औषधी वितरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	४५	०	०	४५
१०८	स्थानिय जडिवुटि परिचयात्मक कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५	०	२५
१०९	समुदायमा निदान नभएका क्षयरोगका बिरामी उपचार दायरामा ल्याउन शिक्षक, समाजसेवी म.स्वा.स्व.से परीचालन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	४	०	४
११०	सुरक्षित बैटेसिक रोजगारका विभिन्न सवालहरूमा रेडियो जिगंल प्रशारण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०	४०	४०
१११	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएको जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	४०	४०	४०	१२०
११२	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३५	३५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
११३	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा स्वास्थ्य चौकी/प्रा. स्वा. के./ प्राथमिक अस्पतालको न्यूनतम सेवा मापदण्ड अनुगमन सम्बन्धि अभियुक्तिकरण कार्यक्रम		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१००
११४	अनुगमन निरिक्षण		अन्य	२२६११	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	२४	२४	२४	७२
११५	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धि कार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन अभियन खर्च)		अन्य	२२६११	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१००
११६	मातृतथा नवशिशु कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण		अन्य	२२६११	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०	१०
११७	सम्बन्धित सरोकारवालाहरुवाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन		अन्य	२२६११	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२०	२०
११८	अभियन खर्च		अन्य	२२६१२	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२५	२५
११९	विविध खर्च		अन्य	२२७११	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०	०	१०
१२०	विविध खर्च/अतिथि सत्कार खर्च		अन्य	२२७११	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०,८०९	५०,८०९
१२१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान		अन्य	२६४१२	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	२७८,३३४	२७८,३३३	२७८,३३३	८३७
१२२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२६४१३	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	३१६.५	३१६.५	६३३

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१२३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२६४९३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	१११६.५	१११६.५	२२३३
१२४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२६४९३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	१७८	१७८	३५६
१२५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान		अन्य	२६४९३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	४९४.६६७	४९४.६६६	४९४.६६७	१४८४
१२६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान		अन्य	२६४९३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	१७४६	१७४६	१७४६	५२३८
१२७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२६४९३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	९७	९७	९७	२९१
१२८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२६४९३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	१७२.६६७	१७२.६६७	१७२.६६६	५१८
१२९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२६४९३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	६०९	६०९	६०९	१८२७
१३०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		अन्य	२६४९३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	२५४.५	२५४.५	५०९
१३१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		अन्य	२६४९३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	८९७.५	८९७.५	१७९५
१३२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		अन्य	२६४९३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	१४३	१४३	२८६
१३३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		अन्य	२६४९३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	४२.३३४	४२.३३३	४२.३३३	१२७

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१३४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		अन्य	२६४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	७५.३३४	७५.३३३	७५.३३३	२२६
१३५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		अन्य	२६४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	२६६.३३४	२६६.३३३	२६६.३३३	७९९
१३६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		अन्य	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	८५८.५	८५८.५	१७१७
१३७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		अन्य	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	१५१	१५१	३०२
१३८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		अन्य	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	२४१	२४१	४८२
१३९	आौषधी खरिद		अन्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	३००	०	०	३००
१४०	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रमको लागि आवश्यक औषधि खरिद		अन्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	१५००	०	०	१५००
१४१	औषधि खरीद कार्यक्रम		अन्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	१२९	०	०	१२९
१४२	जेष्ठ नागरिकको स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम		अन्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	८५	०	०	८५
१४३	घरभाडा		अन्य	२८१४२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२	पटक	२१.३३२	२१.३३२	२१.३३२	६३.९९६
१४४	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार		अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	३१५	०	०	३१५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१४५	मेशनरी औजार खरिद		अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	७५.००५	०	७५.००५
१४६	वित्त साक्षरता कार्यक्रमको लागि मेशनरी तथा औजार		अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	१५	०	०	१५
१४७	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि फर्निचर तथा फिक्सचर्स		अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	२०७	०	०	२०७
१४८	फर्निचर खरिद		अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
१४९	फर्निचर तथा फिक्चर्स		अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	२००	२००	४००
१५०	मनोसमाजिक परामर्शको लागि फर्निचर तथा फिक्सचर्स		अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	१२	०	०	१२
१५१	असिने झो.पु, भोजपुर , भोजपुर		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	८००	८००	१६००
१५२	घड्टे झो पु, भोजपुर , भोजपुर		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	६५०	६५०	०	१३००
१५३	पतेरी झो पु, भोजपुर , भोजपुर		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	६५०	६५०	०	१३००
१५४	पिखुवा दमाइटार झो.पु, भोजपुर नगरपालिका, भोजपुर		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	६५०	६५०	१३००
१५५	नगर क्षेत्रमा सडक वत्ती व्यवस्थापन		अन्य	३११५३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	१०२५	०	०	१०२५
१५६	आम्लेक किसान कुलो निर्माण योजना	11	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	५७८	०	५७८
१५७	आम्लेक किसान कुलो निर्माण योजना	12	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	७२२	०	७२२
१५८	घड्टे पैयापानी पारपानी झाक्रीसल्ला कुलो निर्माण योजना	12	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	५७८	०	५७८
१५९	घड्टे पैयापानी पारपानी झाक्रीसल्ला कुलो निर्माण	12	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	७२२	०	७२२

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
	योजना										
१६०	घट्टखोला पाइग्रे दोभाने हुदै ८४३ सम्म कुलो निर्माण योजना	4	अन्य	३११५७	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	८५६	०	८५६
१६१	घट्टखोला पाइग्रे दोभाने हुदै ८४३ सम्मको कुलो निर्माण योजना सिद्धेश्वर	4	अन्य	३११५७	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	५७८	०	५७८
१६२	सहकारी सिचाई, साना सिचाई मर्मत सम्भार तथा निर्माण		अन्य	३११५७	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५०	२५०	५००
१६३	खोप केन्द्र निर्माण		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	पटक	०	३७७	३७७	७५४
१६४	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	१५८०	१५८०	३१६०
१६५	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	२८०८.५	२८०८.५	५६१७
१६६	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	९९१.५	९९१.५	९९२३
								कुल जम्मा	६६१८५.०६९	७८३४०.८९३	७९३७४.९९८
											२१५९००

वडा स्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू

आ.व. : २०७६/७७

भोजपुर नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपर्योगिक : भोजपुर नगरपालिका वडा नं. १ (८०१०७४०१२०१)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	महिला लक्षित कार्यक्रम	१	महिला	२२७१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२	अल्लाहे सिस्नाहे प्रशाठेधन कार्यक्रम		अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	७५	७५	१५०
३	कल्यानकारी स्वयंसेवक संघ व्यवस्थापन	१	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००
४	कि वि सुन्तला खेती तालिम कार्यक्रम	१	महिला	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
५	किवि सुन्तला तथा फलफुल विरुवा खरिद	१	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	१५०	१५०	३००
६	खेलकुद कार्यक्रम	१	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
७	खाडेप खानेपानी कार्यक्रम	१	महिला	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००
८	चण्डि आधारभूत विधालय फोहोरमैता तथा रगराहेकन		दलित	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००
९	चण्डी आवि भुइ ढलान	१	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
१०	जनजाती लक्षित कार्यक्रम	१	आदिवासी	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	७५	७५	१५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोशो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
			/जनजाती								
११	जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम		जेष्ठ नागरिक	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
१२	दलित क्षमता विकास कार्यक्रम		दलित	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
१३	बालबाटीकाहरुकाले लागि चेतनामुलक कार्यक्रम		बालबालिका	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
१४	युथ एकेडेमी क्लब खेल प्रशिक्षण	१	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३०	३०
१५	सिहदेवी मावि व्यवस्थापन	१	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७०	०	७०
१६	सिहदेवि मावि जग्गा खरिद	१	अन्य	३१११४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५००	५००
१७	चन्डि आधारभूत विधालय फर्निचर खरिद	१	अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
१८	नमुना आमा समुह भुइ ढलान तथा फर्निचर खरिद		अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००
१९	यायोख्खा भवन फर्निचर खरिद		अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
२०	सयपत्री युवा क्लब फर्निचर खरिद		अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००
२१	सिहदेवी मावि फर्निचर खरिद		अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२२	खरवारी सडक निर्माण		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	१००	१००	२००
२३	नाकाम डाडावालेखिम हुदै सोर्याङ्ग खोला जाने सडक सर्भे	१	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४००	४००
२४	फेदि सडक मर्मत		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	९०	९०	१८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोशो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२५	कार्यालय व्यवस्थापन सोलार इन्भर खरिद		अन्य	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
२६	चेचेखा कलो मर्मत		अन्य	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०	
२७	खत्रिगाउ खानेपानी मर्मत		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
२८	चण्डि आधारभूत विधालय वृक्षारोपन		अन्य	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
२९	बजार एरियामा डस्विन खरिद		अन्य	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०	०	२०	
३०	सिहदेवि मावि वृक्षारोपन		अन्य	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
३१	सिहदेवी पोखरी निर्माण		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	१००	१००	२००	
३२	सिहजलेश्वरी प्रावि मर्मत		अन्य	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
कुल जम्मा								३५०	१६८०	१९७०	४०००	

भोजपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : भोजपुर नगरपालिका वडा नं.२ (८०१०७४०१२०२)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	जनजाती भाषा प्रशिक्षण		आदिवासी /जनजाती	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२	बालबालिकाहरुका लागी चेतनामुलक कार्यक्रम		बालबालिका	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
३	महिला लक्षित स्वास्थ्य सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम		महिला	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	८०	०	८०
४	स्वास्थ्य सम्बन्धि चेतनामुलक कार्यक्रम		महिला	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
५	कालिका मावि कार्यालय कोठा भुइ ढालान तथा सिलिङ वरण्डा मर्मत		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	१००	१००	२००
६	खेलकुद विकास कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
७	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२	आदिवासी /जनजाती	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
८	दलित लक्षित कार्यक्रम		दलित	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३०	३०
९	फलफुल विरुवा खरिद	२	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	९०	९०
१०	स्वास्थ्य चौकी पुरानो भवन मर्मत		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
११	स्वास्थ्य चौकी हेलौछा सुत्केरी व्यवस्थापन		महिला	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२०	२०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१२	सामुदायिक भवन भुइ ढलान तथा मर्मत		अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	१००	१००	२००
१३	सिहाहिनि धारा कक्षा कोठा भुइ ढलान	२	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६०	०	६०
१४	कल्याणकारी स्वयसेवक सङ्घ कम्प्यूटर खरिद		अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
१५	वडा कार्यालय व्यवस्थापन फर्निचर खरीद		अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
१६	आहालडाडा वेतेनी मडकेला सडक मर्मत		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
१७	भामराङ हेलौछा धारा सडक निर्माण		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००
१८	मगरगाउ कैदले सडक निर्माण		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	१७५	१७५	३५०
१९	स्वास्थ्य चौकी पैरेखोला सडक मर्मत		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१२०	१२०
२०	विधुत विस्तार कार्यक्रम		अन्य	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	५००	५००	५००	१५००
२१	गोपिनि खोला सिचाइ मर्मत	२	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००
२२	भकिम्ले कुलो मर्मत		अन्य	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००
२३	सेउले कुलो मर्मत		अन्य	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२४	चमेरे भिर खानेपानी निर्माण		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
२५	पिहरे खोला खानेपानी मर्मत		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
२६	आशाको किरण मण्डली घर शौचालय निर्माण		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२७	जनकल्याण युवा क्लब भवन निर्माण		अन्य	३११७९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	७५	७५	१५०
२८	वाग्खोर मलामी घर निर्माण		अन्य	३११७९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
कुल जम्मा								५००	१८४०	१६६०	४०००

भोजपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : भोजपुर नगरपालिका वडा नं. ३ (८०१०७४०१२०३)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	९ औ टोलको खानेपानी मर्मत	3	अन्य	२२२३१	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	१००	१००	२००
२	तमाता हर्वाटे सडक मर्मत	3	अन्य	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
३	नाम्ताङ्ग ठाडो वाटो मर्मत	3	अन्य	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२०	०	०	२०
४	शक्तिकाली मन्दिर जाने वाटो मर्मत	3	अन्य	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२०	०	०	२०
५	कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	3	अन्य	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०	०	४०
६	कृषी वाली संरक्षण कार्यक्रम	3	अन्य	२२४२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५०	१५०
७	कालीका प्रवि ढल्केवर टेवा पर्खाल	3	अन्य	२२४२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७५	०	७५
८	गुप्तेश्वर प्रवि रवे शिक्षाका समृद्धि कार्यक्रम	3	अन्य	२२४२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००
९	जनज्योती प्रावि दुम्छा तारघेरावार	3	अन्य	२२४२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७५	०	७५
१०	जनजाती लक्षित कार्यक्रम	3	आदिवासी /जनजाती	२२४२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	७५	७५
११	जेष्ठ नागरिक तथा लक्षित अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	3	जेष्ठ नागरिक	२२४२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१२	तिज विशेष कार्यक्रम	3	आदिवासी /जनजाती	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१०	०	०	१०
१३	दलित सिप विकास तालिम	3	दलित	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५	०	२५
१४	नारी दिवश कार्यक्रम	3	महिला	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५	०	१५
१५	पञ्चकन्या आधारभूत विधालय शिक्षाका समृद्धि कार्यक्रम	3	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००
१६	बालवालिकाहरुको चेतनामुलक कार्यक्रम	3	बालबालिका	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५	०	२५
१७	मुक्ति समाज प्रतिष्ठान कार्यक्रम	3	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
१८	युवा खेलकुद कार्यक्रम	3	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
१९	सुत्केरी प्रोत्साहन कार्यक्रम	3	महिला	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	५	५	५	१५
२०	महिला सहकारी फर्निचर खरिद	3	महिला	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१५	०	०	१५
२१	ढाल्केवर धजे सडक मर्मत	3	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
२२	वोडिङदेखि चम्पिरा सडक निर्माण तथा मर्मत	3	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
२३	विधुत तारपोल खरिद कार्यक्रम	3	अन्य	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२३००	०	२३००
२४	सिचाइ पाइप खरिद	3	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	५०	
२५	स्वायत्ता वडा घोषणा खानेपानी योजना	3	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५	०	२५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२६	कलेश्वर मन्दिर वरण्डा निर्माण कार्यक्रम	3	अन्य	३११७९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२७	०	०	२७
२७	गुप्तेश्वर प्रवि रवे टेवा पर्खाल निर्मा	3	अन्य	३११७९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२८	पञ्चकन्या आधारभूत विधालय टेवा पर्खाल निर्माण	3	अन्य	३११७९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२९	प्रहरि चौकी दावा तार घेरावार	3	अन्य	३११७९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०
३०	मैताकुन्ता देविस्थान घेरावार	3	अन्य	३११७९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२७	०	०	२७
३१	यायोख्खा भवन तारघेरावार	3	आदिवासी /जनजाती	३११७९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००
३२	रेडक्रस शाखा भोजपुर भवन मर्मत	3	अन्य	३११७९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०
३३	वडा कार्यालय मन्च निर्माण	3	अन्य	३११७९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०५	०	२०५
३४	शुक्ववारे हटिया पशुवधशाला निर्माण	3	अन्य	३११७९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
३५	स्वास्थ्य चौकी फार्मसी सटर निर्माण	3	अन्य	३११७९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००
३६	सिलिचुड्ग सहकारी शौचालय निर्माण	3	अन्य	३११७९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
कुल जम्मा								२७०	३९५०	७८०	५०००

भोजपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : भोजपुर नगरपालिका वडा नं. ४ (८०१०७४०१२०४)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	दलित पोषाक खरिद		अन्य	२११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१५	०	०	१५
२	महिला लक्षित कार्यक्रम		अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	३७.५	३७.५	७५
३	वालवालिका लक्षित कार्यक्रम		अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	२५	२५	५०
४	अपाइग्र कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२०	०	०	२०
५	उज्यालो घोषणा कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१००
६	खेलकुद		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	३०	३०	६०
७	जनजाती कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	३०	३०	६०
८	ज्योतिष परिषद		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५	०	०	५
९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२०	०	०	२०
१०	जात्पादेवी प्रावि शैक्षिक सुधार		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१००
११	दलित कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
१२	पञ्चकन्य अधारभूत विद्यालय शैक्षिक सुधार		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१३	सचेतना कार्यक्रम		अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०	०	४०
१४	कके जोडने सडक टोल न ३		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	१००	१००	२००
१५	कृषि सडक नयाँ बाटो ट्रयाक ८ र ९	४	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	१२५	१२५	२५०
१६	कृषि सडक स्तर उन्नती		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	२५०	२५०	०	५००
१७	कात्तिके बाटो ट्रयाक निर्माण	४	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	१००	१००	२००
१८	कोटाङ्गा देखि पाण्डेगाउँ सडक विस्तार		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	१३७.५	१३७.५	२७५
१९	गोरेटो बाटो दुर्गेश्वरी विद्यालय		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	३७.५	३७.५	०	७५
२०	दारिमवोटे सडक विस्तार	९	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१२५	०	१२५
२१	दावाँ वजार सडक ढलान		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	८७.५	८७.५	१७५
२२	बकाङ्गे डाँडा गोरेटो बाटो		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	१२.५	१२.५	०	२५
२३	लोहकिल चम्पिरा सडक स्तर उन्नती		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	१००	१००	२००
२४	वड्काटे कृषि सडक स्तर उन्नती		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१००
२५	स्मृतीचौक देखी ढोडेपाटी सडक		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	१००	०	१००	२००
२६	सिद्धटार सडक मर्मत		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	३७.५	३७.५	७५
२७	विदुत विस्तार	४	अन्य	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	१३०	१३०	२६०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२८	कडुजे कुलो मर्मत		अन्य	३११७५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५	०	२५
२९	कात्तिके कुलो टोल न ८		अन्य	३११७५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	२५	२५	०	५०
३०	खोलाखर्क कुलो टोल न २		अन्य	३११७५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	३७.५	३७.५	७५
३१	घट्टेखोला कुलो		अन्य	३११७५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१००
३२	घट्टेखोला कुलो मर्मत		अन्य	३११७५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१००
३३	भण्डारी गाउँ कुलो कुलो निर्माण		अन्य	३११७५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१००
३४	भद्रौ सिचाई पाइप खरिद		अन्य	३११७५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१७	०	०	१७
३५	भालुखोप कुलो टोल न ९		अन्य	३११७५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	२५	२५	५०
३६	याङ्गसिरी कुलो		अन्य	३११७५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	१२.५	१२.५	०	२५
३७	रमिते कुलो मर्मत टोल नं. २	४	अन्य	३११७५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
३८	खोलाखर्क खा.पा. योजना	४	अन्य	३११७६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
३९	चापटोल+ अर्चले खानेपानी योजना		अन्य	३११७६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	३७.५	३७.५	७५
४०	डाँडागाउँ खा.पा.यो. टोल नं. ४		अन्य	३११७६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१००
४१	खेलमैदान गुठिनीडाँडा निर्माण	४	अन्य	३११७९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
४२	पाटी निर्माण भण्डारी गाउँ		अन्य	३११७९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	७५	७५	१५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेसो चौमासिक	जम्मा
४३	सेरा पार्टी निर्माण		अन्य	३११७९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	७५	७५	१५०
४४	रेडक्रस शाखा भोजपुर भवन मर्मत		अन्य	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०
४५	वडा कार्यालय इयालढोका ट्वाइलेट रङ्गरोकन तथा फर्निचर खरिद		अन्य	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	१५०	१५०	३००
कुल जम्मा								५१२.५	२६४७.५	१८४०	५०००

भोजपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : भोजपुर नगरपालिकावडा नं.५ (८०१०७४०१२०५)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	सातकन्या देवीथान मर्मत आहाले	5	अन्य	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४०	४०
२	स्वास्थ्य शहरी केन्द्र धापखर्क कार्यालय व्यवस्थापन	5	अन्य	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६०	०	६०
३	पञ्चकन्या मावि इन्टरनेट वार्षिक शुल्क	5	अन्य	२२४१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२४	२४
४	महिला हिसा तथा सिपमुलक कार्यक्रम	5	महिला	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७०	०	७०
५	अपाङ्ग राहत कार्यक्रम	5	अपाङ्ग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२५	२५
६	एकल महिला सम्मान कार्यक्रम	5	महिला	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४०	४०
७	जनता प्रावि कोलेपाखा बाल कक्षा व्यवस्थापन तथा विधालय मर्मत	५	बालबालिका	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००
८	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	5	जेष्ठ नागरिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२५	२५
९	दलित छुवाछुत मुक्त घोषणााा कार्यक्रम	5	दलित	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३०	३०
१०	पञ्चकन्या मावि खेलकुद सामाग्री खरिद	५	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०	०	२०
११	बाल प्रोफायल तयारी तथा बालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धी कार्यक्रम	5	बालबालिका	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१२	बाल शिशु कक्षा सुन्तले व्यवस्थापन	5	बालबालिका	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
१३	युवा तथा खेलकुदु कार्यक्रम	5	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००
१४	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	5	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
१५	स्वास्थ्य सम्बन्धि जनचेतना पोषण खोप विविध कार्यक्रम	5	महिला	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००
१६	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	5	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
१७	वडा कार्यालय जग्गा खरिद	५	अन्य	३१११४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३००	३००
१८	कार्यालय व्यवस्थापन फर्निचर खरिद	5	अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
१९	पञ्चकन्या मावि फर्निचर व्यवस्थापन	5	अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	२००
२०	काउले ओरेब्रे कृषी सडक विस्तार तथा मर्मत	5	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	१००	१००	२००
२१	खमारे गोरेटो वाटो स्तरउन्नती	5	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४५	४५
२२	गोलेचौतारा धापखर्क जोड्ने कृषी सडक स्तरान्नती		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२३	पञ्चेदोवाटो हनुमाने कृषी सडक निर्माण	5	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	२००	२००	४००
२४	लेखकटारवाट तामाङ्ग समाधी स्थल हुडै गोगनटार जोड्ने सडक निर्माण	5	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	१००	१००	२००
२५	सन्तविरे वडाकार्यालयदेखी सडक मर्मत	5	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७०	०	७०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२६	सिहदेवी प्रावि गोपे सडक निर्माण	5	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६०	०	६०
२७	छापवुक मुलगाउ तथाछिन्तापु खानेपानी आयोजना विस्तार	5	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	२२५	२२५	४५०
२८	ढापखर्क प्रावि शुद खानेपानी व्यवस्थापन	5	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
२९	दाङ्गमालुङ्ग खत्रीगाउ खानेपानी विस्तार	5	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	१२५	१२५	२५०
३०	पाँचधारे खानेपानी धारा मर्मत	5	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	१००	१००	२००
३१	बोखीम खानेपानी आयोजना डिपिआर निर्माण	5	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१२६	१२६
३२	लुटेरा खानेपानी मर्मत	5	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२५	२५
३३	सानो आहाले खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	5	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५०	१५०
३४	छिन्तापु माथिल्लो गाउ पहिरो रोकथाम	५	अन्य	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१६०	०	१६०
३५	वन तथा वातावरण प्रकोप न्युनीकरण कार्यक्रम	5	अन्य	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००
३६	मण्डली भवन निर्माण कार्यक्रम	5	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
३७	शंकरे डाडा आउने कुलो मर्मत	5	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०
३८	सुन्तले महिला सहकारी भवन निर्माण	५	महिला	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	२५०	२५०	५००
३९	सहकारी भवन तार घेरावार		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
								कुल जम्मा	०	२३२०	२६८०
										५०००	

भोजपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : भोजपुर नगरपालिका वडा नं.६ (८०१०७४०१२०६)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्हूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	तामाङ्ग समुदाय समाधि स्थल व्यवस्थापन	६	अन्य	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००
२	सार्वजनिक शैचालय व्यवस्थापन	६	अन्य	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	७५	७५	१५०
३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	६	अन्य	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५	०	२५
४	दलित तथा महिला सिपमुलक तालिम	६	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
५	आदीवासी जनजाती भाषा प्रशिक्षण कार्यक्रम	६	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
६	कप्तान धारा मुहान सरक्षण	६	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४०	४०
७	खेलकुद विकास कार्यक्रम	६	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४०	४०
८	गुणस्तरिय स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	६	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४०	४०
९	ज्यामीरे सिचाङ पाइप खरिद	६	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५	१५
१०	जेष्ठ नागरिक अती विपन्न असक्त अपाङ्ग एकल महिला सम्मान कार्यक्रम	६	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४०	४०
११	देउराली फुटवल क्लब	६	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोशो चौमासिक	तेसो चौमासिक	जम्मा
१२	पञ्चकन्या प्रावि पालुवा दिवा खाजा फर्निचर व्यवस्थापन		बालबालिका	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	७०	७०	१४०
१३	भगेरी यवा क्लव साउण्ड सिस्टम खरिद	६	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०	०	२०
१४	व्यावसायिक तरकारी तथा फलफुल खेती ५० प्रतिशत अनुदान	६	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००
१५	सुम्निमा पोलीटेक्निकमा अर्थध्यनरत विधार्थीलाइ छात्रवृत्ती	६	अन्य	२७२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३०	३०
१६	गाउँघर किलनिक फर्निचर खरिद	६	अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०
१७	ब्रम्हाकुमारी राज्योग सेवा केन्द्र फर्निचर खरीद	६	अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४०	४०
१८	वडा कार्यालय फर्निचर खरीद	६	अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६०	०	६०
१९	ओडारे सुवाल गाउँ सडक विस्तार	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	९०	९०
२०	कालीमाटी बाट टापु जोड्ने सडक ट्याक निर्माण	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	६०	६०
२१	कोइरालावोट देखि गैरीगाउँ सडक ट्याक निर्माण	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	६०	६०
२२	टापु सडक निर्माण	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	९०	९०
२३	ठुलो पालुवा मुलवाटो मर्मत	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४०	४०
२४	डाल्टार कोइराला टोल सडक ट्याक निर्माण	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००
२५	डिङाडा कालिमाटि सडक स्तरोन्नती	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	९०	९०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२६	देउराली पालुवा सडक अन्तरगत पालुवा स्कुल खण्ड सडक स्तरोन्नती	6	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४१५	४१५
२७	देउराली पालुवा सडक मर्मत	6	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०
२८	देउराली पालुवा हुदै गुम्बा सडक अन्तरगत पालुवा स्कुल गुम्बा खण्ड सडक स्तरोन्नती	6	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	६००	६००
२९	पचासे च्यानडाडा सडक स्तरोन्नती	6	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००
३०	पञ्चकन्या स्कुलदेवी सानो पालुवा सडक मर्मत	6	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	९०	९०
३१	पालुवा दलित टोल सडक विस्तार	6	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	९०	९०
३२	भगेरी चक्रपथ सडक स्तरोन्नती तथा ट्याक निर्माण	6	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
३३	भोटेपसल देउराली ओडारे सडक अन्तरगत ओडारे खण्ड सडक निर्माण	6	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	२००
३४	वृटिस वेयलफेयर वस्ति सडक निर्माण	6	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	९०	०	९०
३५	पचासे च्यानडाडा कुलो मर्मत	6	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०
३६	गैरीगाउँ धारा मुहान सरक्षण कार्यक्रम	६	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०	०	४०
३७	पञ्चकन्या देविथान पातौ धेरावार निर्माण	६	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३५	३५
३८	भगेरी देविथान पातौ धेरावार निर्माण	6	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३०	३०
कुल जम्मा								६७०	२८३०	३५००	

भोजपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : भोजपुर नगरपालिका वडा नं.७ (८०१०७४०१२०७)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्हू	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	बालबालीका लक्षित क्षमता विकास कार्यक्रम	७	बालबालिका	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२०	२०
२	विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी तातिम	७	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
३	आमा समुह व्यवस्थापन	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०	०	१०
४	उकालो खेतमा जाने सिचाइको लागि पाइप खरिद	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५	०	५
५	एकल महिला तथा अपाइग्र सम्मान कार्यक्रम	७	महिला	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०
६	खड्काधारा माथीकाले खोल्सिमा स्लाव निर्माण	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०	०	४०
७	खड्काधारा माथीको खोल्सिवाट पस्तिचमको खेतमा सिचाइ पाइप खरिद	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०	१०
८	गर्भवती महिला नियमित जाच गर्नलाई प्रोत्साहन	७	महिला	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५	०	२५
९	जनजाती कार्यक्रम भाषा प्रशिक्षण तथा वाजा सामाग्री खरिद कार्यक्रम	७	आदिवासी /जनजाती	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६०	०	६०
१०	जनसेवा पछाडीको धाराको ट्याइकी मर्मत	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५	०	१५
११	जनसेवा स्कुल व्यवस्थापन	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१२	जवरे टोल कृषक समुह तरकारी खेतीको लागि पाइप खरिद	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०	०	२०
१३	जब्बरेको राधाकृष्ण मन्दिर घेरावारा	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५	०	२५
१४	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५	०	२५
१५	जिल्ला फुटवल सघ खेलकुद कार्यक्रम	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२०	२०
१६	नया प्रविधिको आरन खरिद तथा सिपमुलक तालिम	७	दलित	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	८५	०	८५
१७	भ्रोजपुर नृत्य कलाकार सघ प्रचार प्रसार कार्यक्रम	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०	१०
१८	मेयर कप पुरुष तथा महिला खेलकुद कार्यक्रम	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००
१९	महिला स्वास्थ्य प्रजनन जनचेतना कार्यक्रम	७	महिला	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
२०	विधुत लाइन विस्तारकाले लागी खम्वा ढवानी तथा खम्वा गाड्ने काम	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२५	२५
२१	विपद् व्यवस्थापन सामाग्री खरिद	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
२२	सप्तर्धारा सरसफाइ कार्यक्रम	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३०	३०
२३	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम प्रचार प्रसार	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०	०	१०
२४	सामुदायिक सेवा केन्द्र सचेतना कार्यक्रम	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०	०	१०
२५	खत्री टोल कमलको टोल को आकाशो पानी ढलको लागि पाइप खरिद	७	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४०	४०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२६	टुडिखेलमा शारिरिक व्यायम कसरत गर्ने ठाउँ निर्माण तथा सामाग्री खरिद	7	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
२७	पूर्ण कार्किको घर छेउवाट जनसेवा खोल्सीमा झर्ने आकासे पानीको ढल व्यवस्थापन	7	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४०	४०
२८	मुकुन्द रायमाझीको घर देखी पल्लो घुम्ती सम्म ढल व्यवस्थापन	7	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००
२९	यूथ एकेडेमी खेलकुद सामाग्री खरिद	7	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५	१५
३०	वडा स्तरिय यूवा क्लब व्यवस्थापन	7	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०	०	२०
३१	शुष्मा होटल अगाडी भोटेपसलवाट आउन् आकासे पानीको ढल व्यवस्थापन	7	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
३२	हजार दिनको आमाहरुलाइ पोषण कार्यक्रम	7	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०	१०
३३	आकस्मिक राहत कोष कोदार फर्निचर खरिद	7	अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२५	२५
३४	ज्योतिस परिषद् फर्निचर खरिद	7	अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५	०	५
३५	ब्रह्मकुमारी योग सेवा केन्द्र फर्निचर खरिद	7	अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५	०	१५
३६	वडा कार्यालय फर्निचर खरिद तथा व्यवस्थापन	7	अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६०	०	६०
३७	होटल व्यावसायी संघको फर्निचर खरिद	7	अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५	१५
३८	कप्तानसिं राइको घरवाट दानावोट जाने सडक	7	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५०	१५०
३९	कृषी सामाग्री देखी जनजाती भवन जाने सडक स्तरोन्नती	7	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४०	जम्बुचोकदेखी रंगशाला आउने सडक स्तरोन्नती	7	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	२००
४१	टुडिखेलदेखी मिनि मार्केट सम्म आकासे पानीको ढल व्यवस्थापन तथा सडक मर्मत	7	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७५	०	७५
४२	तारा खसेको होटलवाट प्रेम श्रेष्ठको घर आउने वाटो स्तरोन्नती	7	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
४३	नया वसपार्कवाट जम्बुचोक जाने सडक स्तरोन्नती	7	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५०	१५०
४४	भुजेलटोलवाट रंगशाला आउने सडक स्तरोन्नती	7	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००
४५	भेटनेरी टोल सडक स्तरोन्नती तथा विस्तार	7	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
४६	भतेरेदेखी चनौटे जाने सडक स्तरोन्नती	7	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	७५	७५
४७	भोजपुर एकेडेमीवाट जव्वरे जाने सडक स्तरोन्नती	7	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००
४८	वहादुरको घर अगाडि देखी कमल प्रधानको घर अगाडि सम्म सडक मर्मत	7	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
४९	सप्तधारावाट नजसेवा जाने वाटो स्तरोन्नती	7	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०	०	४०
५०	हटियावाट कृषी विकास बैंक अगाडि सम्म ढलान गर्ने	7	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
५१	हरि सरको घरवाट पृथ तामाङ्गको घर जाने सडक स्तरोन्नती	7	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५०	१५०
५२	हेलीडाङ्डेखी कोदार जाने गोरेटो वाटो मर्मत	7	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००
५३	मित्र विकासको घर पश्चिम पटिको खोल्सी	7	अन्य	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
	नियन्त्रण										
५४	तामाङ्ग समुदायको च्यानडाडामा पाटी निर्माण ६ र ७	7	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५०	१५०
५५	विजुली अफिसको छेउवाट थलथले जाने कुलो मर्मत	7	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
५६	सप्तधारावाट इन्द्र देवको घर पछाडी कुलो मर्मत	7	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
५७	सानो टुडिखेलमा प्रतिक्षालय निर्माण तथा व्यवस्थापन	7	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१४०	०	१४०
५८	सिनेमा हल हुँदै वरवोट जाने ढकले खोलसिमा कलभर्ट निर्माण	7	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	२००
कुल जम्मा								०	१३६५	२१३५	३५००

भोजपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : भोजपुर नगरपालिका वडा नं.८ (८०१०७४०१२०८)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	भोजपुर दर्पण माहागन्थ पुस्तक प्रकाशन	८	अन्य	२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५	०	२५
२	दलित समुदायलाइ सिप विकास तथा आयआर्जन तालिम	८	अन्य	२२७१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०	४०	
३	सरसफाइ कार्यक्रम तथा क्षमता विकास तालिम	८	अन्य	२२७१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४५	४५	
४	अपाइग्र संरक्षण कार्यक्रम	८	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०	०	२०
५	गैरीधारा मुहान संरक्षण तथा मर्मेत पोखरे	८	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०	१०	
६	जनजाती लक्षित सामाग्री खरिद	८	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०	४०	
७	ज्योतिस परिषद्को कार्यालय व्यवस्थापन	८	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५	०	१५
८	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	८	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
९	ढकले खोल्सी खेलमैदान निर्माण	८	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	३०	
१०	दुम्भिसका प्रजातन्त्र प्रावि विधालय व्यवस्थापन	८	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	३०	
११	पोषण कार्यक्रम	८	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०	०	२०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१२	ब्रह्महातुमारी योग सेवा केन्द्र सामाग्री खरिद	८	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
१३	बालमैत्री वडा धोषणा कार्यक्रम तालिम	८	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
१४	महिला लक्षित लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	८	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६०	०	६०
१५	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	८	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
१६	लामसुते धारा मर्मत	८	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६०	०	६०
१७	स्वास्थ्य शिविर तथा प्रजनन स्वास्थ्य तालिम	८	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	८०	०	८०
१८	सार्कि धारा मर्मत तथा मुहान संरक्षण	८	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६०	६०	६०
१९	देविथान मुहान संरक्षण तथा मर्मत	८	अन्य	२२७२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
२०	गणतान्त्रिक कृषि सडक स्तरोन्नती	८	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	२००
२१	चक्रपथ घट्टेखोला सडक स्तरोन्नती	८	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३००	३००
२२	चक्रपथ देखि लामसुते धारा जाने वाटो मर्मत	८	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३०	३०
२३	जलगैरो देखि रिङ्गरोड वाटो स्तरोन्नती	८	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
२४	जलगैरो देखि रिङ्गरोड बाटो स्तरउन्नती	८	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
२५	दुम्सिका चक्रपथ देखि वर्वोट चौतारा सडक ट्रायाक निर्माण	८	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	२००
२६	देव धमलाको घर मुनीको स्टेप निर्माण तथा बाटो मर्मत	८	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२७	दिलिप खड्काको घरदेखी काब्रोको बोट जाने बाटो मर्मत	8	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३०	३०
२८	नरवहादुरको घरदेखी चक्रपथ जाने सडक स्तरोन्नती	8	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	७०	७०
२९	प्रभु बैकदेखी कृषी सडक जोड्ने सडक स्तरोन्नती	8	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
३०	बरवोट भैसिपंखा कृषी सडक स्तरउन्नती	8	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००
३१	बहुउद्धेश्य कृषि सडक	8	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१८०	१८०
३२	युनाइटेडेखि नेवार टोल जाने बाटो मर्मत	8	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३०	३०
३३	वडा कार्यालय अन्तरगत गोरेटो वाटो मर्मत	8	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००
३४	वडा कार्यालय अन्तरगत गोरेटो वाटो मर्मत	८	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
३५	वरवोट खोल्सी देखि गडीडाडा सडक स्तरोन्नती	8	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	८०	०	८०
३६	शिवालय मन्दिर जाने वाटो मर्मत	८	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५	०	२५
३७	सुव्वाधारा छेउको वाटो मर्मत	8	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०
३८	सार्कि धारा देखी चक्रपथ जाने गोरेटो बाटो मर्मत	8	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४०	४०
३९	साविक मुलवाटो मर्मत पोखरे	8	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
४०	काग भलाया गैरो सिचाइ पाइप खरिद तथा विस्तार	8	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	७०	७०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेसो चौमासिक	जम्मा
४१	दिलपाली कुलो मर्मत	8	अन्य	३११७५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
४२	नया खरवारी कुलो मर्मत	8	अन्य	३११७६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	८०	०	८०
४३	तिनगरेखेलको खानेपानी मुहान संरक्षण तथा पाइप विस्तार	8	अन्य	३११७६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	८०	८०	८०
४४	बाहुनी सिम खेलको खानेपानी पाइप खरिद तथा विस्तार	8	अन्य	३११७६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	१००	१००
४५	भारती धारा मुहान संरक्षण	8	अन्य	३११७६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७०	०	७०
४६	तामाङ्ग गुम्बा मर्मत	8	अन्य	३११७९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	१००	१००
४७	शिवालय मन्दिर व्यवस्थापन तथा मर्मत	8	अन्य	३११७९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	२००	२००
कुल जम्मा								०	१२१५	२२८५	३५००

भोजपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : भोजपुर नगरपालिका वडा नं.३ (८०१०७४०१२०९)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	नगरस्तरीय दलित सञ्जालको कार्यालय व्यवस्थापन	९	अन्य	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५	०	१५
२	वाल कबव कार्यालय सामाग्री खरिद	९	अन्य	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१०	०	०	१०
३	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	९	अन्य	२२४२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२०	२०
४	तामाङ्ग भाषा सस्कृती संरक्षण तथा भाषा शिक्षण	९	अन्य	२२४२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
५	पोषण कार्यक्रम गर्भवती महिला नियमित जाँच गर्नेलाई प्रोत्सान	९	अन्य	२२४२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	३०	०	०	३०
६	ब्रह्माकुमारी राजयोग उप सेवा केन्द्र शिविर सञ्चालन	९	अन्य	२२४२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२०	०	०	२०
७	महिलाहरुको आय आर्जन कटीङ्ग लेभल २ तालिम	९	अन्य	२२४२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
८	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	९	अन्य	२२४२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	३०	०	०	३०
९	यवा स्वरोजगार कार्यक्रम डाईभिङ्ग तालिम	९	अन्य	२२४२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	८०	०	८०
१०	जनकल्याण आधारभूत विद्यालय सुधार कार्यक्रम	९	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
११	"बज्रयोगिनी मन्दिर पुन निर्माण (पानीट्याङ्की चारभन्ज्याङ्ग सडक ढलान गर्दा क्षेत्री भएको)"	९	अन्य	२५३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१२	खवतरी बस्नेत बन्धु कुलपुजा सिवालय देवाली थान ब्यावस्थापन	9	अन्य	२५३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
१३	गौरीसकार भजन मण्डाली समूह सामाग्री खरिद	9	अन्य	२५३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
१४	पेमाछोलिङ गुम्बाको कम्पाउण्ड घेरावारा	9	अन्य	२५३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
१५	सिद्धकाली मन्दिरको प्राइगण ढालन	9	अन्य	२५३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
१६	हिमालयन महायान विश्व शान्ति गुम्बा प्रवेशद्वार गेट निर्माण	9	अन्य	२५३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
१७	विपद सामाग्री खरिद	9	अन्य	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२०	०	०	२०
१८	एकल विद्यालय सञ्चालन फर्निचर खरिद	9	अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२५	०	०	२५
१९	फर्निचर तथा फिक्चर्स	9	अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६५	०	६५
२०	हातिगौडा विजवृद्धि कृषक समूह किवि फल खेती अवलोकन तथा विरुवा खरिद	9	अन्य	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२१	"देउरालीबाट लेखर्क हुँदै वडा न १० खुरिला नरपया जाने सडक स्तरउन्नति"	9	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
२२	"बुढाथोकी टोल कृषि सडक ट्रयाक विस्तार तथा तार जाली पर्खाल निर्माण"	9	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२३	"बहुउद्देश्य कृषि सडकको दुम्सिकाबाट ९ हुँदै नरपायाँ खुरिला जाने सडकमा जोडिने खुम्लुइग खोला माथीको सडक मर्मत"	9	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२४	दिङ्गला सडक हातिगौडा देखी भैसीपंखा जाने सडक ट्रयाक निर्माण	9	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२५	नरपया खुरिला जाने सडकबाट बहुउद्देशी कृषि सडक स्तरउन्नती (माथिल्लो भाग)	9	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२६	पानीट्याकीबाट मुख्य राजमार्ग जोड्न सडक ढलान	9	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२५०	०	०	२५०
२७	भोजपुर दिङ्गला सडक बाट जानकुञ्ज एकाडेमी जाने सडक स्तर उन्नती	9	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
२८	भोटेपसल बाट हटिय झर्ने बाटो सडक स्तरउन्नती	9	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१२५	०	१२५
२९	महेश लामाको घर अगाडीको बाटो स्तरउन्नती	9	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
३०	माथिल्लो काफले वडा नं १० डेलिखर्क जाने गोरेटो बाटो सिढी निर्माण	9	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
३१	सिँधकाली जाने बाटो पक्कि सिँढि निर्माण	9	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४००	०	४००
३२	हिमालयन महायान विश्व शान्ति ग्रन्थालय अगाडीको ठाडो सडक स्तरउन्नती	9	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
३३	भोटेपसलको आकासे पानी गल्छी व्यवस्थापन	9	अन्य	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०
३४	सिंहदेवी देवीथान मर्मत लेखर्क	9	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
३५	खानेपानी मुल संरक्षण लेखर्क	9	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
३६	खानेपानी मुल सरसफाई तथा तार धेराबार वडा न ९ काफले	9	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
३७	सप्ताधारा खानेपानी सरसफाई तथा मर्मत	9	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	३०	
कुल जम्मा								५३५	२९१५	५०	३५००

भोजपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : भोजपुर नगरपालिका वडा नं.१० (८०१०७४०१२१०)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लाक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	वडा स्तरीय युवा क्लब व्यवस्थापन सामाग्री खरिद	10	अन्य	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०	०	४०
२	वडा स्तरीय वाल क्लब सामाग्री खरिद	10	अन्य	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०	०	२०
३	कम्प्युटर तालिम एस इ इ दिएर बसेको विद्याथीलाई	10	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	८०	०	०	८०
४	खेलकुद व्यवस्थापन मेयरकप	10	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००
५	खेलकुद सामाग्री वितरण वालवालिका	10	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२०	०	०	२०
६	चियाखेती सम्बन्धी अध्ययन तथा अनुगमन	10	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२०	०	०	२०
७	जेष्ठ तथा अपाङ्ग नागरिक कार्यक्रम	10	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५	०	२५
८	दलित सिप विकास कार्यक्रम	10	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०
९	फुटवल खेल प्रशिक्षण (युथ एकाडेमी)	10	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६४	०	६४
१०	लालिगुँरास सामाजिक संस्था फुटवल प्रतियोगिता	10	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००
११	स्वास्थ्य नमुना आमा समूह कुखुरापालन मागुवा	10	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२५	०	०	२५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१२	सित्तल सल्लेरी क्लव खेलकुद फुटबल प्रतियोगिता	10	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	३०	०	०	३०
१३	हजारदिने आमा तथा स्वास्थ्य आमा समूह सचेतना कार्यक्रम	10	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
१४	ज्योति प्रा.वि. घेराबारा	10	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३५	०	३५
१५	जाल्पा मा.वि. वालमैत्री धारा निर्माण तथा वृक्ष रोपण	10	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
१६	जाल्पा मा.वि. विद्यालय सुधार योजना	10	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
१७	बालकन्या प्रा.वि. बालमैत्री दिवाखाजा कार्यक्रम	10	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६६	०	६६
१८	विद्यालय पोषण शिक्षा कार्यक्रम (जाल्पा मावि)	10	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	३०	०	०	३०
१९	चण्डिथान व्यवस्थापन डेलिखर्क र जिमिगाउँ सामान खरिद	10	अन्य	२५३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५	०	२५
२०	चण्डिथान संरक्षण टहरा निर्माण असिने	10	अन्य	२५३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०	०	४०
२१	च्याङ्छुप छोलिङ्ग गुम्बा घेराबारा	10	अन्य	२५३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०
२२	जाल्पादेवी मन्दिर संरक्षण टहरा निर्माण	10	अन्य	२५३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
२३	मंकखल लाखेजात्रा सामान खरिद	10	अन्य	२५३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
२४	विपद व्यवस्थापन पहिरो, आगोलागि तथा भूक्षय नियन्त्रण	10	अन्य	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
२५	नवज्योति सांस्कृतिक क्लव भवन निर्माण	10	अन्य	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२६	सैप्री महिला समूह भवन निर्माण	10	अन्य	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
२७	रक ग्राडेन तथा रक क्लाइविङ आयोजना	10	अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
२८	सप्तरंगी युवा क्लब व्यवस्थापन मागुवा पर्दा तथा साउण्ड सिस्टम खरिद	10	अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
२९	गाउँघर क्लिनिक फर्निचर खरिद मागुवा	10	अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२०	०	०	२०
३०	प्रसुतिगृह व्यवस्थापन फर्निचर खरिद	10	अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
३१	फर्निचर तथा फिर्कर्स	10	अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७५	०	७५
३२	शिरेडाँडा सामुदायिक भवन फर्निचर खरिद	10	अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२०	०	०	२०
३३	सित्तल सल्लेरी क्लब फर्निचर तथा भवन ढालान	10	अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७५	०	७५
३४	बेमौसमी तरकारी खेती खेती ड्याम निर्माण खुर्लाली टोल	10	अन्य	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
३५	बेमौसमी तरकारी खेती लुनातिम टनेल वितरण	10	अन्य	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७५	०	७५
३६	काफले महभिर-खुरिला सडक स्तरउन्नती	10	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
३७	गणतान्त्रिक सडक स्तरउन्नती	10	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
३८	ढापखर्क-खुरिला सडक विस्तार आयोजना	10	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
३९	तफोस्वाड सडक सर्भ	10	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१०	०	०	१०
४०	नरपायाँ-ठूलोपारी सडक स्तरउन्नती	10	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेसों चौमासिक	जम्मा
४१	भौतिक पूर्वाधार सडक मर्मत भो.न.पा.१०	10	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
४२	महिला विकास भवन चकमकेडाँडा-नरपाया सडक विस्तार	10	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
४३	लेगुवा भोजपुर सडकछेउदेखि डेलिखर्कसम्म सडक सर्भे	10	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१०	०	०	१०
४४	विधुत विस्तार	10	अन्य	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	९००	०	९००
४५	अर्जुन धारा ट्याइकी निर्माण	10	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०
४६	दोभान डाँडा कुलो मर्मत मागुवा	10	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
४७	सिरान कुलो मर्मत	10	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
४८	खुरिला देउराली खानेपानी ट्याइकी निर्माण तथा पाईप खरिद	11	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	८०	०	८०
४९	छरछरे खानेपानी योजना मर्मत	10	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
५०	झाक्री टोल खा.पा. ट्याइकी निर्माण तथा वितरण	10	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
५१	डेलिखर्क सडक स्तरउन्नती	10	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
५२	तारिका धारा खा.पा. मर्मत	10	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२५	०	०	२५
५३	भुल्के खा.पा. मर्मत तथा वितरण	10	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
५४	सुर्यबारीमुनि खानेपानी ट्याइकी निर्माण	10	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२०	०	०	२०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५५	सिस्नेघारी खानेपानी मर्मत योजना	10	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
५६	मलामी खाजाघर धेराबारा	10	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०
कुल जम्मा								५१०	४४९०	०	५०००

भोजपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : भोजपुर नगरपालिका वडा नं.११ (८०१०७४०१२११)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	खेलकुद व्यवस्थापन मेयरकप सहभागी खर्च	11	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
२	जनजाति लक्षित झाँकी तथा नृत्य प्रदर्शन कार्यक्रम	11	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०
३	दलित लक्षित सिप विकास कार्यक्रम	11	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०
४	महिला लक्षित तरकारी खेती सम्बन्धी तालिम	11	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
५	महिला स्वयम्भेविका स्वास्थ्य चेतनामुलक कार्यक्रम	11	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६०	०	६०
६	वृद्ध तथा अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	11	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०
७	वालवालिका लक्षित खेलकुद कार्यक्रम	11	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
८	"प्रस्तावित मा.वि. फर्निचर खरिद जनकल्याण आधारभूत विद्यालय रूपाङ्गे, लक्ष्मी आधारभूत विद्यालय"	11	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
९	फर्निचर तथा फिक्चर्स	11	अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
१०	आते खेत देखि मुक्तिमाला पितौला सडक मर्मत	11	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
११	कंकला हुदै तारवारी हाँगाला जाने सडक मर्मत	11	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	१	पटक	०	५०	०	५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
					अनुदान - नगद अनुदान						
१२	थलाखाम सडक	11	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०	०	१०
१३	भोगटेनी कृषि सडक	11	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
१४	मुलावारी सडक ट्रयाक विस्तार	11	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५०	०	२५०
१५	वालचण्डा अखुवा खोला सडक विस्तार	11	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
१६	ओखर गैरा खानेपानी मर्मत	11	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६०	०	६०
१७	आम्तेक खानेपानी आयोजना कार्यक्रम	11	अन्य	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०००	०	३०००
कुल जम्मा								०	५०००	०	५०००

भोजपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : भोजपुर नगरपालिका वडा नं.१२ (८०१०७४०१२१२)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लाक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	अपाइंग राहत वितरण	12	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२	आदर्श प्रा. वि. रड्गरोगन	12	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५९	०	५९
३	खेलकुद सामाग्री खरिद		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	८०	०	८०
४	मातृशिशु तथा बाल्यकालिन पोषण अभियुक्तीकरण तालिम	12	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
५	सिंहदेवी प्रा.वि. धेरावारा	12	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१२०	०	१२०
६	जाल्पादेवी मन्दिर मर्मत	१२	अन्य	२५३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०
७	देविस्थान मन्दिर मर्मत	१२	अन्य	२५३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	७०	०	७०
८	विपद व्यवस्थापन सामाग्री खरिद	12	अन्य	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००
९	वडा कार्यालय मर्मत	12	अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५६	०	१५६
१०	अमृत तिनधारा सेवा समाज प्लाष्टिक टेबल कुर्सी खरिद	12	अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
११	अमनारायण श्रेष्ठको घरदेखि कल्पना श्रेष्ठको घरसम्म गोरेटो बाटो मर्मत	12	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१२	एकले पिपलदेखि घिसिङ्ग टोल हुँदै तल्लो मुल सडकसम्म बाटो मर्मत	12	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
१३	कुमाल भञ्ज्याइङ देखि पुरानोडबलीसम्म सडक स्तरउन्नती	12	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३२०	०	३२०
१४	कोटडाँडा देखि एयरपोर्टसम्म गोरेटो बाटो मर्मत	12	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
१५	कोटडाँडा सियालिभञ्ज्याइङ लल्करी डाँडा हुँदै एयरपोर्ट सडक स्तरउन्नती	12	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७०	०	७०
१६	जम्बु खोल्सी देखि रिङ्गरोडसम्म सडक स्तरउन्नती	12	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१२०	०	१२०
१७	ठूलोढुङ्गा देखि ईन्द्र सरको घर देखि सिम्पानेको घरसम्म गोरेटो बाटो मर्मत	12	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	७०	०	०	७०
१८	तीनधारा देखि सल्लाघारी बन हुँदै भोजपुर जोड्ने पुराना बाटो मर्मत	12	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
१९	दातारामको घरदेखि मिलसम्म सडक स्तरउन्नती	12	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२०	दानबहादुर कार्कीको घरदेखि गणेशथान बाटो मर्मत	12	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
२१	पारपानी बेहेरे सडक स्तरउन्नती	12	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४००	०	४००
२२	पाहारपानी देखि दुवेनी हुँदै बेहेर दोभान गोरेटे बाटो मर्मत	12	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
२३	बृद्धाआश्रम हुँदै बल बहादुर तामाङ्गको घरसम्म सडक स्तरउन्नती	12	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२४	भण्डारी गाउँदेखि पुरानोडबलीसम्म गोरेटो बाटो मर्मत	12	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२५	भदौरेदेखि मूलसडकसम्म गोरेटो बाटो मर्मत	12	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
२६	रैकर एयरपोर्ट जोड्ने सडक स्तरउन्नती	12	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
२७	रामकुमार तामाकारको घरदेखि कृष्ण मन्दिरसम्म बाटो मर्मत	12	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
२८	सरस्वती गुफा जानेबाटो निर्माण	12	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२९	सिमलभञ्ज्याङ्ग देखि बेहेरे दोभानसम्म गोरेटो बाटो मर्मत	12	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
३०	सियाँलीभञ्ज्याङ्ग भण्डारी गाउँ हुँदै काब्रे खोला सम्म सडक स्तरउन्नती	12	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	८०	०	८०
३१	अड्डाइसे कुलो मर्मत	12	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६०	०	६०
३२	थपिनी कुवा मर्मत साविक वडा नं. १	12	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०	०	४०
३३	धामीधारा मर्मत	12	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०
३४	नौलेटार कुवा मर्मत	12	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०	०	४०
३५	पैयापानी कटवालको घर छेतको कुलो मर्मत	12	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	३०	०	०	३०
३६	पुरानो महेन्द्रजन धारा मर्मत	12	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
३७	रैकर कुवा मर्मत	12	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	४०	०	०	४०
३८	तामाङ्ग टोल र परिवर्तन टोलमा खानेपानी विस्तार साविक वडा न १	12	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५०	०	२५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेसो चौमासिक	जम्मा
३९	बाहुन कुवा मर्मत	12	अन्य	३११७६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
४०	सिमधारा मर्मत	12	अन्य	३११७६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	३५	०	०	३५
४१	नागरिक सचेतना केन्द्र शौचालय निर्माण	12	अन्य	३११७८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	३०	०	०	३०
४२	डिल्ली प्र. अधिकारीको घर छेउमा गाउँघर क्लिनिक अस्थायी ठहरा निर्माण	12	अन्य	३११७९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
४३	कर्वड हल मर्मत	12	अन्य	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
४४	पर्यटन सूचना केन्द्र घेराबार	12	अन्य	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
४५	वडा कार्यालय कम्पाउण्ड घेराबारा	12	अन्य	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६००	०	६००
कुल जम्मा								५७५	४४४५	०	५०००

प्रदेशमा सरकारमा माग गर्ने योजनाहरु

१. हिलेभञ्ज्याङ्ग भामराङ्ग सडक स्तर उन्नती वडा नं. १ भोजपुर न.पा.
२. वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं. १ भोजपुर न.पा.
३. सामुदायिक भवन निर्मान वडा नं. १ भोजपुर न.पा.
४. रानी च्यानडाँडा टेलीफोन टावर वडा नं. १ भोजपुर न.पा.
५. भासेखोला फेदी सिंचाई वडा नं. १ भोजपुर न.पा.
६. भामराङ्ग बजार ढल निकास व्यवस्थापन वडा नं. १ भोजपुर न.पा.
७. रानी च्यान डाँडा पर्यटकिय स्थल निर्माण वडा नं. १ भोजपुर न.पा.
८. भामराङ्ग खेल मैदान निर्माण वडा नं. १ भोजपुर न.पा.
९. धापखर्क भामराङ्ग दोभाने सडक निर्माण वडा नं. १ भोजपुर न.पा.
१०. भामराङ्ग खानेपानी व्यवस्थापन वडा नं. १ भोजपुर न.पा.
११. यागुवा खोला लघुजलविद्युत योजना निर्माण वडा नं. २ भोजपुर न.पा.
१२. विद्युत सवै वस्तीहरुमा वडा नं. २ भोजपुर न.पा.
१३. वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं. २ भोजपुर न.पा.
१४. शुन्तले हेलौछा सडक स्तर उन्नति वडा नं. २ भोजपुर न.पा.
१५. गाईटार खोला खानेपानी आयोजना वडा नं. २ भोजपुर न.पा.
१६. फापरबारी कोच्चे खानेपानी निर्माण सोलाखाम वडा नं. २ भोजपुर न.पा.
१७. जिरो प्वाइंट गेटवाट च्याङ्गविनिचोक जाने सडक ढलान
१८. जिरो प्वाइंट गेटवाट हास्पिटल जाने सडक ढलान
१९. स्वामीचोक देखि चार भञ्ज्याङ्ग जाने सडक ढलान
२०. खाच संस्थानवाट जनजाति भवन जो सडक स्तरोन्नती
२१. हटीयावाट जवरे च्यानडाडा हुदै गुम्बा जाने सडक
२२. पेमाछेलिङ्ग गुम्बा निर्माण भो.न.पा. ९
२३. भोजपुर प्रवेशद्वार गेट निर्माण भो.न.पा. ९
२४. अरुण डाँडा यलम्बर पार्क र मूर्ति निर्माण भो.न.पा. १०
२५. भैसिपंखा रक गाडेन रक क्लाइम्बिङ सेन्टर निर्माण भो.न.पा. १०
२६. काफ्ले-महभिर-खुरिला-मिलनचौक सडक स्तरउन्नती भो.न.पा. १०
२७. ओडार्बाट देवीथान हुदै समिल स्वास्थ्य चौकी जोड्ने सडक निर्माण भो.न.पा. ५
२८. वगालेडाँडा मुहानडाँडा हुदै पिप्ले जोड्ने सडक निर्माण भो.न.पा. ५
२९. हातीगौडा पञ्चेदोबाटो कृषि सडक स्तर उन्नती भो.न.पा. ५
३०. ओडारेदेखि आहाले हुदै भा.न.पा. ५ जोड्ने सडक स्तरउन्नती भो.न.पा. ५
३१. लोहकिल दोभान डाँडा नयाँ सडक भो.न.पा. ४
३२. दावाँ बजार ढलान कृषि सडक भो.न.पा. ४
३३. घटेखोला सिंचाई योजना भो.न.पा. ४
३४. स्मृती चौक हुदै ढोडेपाटी सेराखोला सम्म कृषि सडक भो.न.पा. ४
३५. रबे चम्पीरा ग्रामिण सडक निर्माण भो.न.पा. ३
३६. ढल्केवर सेतो चौतारा सडक निर्माण भो.न.पा. ३
३७. सामुदायिक भवन निर्माण भो.न.पा. ३
३८. ढल्केवर धजे मलापु तिम्मा जोड्ने सडक निर्माण भो.न.पा. ३
३९. विद्युततार ट्रान्समिटर खरिद भो.न.पा. ३
४०. सेपिले मुलखर्क सडक निर्माण भो.न.पा. ३

केन्द्रमा माग गर्ने योजनाहरु

१. वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं. १ भोजपुर न.पा.

२. हिलेभञ्ज्याङ्ग भामराङ्ग सडक कालोपत्रे वडा नं. १ भोजपुर न.पा.
३. सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं. १ भोजपुर न.पा.
४. भामराङ्ग खेल मैदान निर्माण वडा नं. १ भोजपुर न.पा.
५. स्व.चौकी जिमीगाँउ नाकाम डाँडा वोखिम हुदै सोच्याङ्ग खोला जोड्ने सडक निर्माण वडा नं. १ भोजपुर न.पा.
६. भामराङ्ग दोभाने सडक निर्माण वडा नं. १ भोजपुर न.पा.
७. स्वस्थ्य चौकी जिमि गाँउ नाकाम माभ गाँउ हुदै अरुण गाँ.पा जोड्ने सडक सर्वे निर्माण वडा नं. २ भोजपुर न.पा.
८. फलाटे यागुवा खोला सिचाई योजना निर्माण वडा नं. २ भोजपुर न.पा.
९. भामराड हेलौछा धारा च्याप सडक स्तर उन्नति वडा नं. २ भोजपुर न.पा.
१०. हटीयावाट जवरे च्यानडाडा हुदै गुम्बा जाने सडक वडा नं. ७ भोजपुर न.पा.
११. टुडिखेल घेरावारा वडा नं. ७ भोजपुर न.पा.
१२. वसपार्क निर्माण भो.न.पा. ७
१३. जम्बुचोक देखि गोपाल तामाङ्गको घर हुदै रंगशाला जाने सडक वडा नं. ७ भोजपुर न.पा.
१४. हस्पिटल दुम्सिका चक्रपथ सडक ढलान तथा पिच निर्माण भो.न.पा. ८
१५. चक्रपथ घटेखोला सडक स्तरउन्नती भो.न.पा. ८
१६. बहुउद्देश्य जनता कृषि सडक स्तरउन्नती भो.न.पा. ८
१७. ढकले खोल्सी गल्छी नियन्त्रण भो.न.पा. ८
१८. वडा कार्यालय भवन निर्माण जग्गा खरिद भो.न.पा. ८
१९. पञ्चकन्या पिप्ले कोट सडक स्तर उन्नती भो.न.पा. ५
२०. वडा कार्यालय देखि छ्याप छ्यापे हुदै मुल सडक जोड्ने सडक निर्माण भो.न.पा. ५
२१. वडा कार्यालय भवन निर्माण भो.न.पा. ५
२२. स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण भो.न.पा. ५
२३. सामुदायिक भवन निर्माण भो.न.पा. ५
२४. सेराखोला मुहान भई पालुवा सम्म सिचाई कुलो निर्माण भो.न.पा. ५

भोजपुर नगरपालिकाको जनप्रतिनिधिहरूको विवरण

सि.नं.	जनप्रतिनिधिको नाम, थर	वडा नं.	पद	सम्पर्क नं.
१.	कैलाश कुमार आले	प्रमुख	भो.न.पा. भोजपुर	९८५२०५२४९०
२.	ममिता राई	उपप्रमुख	भो.न.पा. भोजपुर	९८४९९३३५४०
३.	विष्णु कुमार भुजेल	भो.न.पा. १	वडा अध्यक्ष	९८५२०७८६६६
४.	सरु राई	भो.न.पा. १	वडा महिला सदस्य	९८११३७२७०७
५.	ढोकल कुमारी वि.क.	भो.न.पा. १	दलित महिला सदस्य	९८१९३८३९५५
६.	टेक बहादुर तामाङ्ग	भो.न.पा. १	वडा सदस्य	९८१९००५३८६
७.	कुमार राई	भो.न.पा. २	वडा अध्यक्ष	९८४२१५२३७९ ९८०५३५३६४
८.	एकराज तामाङ्ग	भो.न.पा. २	वडा सदस्य	९८२४३६००४४
९.	माया राई	भो.न.पा. २	वडा महिला सदस्य	९८०७३८१८१३
१०.	कृष्ण कुमारी वि.क.	भो.न.पा. २	दलित महिला सदस्य	९८१०५४७०३१
११.	बल बहादुर गुरुङ	भो.न.पा. २	वडा सदस्य	९८०७०६०१३३
१२.	कमल थुलुङ्ग राई	भो.न.पा. ३	वडा अध्यक्ष	९८११०७७७४६
१३.	मनिराज राई	भो.न.पा. ३	वडा सदस्य	९८११०४९३०५
१४.	डिकु राई	भो.न.पा. ३	वडा महिला सदस्य	९८१२३९३१४५
१५.	तारा वि.क.	भो.न.पा. ३	दलित महिला सदस्य	९८१७३३०६३४
१६.	कर्ण बहादुर बस्नेत	भो.न.पा. ३	वडा सदस्य	९८६२१२१२१०
१७.	प्रेम बहादुर भण्डारी	भो.न.पा. ४	वडा अध्यक्ष	९८०४३२२६३०
१८.	ज्ञान बहादुर बस्नेत	भो.न.पा. ४	वडा सदस्य	९८२५३९३९५०
१९.	शान्ता कुमारी राई	भो.न.पा. ४	वडा महिला सदस्य	९८११३६६६७६
२०.	जानुका राई मिजार	भो.न.पा. ४	दलित महिला सदस्य	९८०७०५७०६४
२१.	गिरेन्द्र खड्का	भो.न.पा. ४	वडा सदस्य	९८४२१२९४५५
२२.	जस बहादुर राई	भो.न.पा. ५	वडा अध्यक्ष	९८१७३४२५९२
२३.	शरण बहादुर प्रधान	भो.न.पा. ५	वडा सदस्य	९८०५३५५३३६
२४.	आशादेवी राई	भो.न.पा. ५	वडा महिला सदस्य	९८०७३९७२३८
२५.	जानुका राई मिजार	भो.न.पा. ५	दलित महिला सदस्य	९८१५३७२८७७
२६.	शैलेन्द्र कार्की	भो.न.पा. ६	वडा अध्यक्ष	९८४२०९१४९९
२७.	अगम बहादुर राई	भो.न.पा. ६	वडा सदस्य	९८६२१४२७८६
२८.	यमुना सुवाल	भो.न.पा. ६	वडा महिला सदस्य	९८४२०८९७५५
२९.	मायादेवी बराईली	भो.न.पा. ६	दलित महिला सदस्य	९८०३३२४९११
३०.	बालकृष्ण तामाङ्ग	भो.न.पा. ६	वडा सदस्य	९८१२३२१०२८
३१.	जय बहादुर तामाङ्ग	भो.न.पा. ७	वडा अध्यक्ष	९८४२१४५५४९
३२.	तुफान किंरात वान्तावा	भो.न.पा. ७	वडा सदस्य	९८५२०५२९११
३३.	राधिका तामाङ्ग	भो.न.पा. ७	वडा महिला सदस्य	९८१६३४४८२०
३४.	कौशिला वि.क.	भो.न.पा. ७	दलित महिला सदस्य	९८१६३४२६५५
३५.	डम्बर कुमार श्रेष्ठ	भो.न.पा. ७	वडा सदस्य	९८५२०२४९६०
३६.	गोपाल कार्की	भो.न.पा. ८	वडा अध्यक्ष	९८४२०७६१०८
३७.	गोपाल बहादुर खत्री	भो.न.पा. ८	वडा सदस्य	९८०७३१०१७२

सि.नं.	जनप्रतिनिधिको नाम, थर	वडा नं.	पद	सम्पर्क नं.
३८.	लक्ष्मी खत्री	भो.न.पा. ८	वडा महिला सदस्य	९८४२९३१३०४
३९.	कमला वि.क.	भो.न.पा. ८	दलित महिला सदस्य	९८४२९६०७७१
४०.	नरेश कुमार खड्का	भो.न.पा. ८	वडा सदस्य	९८०४३०१८५३
४१.	राम बहादुर तामाङ्ग	भो.न.पा. ९	वडा अध्यक्ष	९८४२०८८३१६
४२.	सुदिप कार्की	भो.न.पा. ९	वडा सदस्य	९८११३९५३१७
४३.	थिता कुमारी वस्नेत	भो.न.पा. ९	वडा महिला सदस्य	९८४२५०८९९८
४४.	दिपा प्रधान रणपहेली	भो.न.पा. ९	दलित महिला सदस्य	९८४२९०७५५३
४५.	लाल बहादुर तामाङ्ग	भो.न.पा. ९	वडा सदस्य	९८२४३३२३१२
४६.	सुविन्द्र राई	भो.न.पा. १०	वडा अध्यक्ष	९८११३७८२६२
४७.	देउप्रकाश राई	भो.न.पा. १०	वडा सदस्य	९८५२०५२०६५
४८.	रामकुमारी प्रधान	भो.न.पा. १०	वडा महिला सदस्य	९८४२२२६४४०
४९.	धनरूपा वि.क.	भो.न.पा. १०	दलित महिला सदस्य	९८११०८११८७
५०.	उमेश कुमार राई	भो.न.पा. १०	वडा सदस्य	९८११०७७१०९
५१.	अशोक राई	भो.न.पा. ११	वडा अध्यक्ष	९८५२०७३२११
५२.	धन बहादुर श्रेष्ठ	भो.न.पा. ११	वडा सदस्य	९८४२५१९९५५
५३.	रमा बुढाथोकी	भो.न.पा. ११	वडा महिला सदस्य	९८२२४०८०९८
५४.	दया दर्जि	भो.न.पा. ११	दलित महिला सदस्य	९८१७९४२८९६
५५.	विश्वनाथ पराजुली	भो.न.पा. ११	वडा सदस्य	९८६२०१००२९
५६.	कुमार पसाद श्रेष्ठ	भो.न.पा. १२	वडा अध्यक्ष	९८४१५५८०५०
५७.	गोविन्द बहादुर खत्री	भो.न.पा. १२	वडा सदस्य	९८४२११५२५३
५८.	माया देवी राई	भो.न.पा. १२	वडा महिला सदस्य	९८४२४७२५८०
५९.	मनिता वर्देवा रणपहेली	भो.न.पा. १२	दलित महिला सदस्य	९८२७३५९४४१
६०.	धन्त्रपति नेपाल	भो.न.पा. १२	वडा सदस्य	९८४२४९०९८९
६१.	दातेन्जी शेर्पा	नगर कार्यपालिकाको सदस्य	भो.न.पा. १, भोजपुर	९८११५३१०७९
६२.	कल्पना घिमिरे वि.क.	नगर कार्यपालिकाको सदस्य	भो.न.पा. ७, भोजपुर	९८४२३१०८०३
६३.	सिता भुजेल	नगर कार्यपालिकाको सदस्य	भो.न.पा. ५, भोजपुर	९८०५३७८२०३

भोजपुर नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण

सि .नं.	कर्मचारीको नाम	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
१.	पुण्य प्रसाद लुइटेल	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५२०७९९९९	
२.	राम प्रसाद ढुङ्गेल	उप-सचिव	९८४२०९६३३५	
३.	सुरेन्द्र प्रसाद श्रेष्ठ	लेखा अधिकृत	९८४२१०७४२८	
४.	रामकुमार तामाङ्ग	इंजिनियर	९८४१९८२५०९	
५.	बविन शाक्य	सुचना प्रविधि अधिकृत	९८६५६५८९६५	
६.	सुनिल दाहाल	ना.सु. (प्रशासन)	९८५२०५२९२५	
७.	लदोचीं शेर्पा	कम्प्युटर अपरेटर	९८५२०८५०००	
८.	नवराज ढकाल	सब- इंजिनियर	९७४२००३७१२	
९.	रन्जु श्रेष्ठ	लेखापाल	९८०७०६५५५०	
१०.	प्रकाश मेहेता	सब-इंजिनियर	९८५२०५२९६०	
११.	गिता कोइराला	ना.सु. (योजना र वडा सचिव वडा नं. ८)	९८५२०५२२१०	
१२.	पुरुषोत्तम न्यौपाने	लेखापाल	९८४२१०९६६३	
१३.	मणि कुमार राई	लेखापाल (वडा सचिव, वडा नं. १० र ११)	९८४२१०७१७२	
१४.	सन्तोष कट्टाल	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	९८५२०५२७१२	
१५.	बुनु राई	म.वि.नी.	९८४४५०३१५१	
१६.	सञ्जयकला राई	प्राविधिक सहायक	९८४७६०५२८९	
१७.	श्रीकुमार खुलाल	सब-इंजिनियर	९८४२४२२७०७	
१८.	राजकुमारी तामाङ्ग	सब-इंजिनियर	९८४२५०८५९६	
१९.	सुमन अधिकारी	सब-इंजिनियर	९८६२१४०५१३	
२०.	रामकुमार तामाङ्ग	खरिदार (वडा सचिव, वडा नं. ६ र ८)	९८१९३८९८९९	
२१.	राज कुमार राई	अ.सब-इंजिनियर	९८५२०२३९६५	
२२.	ज्ञान वहादुर खत्री	खरिदार (वडा सचिव, वडा नं. ३)	९८०४०९८५९९	
२३.	खड्ग वहादुर तामाङ्ग	खरिदार(वडा सचिव, वडा नं. १२)	९८४२४७२५२०	
२४.	दिपक पराजुली	खरिदार (वडा सचिव, वडा नं. १ र २)	९८१७३२७२५७	
२५.	सुवास श्रेष्ठ	ना.प.स्वा.प्रा.	९८४२५९०७०९	
२६.	जनकस्वरी राई	प्रा.स.	९८१०५०७५५८	
२७.	पुष्पराज राई	स.ले.प.	९८४२४३०३३६	
२८.	यज्ञ वहादुर भुजेल	खरिदार	९८४२०५९२८	
२९.	शुक्र प्रसाद राई	अ.सब-इंजिनियर	९८४२५९४७४६	
३०.	मणि कुमार तामाङ्ग	अ.सब-इंजिनियर	९८४२०५९८०	
३१.	अर्जीत दर्जी	स. कम्प्युटर अपरेटर	९८१९३२७२८३	

सि.नं.	कर्मचारीको नाम	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
३२.	मोहन पराजुली	अमिन	९८४२२३२२५	
३३.	याम बहादुर प्रधान	अ.स.ई. (वडा सचिव, वडा नं. ४)	९७४२०३३०४१	
३४.	भक्ति प्रसाद पराजुली	अ.सब-इन्जिनियर	९७४२०८०९७७	
३५.	विक्रम रुम्बा	अ.सब-इन्जिनियर	९८६२९४२०७६	
३६.	दिनेश दनुवार	अ.सब-इन्जिनियर	९८६३८८१२९६	
३७.	गणेश गिरी	हया. स. चालक	९८४५९२८९०९	
३८.	देवसिंह तामाङ	हया. स. चालक	९८४७९३०३४५	
३९.	श्याम कुमार खवास	ह. सवारी चालक	९८६११२७५०८	
४०.	रविन तामाङ	ह.स.चा.	९८११३०४६८१	
४१.	सुर्य बहादुर श्रेष्ठ	हया. स. चालक	९८१८०८०६२०	
४२.	सुन्दर कुमार तामाङ	का.स.	९८४२९०७५८८	
४३.	अमृत वा. तामाङ	का.स.	९८४२३१०६१०	
४४.	सम्मर वा. कार्की	का.स.	९८४२०८५८६२	
४५.	लिलाराज भट्टराई	का.स.	९८४२१०७४०६	
४६.	रामकुमार बस्नेत	का.स. (वडा नं. ५)	९८४२२४५८३९	
४७.	गणेश बहादुर खड्का	का.स.	९८०४३९९२९३	
४८.	हर्क वा. तामाङ	का.स.	९८४२१०७५६१	
४९.	लोक बहादुर कार्की	का.स. (वडा नं. १२)	९८६२०१५८९१	
५०.	ज्ञानकुमार राई	का.स. (वडा नं. १०)	९८४२०५१३८	
५१.	थिर बहादुर श्रेष्ठ	का.स.	९८४२४९०९५७	
५२.	विक्रम बहादुर तामाङ	का.स.	९८४२११५३३६	
५३.	उर्मिला राई	का.स.	९८६१४२४३५९	
५४.	महेन्द्र कुमार तामाङ	का.स.	९८४२५९०७२७	
५५.	डम्मर ढकाल	का.स.	९८४२३९२९५०	
५६.	डम्मर बस्नेत	का.स. (वडा नं. ३)		
५७.	राजेन्द्र बस्नेत	का.स. (वडा नं. ४)		
५८.	उत्तम भुजेल	का.स. (वडा नं. २)		
५९.	शुक्र बहादुर तामाङ	का.स. (वडा नं. १)		
६०.	तिल विक्रम राई	का.स. (वडा नं. ११)		

भोजपुर नगरपालिकाको स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत कर्मचारीहरु

सि .नं.	पद	कर्मचारीको नाम	सम्पर्क नं.	कार्यरत स्वास्थ्य चौकी
१	स्वास्थ्य संयोजक	राजु कुमार श्रेष्ठ	९८५२०५२१७५	
२	हेल्थ असिष्टेन्ट	सपना सम्बाहाम्फे	९८६३८९२३५२	स्वास्थ्य चौकी हेलौढा
३	सि.अ.हे.व.	पेमा तामाड	९८४२३३६६४८	
४	अ.न.मी.	रमिला प्रधान	९८१७२९००२	
५	अ.न.मी.	अप्सरा राई	९८६२५६७९७८	
६	का.स.	तस वहादुर तामाड	९८१९३९४०९३	
७	हेल्थ असिष्टेन्ट	राकेश राई	९८४२४८६६४३६	स्वास्थ्य चौकी भैसिपंखा
८	अ.हे.व.	ओम प्रकाश घिमिरे	९८११३२८८९०	
९	अ.हे.व.	लेख वहादुर मगर	९८१९०७९८२२	
१०	अ.न.मी.	नरदेवी राई	९८११३१८१९६	
११	का.स.	राम कुमार भुजेल	९८२४३४९८५७	
१२	हेल्थ असिष्टेन्ट	सुविज्ञा खतिवडा	९८४३३६६६६६	स्वास्थ्य चौकी वोखिम
१३	अ.हे.व.	दान प्रसाद तामाङ्ग	९८१२३५३२४२	
१४	अ.हे.व.	हिरा फुयल	९८१०४३५३५८	
१५	अ.न.मी.	सलु राई	९८११०९०५३९	
१६	का.स.	चन्द्र वहादुर श्रेष्ठ		
१७	हेल्थ असिष्टेन्ट	विष्णु रावल	९८६४४७७४७३	स्वास्थ्य चौकी टक्सार
१८	अ.हे.व.	कमला तामाङ्ग	९८४२३९२५५०	
१९	अ.हे.व.	रिता खड्का	९८६२०१८३७९	
२०	अ.न.मी.	कल्पना श्रेष्ठ	९८४२०८८५९०४	
२१	का.स.	सन्जु शाक्य	९८४०९८६७४९	
२२	हेल्थ असिष्टेन्ट	शिखा राई	९८६२०४९७२७	स्वास्थ्य चौकी गुप्तेश्वर
२३	अ.हे.व.	मिन वा. वुढा	९८४८३६१६०७	
२४	अ.हे.व.	रविन्द्र तामाङ्ग	९८१७००४८४३	
२५	अ.न.मी.	रामकुमारी श्रेष्ठ	९८०७३१२६८१	
२६	अ.न.मी.	रञ्जना तामाङ्ग	९८१७०३२७८९	
२७	अ.न.मी.	शर्मिला राई	९८४२२७७१२१	
२८	का.स.	शान्ति राई	९८०४०८२२७३	
२९	हेल्थ असिष्टेन्ट	रोसमिला गुरुङ	९८११०३४३३८	स्वास्थ्य चौकी सिदेश्वर
३०	अ.हे.व.	रामअवतार यादव	९८४२०५८३६९	
३१	अ.हे.व.	मिरणकला राई (फुयल)	९८१६३९६३७२	
३२	अ.न.मी.	सभ्यता पोखरेल	९८४२०९९९२४	
३३	का.स.	भुवन प्रधान	९८०७०६४५५०	
३४	हेल्थ असिष्टेन्ट	धर्म खत्री	९८६०१७१७४९	स्वास्थ्य चौकी आम्तेक
३५	अ.हे.व.	लोचन निरौला	९८४२४३६१८०	
३६	अ.न.मी.	सरिता पण्डीत	९८४३७९८७५८	
३७	का.स.	पदम कार्की	९८४३९९३२७०	
३८	अ.हे.व.	हिरा गुरुङ	९८२४३४६७०४	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र धापखर्क
३९	अ.न.मी.	राधिका विष्ट	९८०७०६१६१९	
४०	का.स.	लक्ष्मी घिमिरे	९८२४३४८०१०	
४१	अ.हे.व.	मणिकला प्रधान	९८४२११५३२५	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भामराड
४२	अ.न.मी.	सुशिला राई	९८६२२५२६९१	

भोजपुर नगरपालिकाको दरवन्दी विवरण

क्र.सं .	स्वीकृत पद	तह	सेवा	दरवन्दी संख्या
१.	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	10	प्रशासन	१
२.	अधिकृत	9/10	शिक्षा	१
३.	सि.ई.डि.	9/10	इन्जि.	१
४.	अधिकृत	7/8	प्रशासन	१
५.	लेखा अधिकृत	7/८	प्रशासन	१
६.	अधिकृत	7/8	शिक्षा	१
७.	जन स्वास्थ्य अधिकृत	7/8	स्वास्थ्य	१
८.	इन्जिनियर	7/8	इन्जि.	१
९.	अधिकृत	6	प्रशासन	२
१०.	आ.प.ले. सहायक	5	प्रशासन	१
११.	प.न.हे.	5/6	स्वास्थ्य	१
१२.	हेल्थ असिस्टेन्ट	5/6	स्वास्थ्य	१
१३.	सहायक	5	प्रशासन	१०
१४.	लेखापाल	5	प्रशासन	१
१५.	कम्प्यूटर अपरेटर	5	विविध	१
१६.	प्रा.स.	5	शिक्षा	१
१७.	सवइन्जिनियर-	5	इन्जि.	७
१८.	महिला विकास निरिक्षक	5	विविध	१
१९.	अमिन	4	इन्जि.	१
२०.	सहायक	4	प्रशासन	९
२१.	स.ले.पा.	4	प्रशासन	१
२२.	सहायक महिला विकास निरिक्षक	4	विविध	१
२३.	अ. सवइन्जिनियर-	4	इन्जि.	७
	कार्यालय तर्फ जम्मा			५३
	पशुसेवा शाखातर्फ			
२४.	पशु चिकित्सक	7/8	कृषि	१
२५.	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	5	कृषि	२
२६.	पशु सेवा प्राविधिक	5	कृषि	२
२७.	नायब पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	4	कृषि	१
	पशुसेवा शाखातर्फ जम्मा			६
	कृषि शाखातर्फ			
२८.	अधिकृत	7/8	कृषि	१
२९.	सहायक	5	कृषि	२
३०.	सहायक	4	कृषि	१
	कृषि शाखातर्फ जम्मा			४
३१.	कार्यालय सहयोगी बडा तथा शाखा समेत			१७
३२.	सवारी चालक			५
	जम्मा			८५